
Gemeinde Sandl
Gemeinde-KZ 40616

Bezirk: Freistadt 

Voranschlag
für das Finanzjahr

2021





Kundmachung der Auflage des Voranschlagentwurfs





Se
ite

 5



Seite 6



Gemeinderatsbeschluss





Se
ite

 9



Se
ite

 1
0



Se
ite

 1
1



Se
ite

 1
2



Se
ite

 1
3



Seite 14



Kundmachung der Auflage des beschlossenen Voranschlages





Se
ite

 1
7



Seite 18



Hebesätze





 
 
 
 
 
 

Die Hebesätze der Gemeindesteuern, Gemeindeabgaben und Gebühren 
sowie die Gemeindetarife für das Finanzjahr 2021 wurden in der Sitzung  
des Gemeinderates am 10. Dezember 2020 festgesetzt, beschlossen und  

anschließend kundgemacht. 

Seite 21



Seite 22



Informationen gem. § 8 Abs. 4 Oö. GHO (Einwohnerzahlen)





Gemeinde Sandl
Gemeinde-KZ 40616

Bezirk: Freistadt 

Einwohnerzahlen gem. § 8 (4) Oö. GHO

Einwohnerzahl lt. Statistik Österreich zum Stichtag 31. Oktober des

zweitvorangegangenen Kalenderjahres (§ 8 Abs. 4 Z 1 GHO): 1.415 Einwohner

Einwohnerzahl nach dem Stichtag der letzten Gemeinderatswahl

am 07. Juli 2015 (§ 8 Abs. 4 Z 2 GHO): 1.519 Einwohner

Seite 25



Seite 26



Vorbericht gem. § 10 Oö. GHO





Se
ite

 2
9



Se
ite

 3
0



Se
ite

 3
1



Se
ite

 3
2



Se
ite

 3
3



Se
ite

 3
4



Se
ite

 3
5



Se
ite

 3
6



Se
ite

 3
7



Seite 38



Ergebnis der laufenden Geschäftstätigkeit





Gemeinde Sandl

Voranschlag 2021 Ergebnis der laufenden Geschäftstätigkeit

Finanzierungsrechnung
Einzahlung AuszahlungEinzahlung Auszahlung

Voranschlag 2021Voranschlag 2020

Seite 41

Operative Gebarung (MVAG 31/32) 3.443.500,00 3.157.200,003.271.900,00 3.178.000,00

Investive Gebarung (MVAG 33/34) 742.400,00 1.004.400,00592.500,00 913.100,00

Finanzierungstätigkeit (MVAG 35/36) 304.100,00 414.900,00568.600,00 456.400,00

3.175.000,00 3.213.600,00

Ergebnis der laufenden Geschäftstätigkeit

Zwischensumme 4.490.000,00 4.576.500,00

- abzüglich investive Einzelvorhaben (Code 1, 3-5) 1.315.000,00 1.362.900,00

- 38.600,00

Summe

4.433.000,00 4.547.500,00

1.284.100,00 1.398.600,00

3.148.900,00 3.148.900,00

+ 0,00



Seite 42



Nachweis über das nachhaltige Haushaltsgleichgewicht





Nachweis über das nachhaltige Haushaltsgleichgewicht

Position

Ergebnis der laufenden Geschäftstätigkeit

Finanzierungshaushalt

SA5 Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung

SA7 Veränderung an liquiden Mitteln (Saldo 5 + Saldo 6)

Endbestand an liquiden Mittel (MVAG 115 tzn 31.12.)

davon Zahlungsmittelreserven (MVAG 1152 zum 31.12.)

Ergebnishaushalt
SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahme von 

Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)

Vermögenshaushalt
C    Nettovermögen (Ausgleichsposten)

-122.300,00 €

Plan 2025

Summe/Saldo

-139.600,00 €

Plan 2022 Plan 2023 Plan 2024

Rechnungs-

abschluss 

2016

Rechnungs-

abschluss 

2017

Rechnungs-

abschluss 

2018

Rechnungs-

abschluss 2019

Voranschlag 

2020

Voranschlag 

2021

Summe/Saldo Summe/Saldo Summe/Saldo Summe/SaldoSumme/Saldo Summe/Saldo Summe/Saldo Summe/Saldo Summe/Saldo

-110.300,00 €

-38.600,00 €

-86.500,00 €

-126.400,00 €

0,00 €

-114.500,00 €

-210.500,00 €

-198.900,00 €

-228.300,00 €

-158.900,00 €

-143.300,00 €

-171.100,00 €

Seite 45



Seite 46



Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

 - bereinigt um interne Vergütungen





Gemeinde Sandl

Voranschlag 2021 Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1a) - bereinigt um interne Vergütungen

Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019

Seite 49

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 2.220.600,00 2.173.300,00

2111 Erträge aus eigenen Abgaben 266.200,00 294.600,00

2112 Erträge aus Ertragsanteilen 1.258.800,00 1.193.000,00

2113 Erträge aus Gebühren 349.200,00 339.100,00

2114 Erträge aus Leistungen 80.200,00 103.500,00

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 21.700,00 24.100,00

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 224.400,00 219.000,00

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge 20.100,00 0,00

212 Erträge aus Transfers 1.530.400,00 1.373.600,00

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 851.500,00 749.000,00

2122 Transferertrag von Beteiligungen 0,00 0,00

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 3.100,00 1.400,00

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 48.500,00 8.800,00

2125 Transferertrag vom Ausland 0,00 0,00

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 627.300,00 614.400,00

213 Finanzerträge 100,00 100,00

2131 Erträge aus Zinsen 100,00 100,00

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00

2134 Sonstige Finanzerträge 0,00 0,00

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge 0,00 0,00

21 Summe Erträge 3.751.100,00 3.547.000,00

221 Personalaufwand 793.300,00 764.200,00

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen) 625.800,00 596.100,00

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 153.000,00 151.200,00

2213 Sonstiger Personalaufwand 1.700,00 1.700,00

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand 12.800,00 15.200,00

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 1.833.000,00 1.919.100,00

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 83.000,00 79.700,00

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 179.300,00 181.500,00

2223 Leasing- und Mietaufwand 44.200,00 42.700,00

2224 Instandhaltung 59.800,00 78.400,00

2225 Sonstiger Sachaufwand 568.900,00 642.600,00



Gemeinde Sandl

Voranschlag 2021 Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1a) - bereinigt um interne Vergütungen

Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019

Seite 50

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 897.800,00 894.200,00

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 1.289.400,00 1.044.700,00

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 1.018.900,00 1.003.200,00

2232 Transferaufwand an Beteiligungen 0,00 0,00

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 8.800,00 12.100,00

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 261.700,00 29.400,00

2235 Transferaufwand an das Ausland 0,00 0,00

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand 0,00 0,00

224 Finanzaufwand 36.100,00 42.800,00

2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 34.200,00 40.600,00

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft) 0,00 0,00

2244 Sonstiger Finanzaufwand 1.900,00 2.200,00

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand 0,00 0,00

22 Summe Aufwendungen 3.951.800,00 3.770.800,00

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) -200.700,00 -223.800,00

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 149.700,00 175.100,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 149.700,00 175.100,00

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 75.400,00 61.600,00

2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 75.400,00 61.600,00

23 Summe Haushaltsrücklagen 74.300,00 113.500,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) -126.400,00 -110.300,00



Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

 - bereinigt um interne Vergütungen





Gemeinde Sandl

Voranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b) - bereinigt um interne Vergütungen

Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019

Seite 53

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 2.191.300,00 2.173.300,00

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben 266.200,00 294.600,00

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen 1.258.800,00 1.193.000,00

3113 Einzahlungen aus Gebühren 349.200,00 339.100,00

3114 Einzahlungen aus Leistungen 80.200,00 103.500,00

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 21.700,00 24.100,00

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 215.200,00 219.000,00

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 903.100,00 759.200,00

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 851.500,00 749.000,00

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 3.100,00 1.400,00

3124 Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 48.500,00 8.800,00

3125 Transferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 100,00 100,00

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen 100,00 100,00

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 3.094.500,00 2.932.600,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 780.500,00 749.000,00

3211 Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) 625.800,00 596.100,00

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 153.000,00 151.200,00

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand 1.700,00 1.700,00

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 935.200,00 1.024.900,00

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 83.000,00 79.700,00

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 179.300,00 181.500,00

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 44.200,00 42.700,00

3224 Auszahlungen für Instandhaltung 59.800,00 78.400,00

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 568.900,00 642.600,00

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 1.056.400,00 1.022.000,00

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 1.018.900,00 980.500,00

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 8.800,00 12.100,00

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 28.700,00 29.400,00



Gemeinde Sandl

Voranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b) - bereinigt um interne Vergütungen

Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019

Seite 54

3235 Transferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 36.100,00 42.800,00

3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft34.200,00 40.600,00

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00

3243 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen 1.900,00 2.200,00

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 2.808.200,00 2.838.700,00

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) 286.300,00 93.900,00

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 9.200,00 0,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen 0,00 0,00

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen 500,00 0,00

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 8.700,00 0,00

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern 0,00 0,00

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen 0,00 0,00

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 1.400,00 800,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen 1.400,00 800,00

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 731.800,00 591.700,00

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 615.900,00 319.100,00

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen 0,00 0,00

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 115.900,00 272.600,00

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 742.400,00 592.500,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 771.400,00 884.900,00

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen 42.900,00 75.000,00

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 482.300,00 625.400,00

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten 72.000,00 0,00

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 172.400,00 178.500,00



Gemeinde Sandl

Voranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b) - bereinigt um interne Vergütungen

Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019

Seite 55

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 1.800,00 6.000,00

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern 0,00 0,00

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen 0,00 0,00

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 5.500,00

3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00

3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00

3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 5.500,00

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 233.000,00 22.700,00

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 22.700,00

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen) 0,00 0,00

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 233.000,00 0,00

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 1.004.400,00 913.100,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) -262.000,00 -320.600,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) 24.300,00 -226.700,00

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 304.100,00 568.600,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 187.100,00 177.100,00

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) 117.000,00 391.500,00

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 304.100,00 568.600,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 414.900,00 456.400,00

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden 408.000,00 449.600,00



Gemeinde Sandl

Voranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b) - bereinigt um interne Vergütungen

Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019

Seite 56

3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten 6.900,00 6.800,00

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 414.900,00 456.400,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) -110.800,00 112.200,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -86.500,00 -114.500,00



Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

 - interne Vergütungen enthalten





Gemeinde Sandl

Voranschlag 2021 Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1a) - interne Vergütungen enthalten

Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019

Seite 59

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 2.569.600,00 2.512.600,00

2111 Erträge aus eigenen Abgaben 266.200,00 294.600,00

2112 Erträge aus Ertragsanteilen 1.258.800,00 1.193.000,00

2113 Erträge aus Gebühren 349.200,00 339.100,00

2114 Erträge aus Leistungen 429.200,00 442.800,00

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 21.700,00 24.100,00

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 224.400,00 219.000,00

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge 20.100,00 0,00

212 Erträge aus Transfers 1.530.400,00 1.373.600,00

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 851.500,00 749.000,00

2122 Transferertrag von Beteiligungen 0,00 0,00

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 3.100,00 1.400,00

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 48.500,00 8.800,00

2125 Transferertrag vom Ausland 0,00 0,00

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 627.300,00 614.400,00

213 Finanzerträge 100,00 100,00

2131 Erträge aus Zinsen 100,00 100,00

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00

2134 Sonstige Finanzerträge 0,00 0,00

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge 0,00 0,00

21 Summe Erträge 4.100.100,00 3.886.300,00

221 Personalaufwand 793.300,00 764.200,00

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen) 625.800,00 596.100,00

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 153.000,00 151.200,00

2213 Sonstiger Personalaufwand 1.700,00 1.700,00

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand 12.800,00 15.200,00

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 2.182.000,00 2.258.400,00

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 83.000,00 79.700,00

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 179.300,00 181.500,00

2223 Leasing- und Mietaufwand 44.200,00 42.700,00

2224 Instandhaltung 59.800,00 78.400,00

2225 Sonstiger Sachaufwand 917.900,00 981.900,00



Gemeinde Sandl

Voranschlag 2021 Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1a) - interne Vergütungen enthalten

Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019

Seite 60

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 897.800,00 894.200,00

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 1.289.400,00 1.044.700,00

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 1.018.900,00 1.003.200,00

2232 Transferaufwand an Beteiligungen 0,00 0,00

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 8.800,00 12.100,00

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 261.700,00 29.400,00

2235 Transferaufwand an das Ausland 0,00 0,00

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand 0,00 0,00

224 Finanzaufwand 36.100,00 42.800,00

2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 34.200,00 40.600,00

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft) 0,00 0,00

2244 Sonstiger Finanzaufwand 1.900,00 2.200,00

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand 0,00 0,00

22 Summe Aufwendungen 4.300.800,00 4.110.100,00

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) -200.700,00 -223.800,00

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 149.700,00 175.100,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 149.700,00 175.100,00

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 75.400,00 61.600,00

2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 75.400,00 61.600,00

23 Summe Haushaltsrücklagen 74.300,00 113.500,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) -126.400,00 -110.300,00



Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

 - interne Vergütungen enthalten





Gemeinde Sandl

Voranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b) - interne Vergütungen enthalten

Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019

Seite 63

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 2.540.300,00 2.512.600,00

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben 266.200,00 294.600,00

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen 1.258.800,00 1.193.000,00

3113 Einzahlungen aus Gebühren 349.200,00 339.100,00

3114 Einzahlungen aus Leistungen 429.200,00 442.800,00

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 21.700,00 24.100,00

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 215.200,00 219.000,00

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 903.100,00 759.200,00

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 851.500,00 749.000,00

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 3.100,00 1.400,00

3124 Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 48.500,00 8.800,00

3125 Transferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 100,00 100,00

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen 100,00 100,00

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 3.443.500,00 3.271.900,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 780.500,00 749.000,00

3211 Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) 625.800,00 596.100,00

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 153.000,00 151.200,00

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand 1.700,00 1.700,00

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 1.284.200,00 1.364.200,00

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 83.000,00 79.700,00

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 179.300,00 181.500,00

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 44.200,00 42.700,00

3224 Auszahlungen für Instandhaltung 59.800,00 78.400,00

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 917.900,00 981.900,00

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 1.056.400,00 1.022.000,00

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 1.018.900,00 980.500,00

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 8.800,00 12.100,00

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 28.700,00 29.400,00



Gemeinde Sandl

Voranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b) - interne Vergütungen enthalten

Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019

Seite 64

3235 Transferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 36.100,00 42.800,00

3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft34.200,00 40.600,00

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00

3243 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen 1.900,00 2.200,00

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 3.157.200,00 3.178.000,00

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) 286.300,00 93.900,00

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 9.200,00 0,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen 0,00 0,00

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen 500,00 0,00

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 8.700,00 0,00

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern 0,00 0,00

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen 0,00 0,00

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 1.400,00 800,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen 1.400,00 800,00

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 731.800,00 591.700,00

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 615.900,00 319.100,00

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen 0,00 0,00

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 115.900,00 272.600,00

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 742.400,00 592.500,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 771.400,00 884.900,00

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen 42.900,00 75.000,00

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 482.300,00 625.400,00

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten 72.000,00 0,00

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 172.400,00 178.500,00



Gemeinde Sandl

Voranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b) - interne Vergütungen enthalten

Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019

Seite 65

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 1.800,00 6.000,00

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern 0,00 0,00

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen 0,00 0,00

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 5.500,00

3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00

3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00

3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 5.500,00

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 233.000,00 22.700,00

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 22.700,00

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen) 0,00 0,00

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 233.000,00 0,00

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 1.004.400,00 913.100,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) -262.000,00 -320.600,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) 24.300,00 -226.700,00

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 304.100,00 568.600,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 187.100,00 177.100,00

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) 117.000,00 391.500,00

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 304.100,00 568.600,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 414.900,00 456.400,00

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden 408.000,00 449.600,00



Gemeinde Sandl

Voranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b) - interne Vergütungen enthalten

Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019

Seite 66

3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten 6.900,00 6.800,00

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 414.900,00 456.400,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) -110.800,00 112.200,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -86.500,00 -114.500,00



Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)





Gemeinde Sandl

Voranschlag 2021 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Seite 69

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 74.900,00 65.700,00

2111 Erträge aus eigenen Abgaben 0,00 0,00

2112 Erträge aus Ertragsanteilen 0,00 0,00

2113 Erträge aus Gebühren 0,00 0,00

2114 Erträge aus Leistungen 65.800,00 63.400,00

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 0,00 0,00

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 9.100,00 2.300,00

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge 0,00 0,00

212 Erträge aus Transfers 33.300,00 28.900,00

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 6.000,00 0,00

2122 Transferertrag von Beteiligungen 0,00 0,00

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 14.400,00 7.300,00

2125 Transferertrag vom Ausland 0,00 0,00

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 12.900,00 21.600,00

213 Finanzerträge 0,00 0,00

2131 Erträge aus Zinsen 0,00 0,00

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00

2134 Sonstige Finanzerträge 0,00 0,00

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge 0,00 0,00

21 Summe Erträge 108.200,00 94.600,00

221 Personalaufwand 269.600,00 265.000,00

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen) 216.200,00 208.700,00

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 48.700,00 48.300,00

2213 Sonstiger Personalaufwand 1.700,00 1.700,00

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand 3.000,00 6.300,00

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 209.500,00 198.300,00

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 9.400,00 9.400,00

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 33.200,00 26.800,00



Gemeinde Sandl

Voranschlag 2021 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Seite 70

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019

2223 Leasing- und Mietaufwand 15.500,00 14.300,00

2224 Instandhaltung 600,00 600,00

2225 Sonstiger Sachaufwand 136.400,00 124.000,00

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 14.400,00 23.200,00

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 210.300,00 181.400,00

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 210.200,00 177.000,00

2232 Transferaufwand an Beteiligungen 0,00 0,00

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 4.300,00

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 100,00 100,00

2235 Transferaufwand an das Ausland 0,00 0,00

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand 0,00 0,00

224 Finanzaufwand 0,00 0,00

2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft) 0,00 0,00

2244 Sonstiger Finanzaufwand 0,00 0,00

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand 0,00 0,00

22 Summe Aufwendungen 689.400,00 644.700,00

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) -581.200,00 -550.100,00

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 0,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 0,00

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00

2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00

23 Summe Haushaltsrücklagen 0,00 0,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) -581.200,00 -550.100,00



Gemeinde Sandl

Voranschlag 2021 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Seite 71

Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 4.200,00 30.600,00

2111 Erträge aus eigenen Abgaben 0,00 0,00

2112 Erträge aus Ertragsanteilen 0,00 0,00

2113 Erträge aus Gebühren 0,00 0,00

2114 Erträge aus Leistungen 3.700,00 3.200,00

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 0,00 0,00

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 500,00 27.400,00

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge 0,00 0,00

212 Erträge aus Transfers 25.500,00 23.500,00

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 0,00 0,00

2122 Transferertrag von Beteiligungen 0,00 0,00

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00

2125 Transferertrag vom Ausland 0,00 0,00

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 25.500,00 23.500,00

213 Finanzerträge 0,00 0,00

2131 Erträge aus Zinsen 0,00 0,00

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00

2134 Sonstige Finanzerträge 0,00 0,00

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge 0,00 0,00

21 Summe Erträge 29.700,00 54.100,00

221 Personalaufwand 0,00 0,00

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen) 0,00 0,00

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 0,00 0,00

2213 Sonstiger Personalaufwand 0,00 0,00

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand 0,00 0,00

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 47.500,00 45.500,00

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 0,00 0,00

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 7.400,00 7.700,00



Gemeinde Sandl

Voranschlag 2021 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Seite 72

Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019

2223 Leasing- und Mietaufwand 10.500,00 10.100,00

2224 Instandhaltung 0,00 0,00

2225 Sonstiger Sachaufwand 800,00 1.100,00

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 28.800,00 26.600,00

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 19.800,00 24.100,00

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 19.600,00 23.900,00

2232 Transferaufwand an Beteiligungen 0,00 0,00

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 200,00 200,00

2235 Transferaufwand an das Ausland 0,00 0,00

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand 0,00 0,00

224 Finanzaufwand 0,00 100,00

2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 100,00

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft) 0,00 0,00

2244 Sonstiger Finanzaufwand 0,00 0,00

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand 0,00 0,00

22 Summe Aufwendungen 67.300,00 69.700,00

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) -37.600,00 -15.600,00

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 0,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 0,00

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00

2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00

23 Summe Haushaltsrücklagen 0,00 0,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) -37.600,00 -15.600,00



Gemeinde Sandl

Voranschlag 2021 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Seite 73

Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 121.400,00 79.200,00

2111 Erträge aus eigenen Abgaben 0,00 0,00

2112 Erträge aus Ertragsanteilen 0,00 0,00

2113 Erträge aus Gebühren 0,00 0,00

2114 Erträge aus Leistungen 52.200,00 76.200,00

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 1.400,00 2.900,00

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 50.100,00 100,00

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge 17.700,00 0,00

212 Erträge aus Transfers 456.800,00 267.100,00

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 315.300,00 125.600,00

2122 Transferertrag von Beteiligungen 0,00 0,00

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00

2125 Transferertrag vom Ausland 0,00 0,00

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 141.500,00 141.500,00

213 Finanzerträge 0,00 0,00

2131 Erträge aus Zinsen 0,00 0,00

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00

2134 Sonstige Finanzerträge 0,00 0,00

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge 0,00 0,00

21 Summe Erträge 578.200,00 346.300,00

221 Personalaufwand 277.100,00 264.100,00

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen) 217.700,00 203.800,00

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 53.800,00 55.600,00

2213 Sonstiger Personalaufwand 0,00 0,00

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand 5.600,00 4.700,00

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 301.900,00 290.600,00

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 19.900,00 18.800,00

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 57.400,00 56.000,00



Gemeinde Sandl

Voranschlag 2021 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Seite 74

Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019

2223 Leasing- und Mietaufwand 7.500,00 7.500,00

2224 Instandhaltung 7.300,00 7.800,00

2225 Sonstiger Sachaufwand 66.700,00 56.600,00

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 143.100,00 143.900,00

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 259.200,00 26.700,00

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 16.200,00 16.200,00

2232 Transferaufwand an Beteiligungen 0,00 0,00

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 243.000,00 10.500,00

2235 Transferaufwand an das Ausland 0,00 0,00

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand 0,00 0,00

224 Finanzaufwand 0,00 200,00

2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 200,00

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft) 0,00 0,00

2244 Sonstiger Finanzaufwand 0,00 0,00

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand 0,00 0,00

22 Summe Aufwendungen 838.200,00 581.600,00

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) -260.000,00 -235.300,00

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 0,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 0,00

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00

2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00

23 Summe Haushaltsrücklagen 0,00 0,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) -260.000,00 -235.300,00



Gemeinde Sandl

Voranschlag 2021 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Seite 75

Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 11.500,00 14.100,00

2111 Erträge aus eigenen Abgaben 0,00 0,00

2112 Erträge aus Ertragsanteilen 0,00 0,00

2113 Erträge aus Gebühren 0,00 0,00

2114 Erträge aus Leistungen 800,00 1.100,00

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 3.900,00 4.000,00

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 6.800,00 9.000,00

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge 0,00 0,00

212 Erträge aus Transfers 28.000,00 28.000,00

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 0,00 0,00

2122 Transferertrag von Beteiligungen 0,00 0,00

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00

2125 Transferertrag vom Ausland 0,00 0,00

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 28.000,00 28.000,00

213 Finanzerträge 0,00 0,00

2131 Erträge aus Zinsen 0,00 0,00

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00

2134 Sonstige Finanzerträge 0,00 0,00

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge 0,00 0,00

21 Summe Erträge 39.500,00 42.100,00

221 Personalaufwand 0,00 0,00

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen) 0,00 0,00

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 0,00 0,00

2213 Sonstiger Personalaufwand 0,00 0,00

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand 0,00 0,00

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 67.700,00 67.800,00

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 900,00 1.300,00

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 8.700,00 8.600,00



Gemeinde Sandl

Voranschlag 2021 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Seite 76

Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019

2223 Leasing- und Mietaufwand 3.000,00 3.200,00

2224 Instandhaltung 1.600,00 1.900,00

2225 Sonstiger Sachaufwand 25.200,00 24.500,00

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 28.300,00 28.300,00

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 1.400,00 1.000,00

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00

2232 Transferaufwand an Beteiligungen 0,00 0,00

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 1.400,00 1.000,00

2235 Transferaufwand an das Ausland 0,00 0,00

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand 0,00 0,00

224 Finanzaufwand 0,00 0,00

2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft) 0,00 0,00

2244 Sonstiger Finanzaufwand 0,00 0,00

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand 0,00 0,00

22 Summe Aufwendungen 69.100,00 68.800,00

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) -29.600,00 -26.700,00

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 0,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 0,00

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00

2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00

23 Summe Haushaltsrücklagen 0,00 0,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) -29.600,00 -26.700,00



Gemeinde Sandl

Voranschlag 2021 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Seite 77

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 100,00 200,00

2111 Erträge aus eigenen Abgaben 0,00 0,00

2112 Erträge aus Ertragsanteilen 0,00 0,00

2113 Erträge aus Gebühren 0,00 0,00

2114 Erträge aus Leistungen 100,00 200,00

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 0,00 0,00

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 0,00 0,00

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge 0,00 0,00

212 Erträge aus Transfers 100,00 200,00

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 100,00 200,00

2122 Transferertrag von Beteiligungen 0,00 0,00

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00

2125 Transferertrag vom Ausland 0,00 0,00

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 0,00 0,00

213 Finanzerträge 0,00 0,00

2131 Erträge aus Zinsen 0,00 0,00

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00

2134 Sonstige Finanzerträge 0,00 0,00

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge 0,00 0,00

21 Summe Erträge 200,00 400,00

221 Personalaufwand 0,00 0,00

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen) 0,00 0,00

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 0,00 0,00

2213 Sonstiger Personalaufwand 0,00 0,00

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand 0,00 0,00

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 8.500,00 8.300,00

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 0,00 0,00

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 700,00 700,00



Gemeinde Sandl

Voranschlag 2021 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Seite 78

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019

2223 Leasing- und Mietaufwand 4.900,00 4.800,00

2224 Instandhaltung 0,00 0,00

2225 Sonstiger Sachaufwand 2.900,00 2.800,00

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 0,00 0,00

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 354.600,00 359.300,00

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 353.000,00 357.100,00

2232 Transferaufwand an Beteiligungen 0,00 0,00

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 1.600,00 2.200,00

2235 Transferaufwand an das Ausland 0,00 0,00

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand 0,00 0,00

224 Finanzaufwand 0,00 0,00

2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft) 0,00 0,00

2244 Sonstiger Finanzaufwand 0,00 0,00

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand 0,00 0,00

22 Summe Aufwendungen 363.100,00 367.600,00

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) -362.900,00 -367.200,00

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 0,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 0,00

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00

2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00

23 Summe Haushaltsrücklagen 0,00 0,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) -362.900,00 -367.200,00



Gemeinde Sandl

Voranschlag 2021 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Seite 79

Gesundheit (Gruppe 5)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 14.800,00 14.200,00

2111 Erträge aus eigenen Abgaben 0,00 0,00

2112 Erträge aus Ertragsanteilen 0,00 0,00

2113 Erträge aus Gebühren 0,00 0,00

2114 Erträge aus Leistungen 0,00 0,00

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 0,00 0,00

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 14.800,00 14.200,00

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge 0,00 0,00

212 Erträge aus Transfers 0,00 0,00

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 0,00 0,00

2122 Transferertrag von Beteiligungen 0,00 0,00

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00

2125 Transferertrag vom Ausland 0,00 0,00

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 0,00 0,00

213 Finanzerträge 0,00 0,00

2131 Erträge aus Zinsen 0,00 0,00

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00

2134 Sonstige Finanzerträge 0,00 0,00

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge 0,00 0,00

21 Summe Erträge 14.800,00 14.200,00

221 Personalaufwand 0,00 0,00

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen) 0,00 0,00

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 0,00 0,00

2213 Sonstiger Personalaufwand 0,00 0,00

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand 0,00 0,00

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 2.100,00 2.200,00

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 0,00 0,00

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 0,00 0,00



Gemeinde Sandl

Voranschlag 2021 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Seite 80

Gesundheit (Gruppe 5)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019

2223 Leasing- und Mietaufwand 0,00 0,00

2224 Instandhaltung 200,00 200,00

2225 Sonstiger Sachaufwand 1.900,00 2.000,00

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 0,00 0,00

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 352.800,00 347.100,00

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 330.600,00 326.300,00

2232 Transferaufwand an Beteiligungen 0,00 0,00

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 8.400,00 7.400,00

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 13.800,00 13.400,00

2235 Transferaufwand an das Ausland 0,00 0,00

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand 0,00 0,00

224 Finanzaufwand 0,00 0,00

2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft) 0,00 0,00

2244 Sonstiger Finanzaufwand 0,00 0,00

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand 0,00 0,00

22 Summe Aufwendungen 354.900,00 349.300,00

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) -340.100,00 -335.100,00

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 0,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 0,00

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00

2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00

23 Summe Haushaltsrücklagen 0,00 0,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) -340.100,00 -335.100,00



Gemeinde Sandl

Voranschlag 2021 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Seite 81

Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 345.500,00 345.800,00

2111 Erträge aus eigenen Abgaben 6.100,00 6.300,00

2112 Erträge aus Ertragsanteilen 0,00 0,00

2113 Erträge aus Gebühren 0,00 0,00

2114 Erträge aus Leistungen 277.800,00 263.000,00

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 300,00 300,00

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 61.300,00 76.200,00

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge 0,00 0,00

212 Erträge aus Transfers 289.400,00 253.300,00

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 25.000,00 25.000,00

2122 Transferertrag von Beteiligungen 0,00 0,00

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 34.100,00 1.500,00

2125 Transferertrag vom Ausland 0,00 0,00

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 230.300,00 226.800,00

213 Finanzerträge 0,00 0,00

2131 Erträge aus Zinsen 0,00 0,00

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00

2134 Sonstige Finanzerträge 0,00 0,00

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge 0,00 0,00

21 Summe Erträge 634.900,00 599.100,00

221 Personalaufwand 211.400,00 199.100,00

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen) 159.300,00 151.600,00

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 48.100,00 43.600,00

2213 Sonstiger Personalaufwand 0,00 0,00

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand 4.000,00 3.900,00

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 528.100,00 528.200,00

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 26.100,00 25.900,00

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 14.000,00 16.700,00



Gemeinde Sandl

Voranschlag 2021 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Seite 82

Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019

2223 Leasing- und Mietaufwand 200,00 200,00

2224 Instandhaltung 32.700,00 33.700,00

2225 Sonstiger Sachaufwand 94.100,00 86.500,00

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 361.000,00 365.200,00

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 41.000,00 57.100,00

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 41.000,00 57.100,00

2232 Transferaufwand an Beteiligungen 0,00 0,00

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00

2235 Transferaufwand an das Ausland 0,00 0,00

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand 0,00 0,00

224 Finanzaufwand 0,00 0,00

2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft) 0,00 0,00

2244 Sonstiger Finanzaufwand 0,00 0,00

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand 0,00 0,00

22 Summe Aufwendungen 780.500,00 784.400,00

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) -145.600,00 -185.300,00

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 16.100,00 27.800,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 16.100,00 27.800,00

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 31.000,00 8.200,00

2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 31.000,00 8.200,00

23 Summe Haushaltsrücklagen -14.900,00 19.600,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) -160.500,00 -165.700,00



Gemeinde Sandl

Voranschlag 2021 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Seite 83

Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 400,00 600,00

2111 Erträge aus eigenen Abgaben 0,00 0,00

2112 Erträge aus Ertragsanteilen 0,00 0,00

2113 Erträge aus Gebühren 0,00 0,00

2114 Erträge aus Leistungen 0,00 0,00

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 0,00 0,00

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 400,00 600,00

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge 0,00 0,00

212 Erträge aus Transfers 0,00 0,00

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 0,00 0,00

2122 Transferertrag von Beteiligungen 0,00 0,00

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00

2125 Transferertrag vom Ausland 0,00 0,00

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 0,00 0,00

213 Finanzerträge 0,00 0,00

2131 Erträge aus Zinsen 0,00 0,00

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00

2134 Sonstige Finanzerträge 0,00 0,00

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge 0,00 0,00

21 Summe Erträge 400,00 600,00

221 Personalaufwand 0,00 0,00

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen) 0,00 0,00

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 0,00 0,00

2213 Sonstiger Personalaufwand 0,00 0,00

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand 0,00 0,00

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 3.400,00 6.400,00

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 0,00 0,00

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 200,00 200,00



Gemeinde Sandl

Voranschlag 2021 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Seite 84

Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019

2223 Leasing- und Mietaufwand 300,00 300,00

2224 Instandhaltung 0,00 0,00

2225 Sonstiger Sachaufwand 2.900,00 5.900,00

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 0,00 0,00

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 3.900,00 3.900,00

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 2.300,00 1.900,00

2232 Transferaufwand an Beteiligungen 0,00 0,00

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 1.600,00 2.000,00

2235 Transferaufwand an das Ausland 0,00 0,00

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand 0,00 0,00

224 Finanzaufwand 0,00 0,00

2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft) 0,00 0,00

2244 Sonstiger Finanzaufwand 0,00 0,00

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand 0,00 0,00

22 Summe Aufwendungen 7.300,00 10.300,00

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) -6.900,00 -9.700,00

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 0,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 0,00

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00

2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00

23 Summe Haushaltsrücklagen 0,00 0,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) -6.900,00 -9.700,00



Gemeinde Sandl

Voranschlag 2021 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Seite 85

Dienstleistungen (Gruppe 8)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 544.300,00 572.400,00

2111 Erträge aus eigenen Abgaben 66.400,00 93.800,00

2112 Erträge aus Ertragsanteilen 0,00 0,00

2113 Erträge aus Gebühren 349.200,00 339.100,00

2114 Erträge aus Leistungen 28.800,00 35.700,00

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 16.100,00 16.900,00

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 81.400,00 86.900,00

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge 2.400,00 0,00

212 Erträge aus Transfers 258.000,00 239.000,00

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 68.900,00 66.000,00

2122 Transferertrag von Beteiligungen 0,00 0,00

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00

2125 Transferertrag vom Ausland 0,00 0,00

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 189.100,00 173.000,00

213 Finanzerträge 0,00 0,00

2131 Erträge aus Zinsen 0,00 0,00

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00

2134 Sonstige Finanzerträge 0,00 0,00

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge 0,00 0,00

21 Summe Erträge 802.300,00 811.400,00

221 Personalaufwand 35.000,00 35.600,00

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen) 32.400,00 31.700,00

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 2.400,00 3.600,00

2213 Sonstiger Personalaufwand 0,00 0,00

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand 200,00 300,00

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 838.400,00 875.200,00

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 26.700,00 24.300,00

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 57.700,00 64.800,00



Gemeinde Sandl

Voranschlag 2021 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Seite 86

Dienstleistungen (Gruppe 8)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019

2223 Leasing- und Mietaufwand 2.300,00 2.300,00

2224 Instandhaltung 17.400,00 34.200,00

2225 Sonstiger Sachaufwand 412.100,00 442.600,00

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 322.200,00 307.000,00

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 10.100,00 10.300,00

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 9.700,00 9.900,00

2232 Transferaufwand an Beteiligungen 0,00 0,00

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 400,00 400,00

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00

2235 Transferaufwand an das Ausland 0,00 0,00

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand 0,00 0,00

224 Finanzaufwand 34.200,00 40.300,00

2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 34.200,00 40.300,00

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft) 0,00 0,00

2244 Sonstiger Finanzaufwand 0,00 0,00

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand 0,00 0,00

22 Summe Aufwendungen 917.700,00 961.400,00

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) -115.400,00 -150.000,00

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 43.300,00 88.400,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 43.300,00 88.400,00

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 44.400,00 51.100,00

2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 44.400,00 51.100,00

23 Summe Haushaltsrücklagen -1.100,00 37.300,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) -116.500,00 -112.700,00



Gemeinde Sandl

Voranschlag 2021 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Seite 87

Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 1.452.500,00 1.389.800,00

2111 Erträge aus eigenen Abgaben 193.700,00 194.500,00

2112 Erträge aus Ertragsanteilen 1.258.800,00 1.193.000,00

2113 Erträge aus Gebühren 0,00 0,00

2114 Erträge aus Leistungen 0,00 0,00

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 0,00 0,00

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 0,00 2.300,00

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge 0,00 0,00

212 Erträge aus Transfers 439.300,00 533.600,00

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 436.200,00 532.200,00

2122 Transferertrag von Beteiligungen 0,00 0,00

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 3.100,00 1.400,00

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00

2125 Transferertrag vom Ausland 0,00 0,00

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 0,00 0,00

213 Finanzerträge 100,00 100,00

2131 Erträge aus Zinsen 100,00 100,00

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00

2134 Sonstige Finanzerträge 0,00 0,00

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge 0,00 0,00

21 Summe Erträge 1.891.900,00 1.923.500,00

221 Personalaufwand 200,00 400,00

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen) 200,00 300,00

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 0,00 100,00

2213 Sonstiger Personalaufwand 0,00 0,00

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand 0,00 0,00

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 174.900,00 235.900,00

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 0,00 0,00

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 0,00 0,00



Gemeinde Sandl

Voranschlag 2021 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Seite 88

Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019

2223 Leasing- und Mietaufwand 0,00 0,00

2224 Instandhaltung 0,00 0,00

2225 Sonstiger Sachaufwand 174.900,00 235.900,00

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 0,00 0,00

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 36.300,00 33.800,00

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 36.300,00 33.800,00

2232 Transferaufwand an Beteiligungen 0,00 0,00

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00

2235 Transferaufwand an das Ausland 0,00 0,00

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand 0,00 0,00

224 Finanzaufwand 1.900,00 2.200,00

2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft) 0,00 0,00

2244 Sonstiger Finanzaufwand 1.900,00 2.200,00

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand 0,00 0,00

22 Summe Aufwendungen 213.300,00 272.300,00

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) 1.678.600,00 1.651.200,00

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 90.300,00 58.900,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 90.300,00 58.900,00

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 2.300,00

2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 2.300,00

23 Summe Haushaltsrücklagen 90.300,00 56.600,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) 1.768.900,00 1.707.800,00



Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene

(Anlage 1b)





Gemeinde Sandl

Voranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 91

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 74.900,00 65.700,00

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben 0,00 0,00

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen 0,00 0,00

3113 Einzahlungen aus Gebühren 0,00 0,00

3114 Einzahlungen aus Leistungen 65.800,00 63.400,00

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 0,00 0,00

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 9.100,00 2.300,00

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 20.400,00 7.300,00

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 6.000,00 0,00

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00

3124 Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 14.400,00 7.300,00

3125 Transferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen 0,00 0,00

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 95.300,00 73.000,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 266.600,00 258.700,00

3211 Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) 216.200,00 208.700,00

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 48.700,00 48.300,00

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand 1.700,00 1.700,00

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 195.100,00 175.100,00

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 9.400,00 9.400,00

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 33.200,00 26.800,00

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 15.500,00 14.300,00

3224 Auszahlungen für Instandhaltung 600,00 600,00

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 136.400,00 124.000,00

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 210.300,00 181.400,00

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 210.200,00 177.000,00

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 4.300,00



Gemeinde Sandl

Voranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 92

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 100,00 100,00

3235 Transferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 0,00 0,00

3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft 0,00 0,00

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00

3243 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen 0,00 0,00

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 672.000,00 615.200,00

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) -576.700,00 -542.200,00

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen 0,00 0,00

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen 0,00 0,00

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00 0,00

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern 0,00 0,00

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen 0,00 0,00

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 1.400,00 800,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen 1.400,00 800,00

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 0,00 0,00

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen 0,00 0,00

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 1.400,00 800,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen 0,00 0,00

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 0,00 0,00



Gemeinde Sandl

Voranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 93

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00 0,00

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern 0,00 0,00

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen 0,00 0,00

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 5.500,00

3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00

3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00

3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 5.500,00

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen) 0,00 0,00

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0,00 5.500,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) 1.400,00 -4.700,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) -575.300,00 -546.900,00

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 0,00 0,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) 0,00 0,00

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 0,00 0,00

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00



Gemeinde Sandl

Voranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 94

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden 0,00 0,00

3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten 0,00 0,00

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) 0,00 0,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -575.300,00 -546.900,00



Gemeinde Sandl

Voranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 95

Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 4.200,00 30.600,00

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben 0,00 0,00

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen 0,00 0,00

3113 Einzahlungen aus Gebühren 0,00 0,00

3114 Einzahlungen aus Leistungen 3.700,00 3.200,00

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 0,00 0,00

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 500,00 27.400,00

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 0,00 0,00

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 0,00 0,00

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00

3124 Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00

3125 Transferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen 0,00 0,00

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 4.200,00 30.600,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 0,00 0,00

3211 Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) 0,00 0,00

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 0,00 0,00

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand 0,00 0,00

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 18.700,00 18.900,00

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 0,00 0,00

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 7.400,00 7.700,00

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 10.500,00 10.100,00

3224 Auszahlungen für Instandhaltung 0,00 0,00

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 800,00 1.100,00

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 19.800,00 18.700,00

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 19.600,00 18.500,00

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00



Gemeinde Sandl

Voranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 96

Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 200,00 200,00

3235 Transferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 0,00 100,00

3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft 0,00 100,00

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00

3243 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen 0,00 0,00

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 38.500,00 37.700,00

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) -34.300,00 -7.100,00

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen 0,00 0,00

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen 0,00 0,00

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00 0,00

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern 0,00 0,00

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen 0,00 0,00

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 1.800,00 14.400,00

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 1.800,00 10.800,00

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen 0,00 0,00

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 3.600,00

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 1.800,00 14.400,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 1.800,00 36.000,00

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen 0,00 0,00

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 0,00 30.000,00



Gemeinde Sandl

Voranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 97

Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00 0,00

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 1.800,00 6.000,00

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern 0,00 0,00

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen 0,00 0,00

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00

3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00

3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00

3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 5.400,00

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 5.400,00

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen) 0,00 0,00

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 1.800,00 41.400,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) 0,00 -27.000,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) -34.300,00 -34.100,00

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 0,00 0,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) 0,00 0,00

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 0,00 700,00

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00



Gemeinde Sandl

Voranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 98

Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden 0,00 700,00

3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten 0,00 0,00

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 700,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) 0,00 -700,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -34.300,00 -34.800,00



Gemeinde Sandl

Voranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 99

Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)

MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 103.700,00 79.200,00

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben 0,00 0,00

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen 0,00 0,00

3113 Einzahlungen aus Gebühren 0,00 0,00

3114 Einzahlungen aus Leistungen 52.200,00 76.200,00

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 1.400,00 2.900,00

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 50.100,00 100,00

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 315.300,00 125.600,00

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 315.300,00 125.600,00

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00

3124 Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00

3125 Transferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen 0,00 0,00

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 419.000,00 204.800,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 271.500,00 259.400,00

3211 Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) 217.700,00 203.800,00

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 53.800,00 55.600,00

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand 0,00 0,00

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 158.800,00 146.700,00

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 19.900,00 18.800,00

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 57.400,00 56.000,00

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 7.500,00 7.500,00

3224 Auszahlungen für Instandhaltung 7.300,00 7.800,00

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 66.700,00 56.600,00

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 26.200,00 26.700,00

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 16.200,00 16.200,00

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00



Gemeinde Sandl

Voranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 100

Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)

MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 10.000,00 10.500,00

3235 Transferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 0,00 200,00

3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft 0,00 200,00

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00

3243 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen 0,00 0,00

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 456.500,00 433.000,00

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) -37.500,00 -228.200,00

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen 0,00 0,00

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen 0,00 0,00

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00 0,00

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern 0,00 0,00

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen 0,00 0,00

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 17.800,00 12.000,00

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 17.800,00 12.000,00

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen 0,00 0,00

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 17.800,00 12.000,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 18.000,00 12.000,00

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen 0,00 0,00

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 13.600,00 12.000,00



Gemeinde Sandl

Voranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 101

Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)

MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten 4.400,00 0,00

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00 0,00

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern 0,00 0,00

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen 0,00 0,00

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00

3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00

3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00

3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 233.000,00 0,00

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen) 0,00 0,00

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 233.000,00 0,00

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 251.000,00 12.000,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) -233.200,00 0,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) -270.700,00 -228.200,00

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 0,00 0,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) 0,00 0,00

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 0,00 29.000,00

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00



Gemeinde Sandl

Voranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 102

Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)

MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden 0,00 29.000,00

3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten 0,00 0,00

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 29.000,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) 0,00 -29.000,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -270.700,00 -257.200,00



Gemeinde Sandl

Voranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 103

Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)

MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 11.500,00 14.100,00

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben 0,00 0,00

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen 0,00 0,00

3113 Einzahlungen aus Gebühren 0,00 0,00

3114 Einzahlungen aus Leistungen 800,00 1.100,00

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 3.900,00 4.000,00

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 6.800,00 9.000,00

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 0,00 0,00

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 0,00 0,00

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00

3124 Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00

3125 Transferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen 0,00 0,00

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 11.500,00 14.100,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 0,00 0,00

3211 Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) 0,00 0,00

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 0,00 0,00

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand 0,00 0,00

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 39.400,00 39.500,00

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 900,00 1.300,00

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 8.700,00 8.600,00

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 3.000,00 3.200,00

3224 Auszahlungen für Instandhaltung 1.600,00 1.900,00

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 25.200,00 24.500,00

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 1.400,00 1.000,00

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00



Gemeinde Sandl

Voranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 104

Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)

MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 1.400,00 1.000,00

3235 Transferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 0,00 0,00

3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft 0,00 0,00

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00

3243 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen 0,00 0,00

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 40.800,00 40.500,00

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) -29.300,00 -26.400,00

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen 0,00 0,00

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen 0,00 0,00

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00 0,00

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern 0,00 0,00

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen 0,00 0,00

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 0,00 0,00

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen 0,00 0,00

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0,00 0,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen 0,00 0,00

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 0,00 0,00



Gemeinde Sandl

Voranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 105

Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)

MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00 0,00

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern 0,00 0,00

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen 0,00 0,00

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00

3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00

3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00

3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen) 0,00 0,00

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0,00 0,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) 0,00 0,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) -29.300,00 -26.400,00

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 0,00 0,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) 0,00 0,00

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 0,00 0,00

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00



Gemeinde Sandl

Voranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 106

Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)

MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden 0,00 0,00

3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten 0,00 0,00

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) 0,00 0,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -29.300,00 -26.400,00



Gemeinde Sandl

Voranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 107

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)

MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 100,00 200,00

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben 0,00 0,00

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen 0,00 0,00

3113 Einzahlungen aus Gebühren 0,00 0,00

3114 Einzahlungen aus Leistungen 100,00 200,00

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 0,00 0,00

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 0,00 0,00

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 100,00 200,00

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 100,00 200,00

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00

3124 Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00

3125 Transferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen 0,00 0,00

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 200,00 400,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 0,00 0,00

3211 Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) 0,00 0,00

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 0,00 0,00

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand 0,00 0,00

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 8.500,00 8.300,00

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 0,00 0,00

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 700,00 700,00

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 4.900,00 4.800,00

3224 Auszahlungen für Instandhaltung 0,00 0,00

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 2.900,00 2.800,00

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 354.600,00 359.300,00

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 353.000,00 357.100,00

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00



Gemeinde Sandl

Voranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 108

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)

MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 1.600,00 2.200,00

3235 Transferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 0,00 0,00

3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft 0,00 0,00

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00

3243 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen 0,00 0,00

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 363.100,00 367.600,00

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) -362.900,00 -367.200,00

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen 0,00 0,00

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen 0,00 0,00

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00 0,00

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern 0,00 0,00

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen 0,00 0,00

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 0,00 0,00

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen 0,00 0,00

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0,00 0,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen 0,00 0,00

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 0,00 0,00



Gemeinde Sandl

Voranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 109

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)

MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00 0,00

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern 0,00 0,00

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen 0,00 0,00

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00

3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00

3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00

3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen) 0,00 0,00

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0,00 0,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) 0,00 0,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) -362.900,00 -367.200,00

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 0,00 0,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) 0,00 0,00

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 0,00 0,00

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00



Gemeinde Sandl

Voranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 110

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)

MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden 0,00 0,00

3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten 0,00 0,00

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) 0,00 0,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -362.900,00 -367.200,00



Gemeinde Sandl

Voranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 111

Gesundheit (Gruppe 5)

MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 14.800,00 14.200,00

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben 0,00 0,00

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen 0,00 0,00

3113 Einzahlungen aus Gebühren 0,00 0,00

3114 Einzahlungen aus Leistungen 0,00 0,00

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 0,00 0,00

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 14.800,00 14.200,00

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 0,00 0,00

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 0,00 0,00

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00

3124 Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00

3125 Transferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen 0,00 0,00

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 14.800,00 14.200,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 0,00 0,00

3211 Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) 0,00 0,00

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 0,00 0,00

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand 0,00 0,00

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 2.100,00 2.200,00

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 0,00 0,00

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 0,00 0,00

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 0,00 0,00

3224 Auszahlungen für Instandhaltung 200,00 200,00

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 1.900,00 2.000,00

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 352.800,00 347.100,00

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 330.600,00 326.300,00

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 8.400,00 7.400,00



Gemeinde Sandl

Voranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 112

Gesundheit (Gruppe 5)

MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 13.800,00 13.400,00

3235 Transferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 0,00 0,00

3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft 0,00 0,00

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00

3243 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen 0,00 0,00

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 354.900,00 349.300,00

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) -340.100,00 -335.100,00

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen 0,00 0,00

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen 0,00 0,00

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00 0,00

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern 0,00 0,00

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen 0,00 0,00

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 0,00 0,00

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen 0,00 0,00

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0,00 0,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen 0,00 0,00

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 0,00 0,00



Gemeinde Sandl

Voranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 113

Gesundheit (Gruppe 5)

MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00 0,00

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern 0,00 0,00

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen 0,00 0,00

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00

3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00

3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00

3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen) 0,00 0,00

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0,00 0,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) 0,00 0,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) -340.100,00 -335.100,00

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 0,00 0,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) 0,00 0,00

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 0,00 0,00

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00



Gemeinde Sandl

Voranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 114

Gesundheit (Gruppe 5)

MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden 0,00 0,00

3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten 0,00 0,00

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) 0,00 0,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -340.100,00 -335.100,00



Gemeinde Sandl

Voranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 115

Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 336.300,00 345.800,00

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben 6.100,00 6.300,00

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen 0,00 0,00

3113 Einzahlungen aus Gebühren 0,00 0,00

3114 Einzahlungen aus Leistungen 277.800,00 263.000,00

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 300,00 300,00

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 52.100,00 76.200,00

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 59.100,00 26.500,00

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 25.000,00 25.000,00

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00

3124 Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 34.100,00 1.500,00

3125 Transferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen 0,00 0,00

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 395.400,00 372.300,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 207.400,00 195.200,00

3211 Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) 159.300,00 151.600,00

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 48.100,00 43.600,00

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand 0,00 0,00

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 167.100,00 163.000,00

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 26.100,00 25.900,00

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 14.000,00 16.700,00

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 200,00 200,00

3224 Auszahlungen für Instandhaltung 32.700,00 33.700,00

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 94.100,00 86.500,00

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 41.000,00 39.800,00

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 41.000,00 39.800,00

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00



Gemeinde Sandl

Voranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 116

Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00

3235 Transferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 0,00 0,00

3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft 0,00 0,00

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00

3243 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen 0,00 0,00

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 415.500,00 398.000,00

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) -20.100,00 -25.700,00

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 9.200,00 0,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen 0,00 0,00

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen 500,00 0,00

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 8.700,00 0,00

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern 0,00 0,00

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen 0,00 0,00

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 352.100,00 266.500,00

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 332.900,00 180.500,00

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen 0,00 0,00

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 19.200,00 86.000,00

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 361.300,00 266.500,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 392.900,00 305.900,00

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen 0,00 0,00

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 220.500,00 127.400,00



Gemeinde Sandl

Voranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 117

Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 172.400,00 178.500,00

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern 0,00 0,00

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen 0,00 0,00

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00

3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00

3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00

3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 17.300,00

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 17.300,00

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen) 0,00 0,00

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 392.900,00 323.200,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) -31.600,00 -56.700,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) -51.700,00 -82.400,00

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 0,00 0,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) 0,00 0,00

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 0,00 0,00

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00



Gemeinde Sandl

Voranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 118

Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden 0,00 0,00

3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten 0,00 0,00

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) 0,00 0,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -51.700,00 -82.400,00



Gemeinde Sandl

Voranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 119

Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)

MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 400,00 600,00

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben 0,00 0,00

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen 0,00 0,00

3113 Einzahlungen aus Gebühren 0,00 0,00

3114 Einzahlungen aus Leistungen 0,00 0,00

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 0,00 0,00

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 400,00 600,00

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 0,00 0,00

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 0,00 0,00

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00

3124 Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00

3125 Transferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen 0,00 0,00

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 400,00 600,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 0,00 0,00

3211 Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) 0,00 0,00

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 0,00 0,00

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand 0,00 0,00

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 3.400,00 6.400,00

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 0,00 0,00

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 200,00 200,00

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 300,00 300,00

3224 Auszahlungen für Instandhaltung 0,00 0,00

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 2.900,00 5.900,00

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 3.900,00 3.900,00

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 2.300,00 1.900,00

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00



Gemeinde Sandl

Voranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 120

Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)

MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 1.600,00 2.000,00

3235 Transferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 0,00 0,00

3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft 0,00 0,00

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00

3243 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen 0,00 0,00

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 7.300,00 10.300,00

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) -6.900,00 -9.700,00

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen 0,00 0,00

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen 0,00 0,00

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00 0,00

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern 0,00 0,00

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen 0,00 0,00

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 0,00 0,00

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen 0,00 0,00

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0,00 0,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen 0,00 0,00

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 0,00 0,00



Gemeinde Sandl

Voranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 121

Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)

MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00 0,00

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern 0,00 0,00

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen 0,00 0,00

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00

3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00

3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00

3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen) 0,00 0,00

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0,00 0,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) 0,00 0,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) -6.900,00 -9.700,00

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 0,00 0,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) 0,00 0,00

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 0,00 0,00

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00



Gemeinde Sandl

Voranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 122

Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)

MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden 0,00 0,00

3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten 0,00 0,00

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) 0,00 0,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -6.900,00 -9.700,00



Gemeinde Sandl

Voranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 123

Dienstleistungen (Gruppe 8)

MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 541.900,00 572.400,00

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben 66.400,00 93.800,00

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen 0,00 0,00

3113 Einzahlungen aus Gebühren 349.200,00 339.100,00

3114 Einzahlungen aus Leistungen 28.800,00 35.700,00

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 16.100,00 16.900,00

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 81.400,00 86.900,00

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 68.900,00 66.000,00

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 68.900,00 66.000,00

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00

3124 Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00

3125 Transferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen 0,00 0,00

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 610.800,00 638.400,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 34.800,00 35.300,00

3211 Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) 32.400,00 31.700,00

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 2.400,00 3.600,00

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand 0,00 0,00

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 516.200,00 568.200,00

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 26.700,00 24.300,00

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 57.700,00 64.800,00

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 2.300,00 2.300,00

3224 Auszahlungen für Instandhaltung 17.400,00 34.200,00

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 412.100,00 442.600,00

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 10.100,00 10.300,00

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 9.700,00 9.900,00

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 400,00 400,00



Gemeinde Sandl

Voranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 124

Dienstleistungen (Gruppe 8)

MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00

3235 Transferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 34.200,00 40.300,00

3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft34.200,00 40.300,00

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00

3243 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen 0,00 0,00

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 595.300,00 654.100,00

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) 15.500,00 -15.700,00

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen 0,00 0,00

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen 0,00 0,00

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00 0,00

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern 0,00 0,00

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen 0,00 0,00

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 360.100,00 298.800,00

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 263.400,00 115.800,00

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen 0,00 0,00

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 96.700,00 183.000,00

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 360.100,00 298.800,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 358.700,00 531.000,00

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen 42.900,00 75.000,00

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 248.200,00 456.000,00



Gemeinde Sandl

Voranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 125

Dienstleistungen (Gruppe 8)

MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten 67.600,00 0,00

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00 0,00

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern 0,00 0,00

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen 0,00 0,00

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00

3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00

3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00

3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen) 0,00 0,00

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 358.700,00 531.000,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) 1.400,00 -232.200,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) 16.900,00 -247.900,00

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 304.100,00 568.600,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 187.100,00 177.100,00

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) 117.000,00 391.500,00

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 304.100,00 568.600,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 414.900,00 426.700,00

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00



Gemeinde Sandl

Voranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 126

Dienstleistungen (Gruppe 8)

MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden 408.000,00 419.900,00

3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten 6.900,00 6.800,00

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 414.900,00 426.700,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) -110.800,00 141.900,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -93.900,00 -106.000,00



Gemeinde Sandl

Voranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 127

Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 1.452.500,00 1.389.800,00

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben 193.700,00 194.500,00

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen 1.258.800,00 1.193.000,00

3113 Einzahlungen aus Gebühren 0,00 0,00

3114 Einzahlungen aus Leistungen 0,00 0,00

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 0,00 0,00

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 0,00 2.300,00

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 439.300,00 533.600,00

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 436.200,00 532.200,00

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 3.100,00 1.400,00

3124 Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00

3125 Transferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 100,00 100,00

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen 100,00 100,00

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 1.891.900,00 1.923.500,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 200,00 400,00

3211 Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) 200,00 300,00

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 0,00 100,00

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand 0,00 0,00

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 174.900,00 235.900,00

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 0,00 0,00

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 0,00 0,00

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 0,00 0,00

3224 Auszahlungen für Instandhaltung 0,00 0,00

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 174.900,00 235.900,00

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 36.300,00 33.800,00

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 36.300,00 33.800,00

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00



Gemeinde Sandl

Voranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 128

Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00

3235 Transferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 1.900,00 2.200,00

3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft 0,00 0,00

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00

3243 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen 1.900,00 2.200,00

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 213.300,00 272.300,00

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) 1.678.600,00 1.651.200,00

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen 0,00 0,00

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen 0,00 0,00

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00 0,00

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern 0,00 0,00

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen 0,00 0,00

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 0,00 0,00

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen 0,00 0,00

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0,00 0,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen 0,00 0,00

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 0,00 0,00



Gemeinde Sandl

Voranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 129

Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00 0,00

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern 0,00 0,00

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen 0,00 0,00

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00

3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00

3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00

3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen) 0,00 0,00

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0,00 0,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) 0,00 0,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) 1.678.600,00 1.651.200,00

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 0,00 0,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) 0,00 0,00

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 0,00 0,00

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00



Gemeinde Sandl

Voranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 130

Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden 0,00 0,00

3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten 0,00 0,00

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) 0,00 0,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) 1.678.600,00 1.651.200,00



Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis





Gemeinde Sandl

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 133

0   Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung

00 Gewählte Gemeindeorgane

000 Gewählte Gemeindeorgane

000000 Gewählte Gemeindeorgane

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/000000+816399 Sonstige Einnahmen (Vergütungen) * 3.400,00 3.100,00 3.400,00 3.100,002114 3114 13

2/000000+868000 Lfd. TZ von priv.HH (Pensionsbeitr.
Bgm.)

7.000,00 0,00 7.000,00 0,002124 3124 16

000 Gewählte Gemeindeorgane 10.400,00 3.100,00 10.400,00 3.100,00Summe Mittelaufbr.

00 Gewählte Gemeindeorgane 10.400,00 3.100,00 10.400,00 3.100,00

000000 Gewählte Gemeindeorgane

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/000000-400100 Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG) 100,00 100,00 100,00 100,002221 3221 23

1/000000-457000 DRUCKWERKE 700,00 700,00 700,00 700,002221 3221 23

1/000000-721000 BEZUEGE DER ORGANE 68.600,00 60.900,00 68.600,00 60.900,002225 3225 22

1/000000-721100 REISEKOSTEN 100,00 500,00 100,00 500,002225 3225 22

1/000000-721200 SITZUNGSGELDER 5.000,00 6.300,00 5.000,00 6.300,002225 3225 22

1/000000-752000 LFD.TRANSFERZ.AN GV 8.300,00 8.300,00 8.300,00 8.300,002231 3231 26

1/000000-753000 Lfd.TZ an Sozialversicherungsträger 3.100,00 2.700,00 3.100,00 2.700,002231 3231 26

1/000000-753100 Transfers an Sozialversicherungsträger
(Anrechnungsbeitrag
Pensionsversicherung Bgm.)

11.100,00 6.400,00 11.100,00 6.400,002231 3231 26

1/000000-756000 Lfd. TZ an sonst. Unternehmen (Valida) 0,00 4.300,00 0,00 4.300,002233 3233 27

000 Gewählte Gemeindeorgane 97.000,00 90.200,00 97.000,00 90.200,00Summe Mittelverw.

00 Gewählte Gemeindeorgane 97.000,00 90.200,00 97.000,00 90.200,00

Saldo 000 Gewählte Gemeindeorgane

00 Gewählte Gemeindeorgane -86.600,00 -87.100,00 -86.600,00 -87.100,00

-86.600,00 -87.100,00 -86.600,00 -87.100,00



Gemeinde Sandl

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 134

01 Hauptverwaltung

010 Zentralamt

010000 Zentralamt

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/010000+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen
(Kapitaltransfers)

12.900,00 21.600,00 0,00 0,002127

2/010000+816100 Kostenersätze Einhebung Ortstaxe &
Freizeitwohnungspauschale

300,00 400,00 300,00 400,002114 3114 13

2/010000+816199 Sonstige Leistungen (Vergütungen) * 1.500,00 0,00 1.500,00 0,002114 3114 13

2/010000+816200 Kostenersätze für Kopien 800,00 700,00 800,00 700,002114 3114 13

2/010000+816299 Sonstige Einnahmen (Vergütungen) * 55.200,00 57.600,00 55.200,00 57.600,002114 3114 13

2/010000+827000 Kostenersätze (für Personal) 2.500,00 0,00 2.500,00 0,002116 3116 18

2/010000+828000 Rückersätze von Ausgaben 2.500,00 0,00 2.500,00 0,002116 3116 18

2/010000+829000 Sonstige Einnahmen 100,00 300,00 100,00 300,002116 3116 18

2/010000+861000 Lfd. TZ von Ländern, Landesf.,
Landesk.

6.000,00 0,00 6.000,00 0,002121 3121 15

010000 Zentralamt 81.800,00 80.600,00 68.900,00 59.000,00Summe Mittelaufbr.

010 Zentralamt 81.800,00 80.600,00 68.900,00 59.000,00



Gemeinde Sandl

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 135

010000 Zentralamt

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/010000-400000 GERINGW.WIRTSCHAFTSG.D.ANL.-
VERMOEG.

400,00 700,00 400,00 700,002221 3221 23

1/010000-400100 WIRTSCHAFTSGUETER D.
UMLAUFVERMOEGENS

600,00 600,00 600,00 600,002221 3221 23

1/010000-413000 HANDELSWAREN 100,00 100,00 100,00 100,002221 3221 23

1/010000-454000 REINIGUNGSMITTEL 100,00 100,00 100,00 100,002221 3221 23

1/010000-456000 SCHREIB-,ZEICHEN-U.SONST.
BUEROMITTEL

800,00 1.100,00 800,00 1.100,002221 3221 23

1/010000-457000 DRUCKWERKE 4.500,00 4.000,00 4.500,00 4.000,002221 3221 23

1/010000-500000 Geldbezüge der Beamten der
Verwaltung

72.600,00 70.700,00 72.600,00 70.700,002211 3211 20

1/010000-510000 Geldbezüge der VB d.Verwaltung 125.100,00 122.800,00 125.100,00 122.800,002211 3211 20

1/010000-511000 Geldbezüge der VB in handw.
Verwendung

11.600,00 11.500,00 11.600,00 11.500,002211 3211 20

1/010000-563000 SONSTIGE
AUFWANDSENTSCHAEDIGUNGEN

1.200,00 1.200,00 1.200,00 1.200,002213 3213 20

1/010000-565000 MEHRLEISTUNGSVERGUETUNG 4.500,00 1.500,00 4.500,00 1.500,002211 3211 20

1/010000-569000 SONSTIGE NEBENGEBUEHREN 2.400,00 2.200,00 2.400,00 2.200,002211 3211 20

1/010000-580000 DB.Z.AUSGL.-FONDS F.FAM.-
BEIHILFEN

7.000,00 6.800,00 7.000,00 6.800,002212 3212 20

1/010000-581200 Sonst.DGB zur soz.Sich. (ÖPAG) 200,00 200,00 200,00 200,002212 3212 20

1/010000-582000 SONST.DGB.Z.SOZIALEN
SICHERHEIT

36.500,00 36.500,00 36.500,00 36.500,002212 3212 20

1/010000-590000 FREIW.SOZIALLEISTUNGEN(NUR
BARLEIST.)

2.000,00 1.900,00 2.000,00 1.900,002212 3212 20

1/010000-591000 Dotierung von Rückstellungen für
Abfertigungen

400,00 400,00 0,00 0,002214

1/010000-592000 Dotierung von Rückstellungen für
Jubiläumszuwendungen

2.600,00 5.900,00 0,00 0,002214

1/010000-600000 STROM 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,002222 3222 24

1/010000-600100 Fernwärme 5.700,00 5.700,00 5.700,00 5.700,002222 3222 24

1/010000-614000 INSTANDHALTUNG V.GEBAEUDEN 200,00 200,00 200,00 200,002224 3224 24

1/010000-618000 INSTANDHALTUNG VON
SONSTIGEN  ANLAGEN

300,00 100,00 300,00 100,002224 3224 24

1/010000-630000 POSTDIENSTE 6.000,00 6.300,00 6.000,00 6.300,002222 3222 24

1/010000-631000 TELEKOMMUNIKATIONSDIENSTE 6.700,00 7.100,00 6.700,00 7.100,002222 3222 24

1/010000-640100 BERATUNGSKOSTEN 8.100,00 1.000,00 8.100,00 1.000,002222 3222 24

1/010000-670000 VERSICHERUNGEN 3.700,00 3.700,00 3.700,00 3.700,002222 3222 24

1/010000-680000 Planmäßige Abschreibung 14.200,00 23.000,00 0,00 0,002226

1/010000-700110 Mietzins (Gdezentrum) 2.600,00 2.600,00 2.600,00 2.600,002223 3223 24



Gemeinde Sandl

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 136

1/010000-700500 MIETZINS (KOPIERGERÄT) 5.200,00 5.000,00 5.200,00 5.000,002223 3223 24

1/010000-700800 Betriebskosten Gdezentrum 4.500,00 3.500,00 4.500,00 3.500,002223 3223 24

1/010000-700810 Verwaltungskostenpauschale 3.200,00 3.200,00 3.200,00 3.200,002223 3223 24

1/010000-710000 Öffentl. Abgaben ohne Gebühren gem. 
FAG

100,00 0,00 100,00 0,002225 3225 24

1/010000-720099 Sonstige Ausgaben (Vergütungen) * 1.500,00 1.600,00 1.500,00 1.600,002225 3225 24

1/010000-720199 Sonstige Ausgaben (Vergütungen) * 600,00 100,00 600,00 100,002225 3225 24

1/010000-724000 REISEGEBUEHREN 600,00 1.500,00 600,00 1.500,002225 3225 24

1/010000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 2.300,00 2.500,00 2.300,00 2.500,002225 3225 24

1/010000-729000 SONSTIGE AUSGABEN 300,00 1.000,00 300,00 1.000,002225 3225 24

010000 Zentralamt 341.400,00 339.300,00 324.200,00 310.000,00Summe Mittelverw.

Saldo 010000 Zentralamt -259.600,00 -258.700,00 -255.300,00 -251.000,00

010 Zentralamt 341.400,00 339.300,00 324.200,00 310.000,00

Saldo 010 Zentralamt -259.600,00 -258.700,00 -255.300,00 -251.000,00

016 Elektronische Datenverarbeitung

016000 Elektronische Datenverarbeitung

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

016 Elektronische Datenverarbeitung 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

016000 Elektronische Datenverarbeitung

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/016000-400000 GERINGW.WG.D.ANLAGEVERMOEG
ENS

200,00 200,00 200,00 200,002221 3221 23

1/016000-618000 Instandhaltung EDV-Anlage 100,00 300,00 100,00 300,002224 3224 24

1/016000-680000 Planmäßige Abschreibung 200,00 200,00 0,00 0,002226

1/016000-728000 ENTGELT F. SONST. LEISTUNG. V.
GEMDAT

34.000,00 30.200,00 34.000,00 30.200,002225 3225 24

1/016000-729000 Sonstige Ausgaben 100,00 1.900,00 100,00 1.900,002225 3225 24

016 Elektronische Datenverarbeitung 34.600,00 32.800,00 34.400,00 32.600,00Summe Mittelverw.

Saldo 016 Elektronische Datenverarbeitung -34.600,00 -32.800,00 -34.400,00 -32.600,00

019 Repräsentation

019000 Repräsentation

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

019 Repräsentation 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

01 Hauptverwaltung 81.800,00 80.600,00 68.900,00 59.000,00



Gemeinde Sandl

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 137

019000 Repräsentation

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/019000-723000 AMTSPAUSCHALIEN U.
REPRAESENTATIONSAUSG.

500,00 1.500,00 500,00 1.500,002225 3225 24

019 Repräsentation 500,00 1.500,00 500,00 1.500,00Summe Mittelverw.

01 Hauptverwaltung 376.500,00 373.600,00 359.100,00 344.100,00

Saldo 019 Repräsentation

01 Hauptverwaltung -294.700,00 -293.000,00 -290.200,00 -285.100,00

-500,00 -1.500,00 -500,00 -1.500,00

02 Hauptverwaltung

021 Statistisches Amt

021000 Statistisches Amt

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/021000+816000 KOSTENERS.
(BUNDESBEITR.F.STAT. ERHEB.)

100,00 100,00 100,00 100,002114 3114 13

021 Statistisches Amt 100,00 100,00 100,00 100,00Summe Mittelaufbr.

021000 Statistisches Amt

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

021 Statistisches Amt 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 021 Statistisches Amt 100,00 100,00 100,00 100,00

022 Standesamt

022000 Standesamt

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

022 Standesamt 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.



Gemeinde Sandl

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 138

022000 Standesamt

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/022000-400100 WIRTSCHAFTSGUETER D.
UMLAUFVERMOEGENS

100,00 100,00 100,00 100,002221 3221 23

1/022000-457000 DRUCKWERKE 200,00 200,00 200,00 200,002221 3221 23

1/022000-563000 SONST.AUFWANDSENTSCH. (StA) 500,00 500,00 500,00 500,002213 3213 20

1/022000-582000 sonst. DB zur sozialen Sicherheit 100,00 100,00 100,00 100,002212 3212 20

1/022000-726000 MITGLIEDSBEITRAEGE AN
INSTITUTIONEN

100,00 100,00 100,00 100,002225 3225 24

1/022000-752000 Lfd. TZ an Gemeinden, GV u.
Gemeindefonds (Transferz. an
Standesamtsverband Freistadt)

4.500,00 4.300,00 4.500,00 4.300,002231 3231 26

022 Standesamt 5.500,00 5.300,00 5.500,00 5.300,00Summe Mittelverw.

Saldo 022 Standesamt -5.500,00 -5.300,00 -5.500,00 -5.300,00

024 Wahlamt

024000 Wahlamt

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/024000+816000 Kostenbeiträge (Kostenersätze) für
sonstige Leistungen

3.000,00 0,00 3.000,00 0,002114 3114 13

2/024000+816100 KOSTENERSAETZE (LAND) 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,002114 3114 13

024 Wahlamt 4.000,00 1.000,00 4.000,00 1.000,00Summe Mittelaufbr.

024000 Wahlamt

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/024000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 800,00 100,00 800,00 100,002225 3225 24

024 Wahlamt 800,00 100,00 800,00 100,00Summe Mittelverw.

Saldo 024 Wahlamt 3.200,00 900,00 3.200,00 900,00

025 Staatsbürgerschaft

025000 Staatsbürgerschaft

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/025000+816000 Kostenersatz für die Führung d.Stb- Ev. 500,00 500,00 500,00 500,002114 3114 13

025 Staatsbürgerschaft 500,00 500,00 500,00 500,00Summe Mittelaufbr.

02 Hauptverwaltung 4.600,00 1.600,00 4.600,00 1.600,00



Gemeinde Sandl

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 139

025000 Staatsbürgerschaft

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

025 Staatsbürgerschaft 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelverw.

02 Hauptverwaltung 6.300,00 5.400,00 6.300,00 5.400,00

Saldo 025 Staatsbürgerschaft

02 Hauptverwaltung -1.700,00 -3.800,00 -1.700,00 -3.800,00

500,00 500,00 500,00 500,00

03 Bauverwaltung

031 Amt für Raumordnung und Raumplanung

031000 Amt für Raumordnung und Raumplanung

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/031000+828700 Rückerseätze von Ausgaben
(Flächenwidmungsplan)

4.000,00 2.000,00 4.000,00 2.000,002116 3116 18

031 Amt für Raumordnung und Raumplanung 4.000,00 2.000,00 4.000,00 2.000,00Summe Mittelaufbr.

03 Bauverwaltung 4.000,00 2.000,00 4.000,00 2.000,00

031000 Amt für Raumordnung und Raumplanung

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/031000-728700 Entgelte für sonstige Leistungen
(Flächenwidmungsplan)

9.500,00 2.000,00 9.500,00 2.000,002225 3225 24

031 Amt für Raumordnung und Raumplanung 9.500,00 2.000,00 9.500,00 2.000,00Summe Mittelverw.

03 Bauverwaltung 9.500,00 2.000,00 9.500,00 2.000,00

Saldo 031 Amt für Raumordnung und Raumplanung

03 Bauverwaltung -5.500,00 0,00 -5.500,00 0,00

-5.500,00 0,00 -5.500,00 0,00

06 Sonstige Maßnahmen

060 Beiträge an Verbände, Vereine oder sonstige Organisationen

060000 Beiträge an Verb., Vereine u. sonst.Org.

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

060 Beiträge an Verbände, Vereine oder sonstige Organisationen 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

060000 Beiträge an Verb., Vereine u. sonst.Org.

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/060000-726000 MITGL.BEITR.A.INSTIT.(GDEBUND) 2.100,00 2.100,00 2.100,00 2.100,002225 3225 24

1/060000-754000 LFD.TRANSFERZ.TR.D.OEFF.RECHT
S  (KFG Uml.

700,00 700,00 700,00 700,002231 3231 26

060 Beiträge an Verbände, Vereine oder sonstige Organisationen 2.800,00 2.800,00 2.800,00 2.800,00Summe Mittelverw.

Saldo 060 Beiträge an Verbände, Vereine oder sonstige Organisationen -2.800,00 -2.800,00 -2.800,00 -2.800,00



Gemeinde Sandl

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 140

061 Sonstige Subventionen

061000 Sonstige Subventionen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

061 Sonstige Subventionen 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

061000 Sonstige Subventionen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/061000-757000 LFD.TRANSFERZ.A.PRIV.INST.O.ER
WCH.

100,00 100,00 100,00 100,002234 3234 27

061 Sonstige Subventionen 100,00 100,00 100,00 100,00Summe Mittelverw.

Saldo 061 Sonstige Subventionen -100,00 -100,00 -100,00 -100,00

062 Ehrungen und Auszeichnungen

062000 Ehrungen und Auszeichnungen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

062 Ehrungen und Auszeichnungen 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

06 Sonstige Maßnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00

062000 Ehrungen und Auszeichnungen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/062000-413000 HANDELSWAREN (F. EHRUNGEN) 1.600,00 1.500,00 1.600,00 1.500,002221 3221 23

062 Ehrungen und Auszeichnungen 1.600,00 1.500,00 1.600,00 1.500,00Summe Mittelverw.

06 Sonstige Maßnahmen 4.500,00 4.400,00 4.500,00 4.400,00

Saldo 062 Ehrungen und Auszeichnungen

06 Sonstige Maßnahmen -4.500,00 -4.400,00 -4.500,00 -4.400,00

-1.600,00 -1.500,00 -1.600,00 -1.500,00

07 Verfügungsmittel

070 Verfügungsmittel

070000 Verfügungsmittel

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

070 Verfügungsmittel 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

07 Verfügungsmittel 0,00 0,00 0,00 0,00

070000 Verfügungsmittel

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/070000-729000 SONSTIGE AUSGABEN 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,002225 3225 24

070 Verfügungsmittel 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00Summe Mittelverw.

07 Verfügungsmittel 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00

Saldo 070 Verfügungsmittel

07 Verfügungsmittel -5.000,00 -5.000,00 -5.000,00 -5.000,00

-5.000,00 -5.000,00 -5.000,00 -5.000,00



Gemeinde Sandl

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 141

08 Pensionen (soweit nicht aufgeteilt)

080 Pensionen (soweit nicht aufgeteilt)

080000 Pensionen (soweit nicht aufgeteilt)

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/080000+868000 LFD.TRANSFERZ.V.PRIV.HAUSHALT
EN

7.400,00 7.300,00 7.400,00 7.300,002124 3124 16

080 Pensionen (soweit nicht aufgeteilt) 7.400,00 7.300,00 7.400,00 7.300,00Summe Mittelaufbr.

08 Pensionen (soweit nicht aufgeteilt) 7.400,00 7.300,00 7.400,00 7.300,00

080000 Pensionen (soweit nicht aufgeteilt)

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/080000-582100 Sonstige DG-Beiträge
(Pensionskassenbeiträge)

2.900,00 2.800,00 2.900,00 2.800,002212 3212 20

1/080000-729000 SONST. AUSGABEN
(VERWALTUNGSKOSTENB.)

1.200,00 1.200,00 1.200,00 1.200,002225 3225 24

1/080000-751100 LFD.TRANSFERZ.A.LAND
(PENSIONSBEITRAEGE)

182.500,00 154.600,00 182.500,00 154.600,002231 3231 26

080 Pensionen (soweit nicht aufgeteilt) 186.600,00 158.600,00 186.600,00 158.600,00Summe Mittelverw.

08 Pensionen (soweit nicht aufgeteilt) 186.600,00 158.600,00 186.600,00 158.600,00

Saldo 080 Pensionen (soweit nicht aufgeteilt)

08 Pensionen (soweit nicht aufgeteilt) -179.200,00 -151.300,00 -179.200,00 -151.300,00

-179.200,00 -151.300,00 -179.200,00 -151.300,00

09 Personalbetreuung

090 Bezugsvorschüsse und Darlehen

090000 Bezugsvorschüsse und Darlehen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/090000+273000 Bezugsvorschüsse an private
Haushalte (Rückersatz)

0,00 0,00 1.400,00 800,003325 53

090 Bezugsvorschüsse und Darlehen 0,00 0,00 1.400,00 800,00Summe Mittelaufbr.

090000 Bezugsvorschüsse und Darlehen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/090000-273000 Bezugsvorschüsse an private
Haushalte (Vorschüsse an
Dienstnehmer)

0,00 0,00 0,00 5.500,003425 63

090 Bezugsvorschüsse und Darlehen 0,00 0,00 0,00 5.500,00Summe Mittelverw.

Saldo 090 Bezugsvorschüsse und Darlehen 0,00 0,00 1.400,00 -4.700,00



Gemeinde Sandl

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 142

091 Personalausbildung und Personalfortbildung

091000 Personalausbildung und Personalfortbild.

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

091 Personalausbildung und Personalfortbildung 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

091000 Personalausbildung und Personalfortbild.

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/091000-729000 SONSTIGE AUSGABEN(KURSBEITR.,
PRUEFUNGSKS

3.000,00 4.500,00 3.000,00 4.500,002225 3225 24

091 Personalausbildung und Personalfortbildung 3.000,00 4.500,00 3.000,00 4.500,00Summe Mittelverw.

Saldo 091 Personalausbildung und Personalfortbildung -3.000,00 -4.500,00 -3.000,00 -4.500,00

094 Gemeinschaftspflege

094000 Gemeinschaftspflege

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

094 Gemeinschaftspflege 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

09 Personalbetreuung 0,00 0,00 1.400,00 800,00

0 Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung 108.200,00 94.600,00 96.700,00 73.800,00

094000 Gemeinschaftspflege

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/094000-729000 SONST.AUSGABEN(FOERDERUNG
D. BETRIEBSGEM.

1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,002225 3225 24

094 Gemeinschaftspflege 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00Summe Mittelverw.

09 Personalbetreuung 4.000,00 5.500,00 4.000,00 11.000,00

0 Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung 689.400,00 644.700,00 672.000,00 620.700,00

Saldo 094 Gemeinschaftspflege

09 Personalbetreuung

0 Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung -581.200,00 -550.100,00 -575.300,00 -546.900,00

-4.000,00 -5.500,00 -2.600,00 -10.200,00

-1.000,00 -1.000,00 -1.000,00 -1.000,00



Gemeinde Sandl

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 143

1   Öffentliche Ordnung und Sicherheit

13 Sonderpolizei

131 Bau- und Feuerpolizei

131000 Bau- und Feuerpolizei

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

131 Bau- und Feuerpolizei 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

131000 Bau- und Feuerpolizei

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/131000-640000 Beratungskosten 100,00 400,00 100,00 400,002222 3222 24

131 Bau- und Feuerpolizei 100,00 400,00 100,00 400,00Summe Mittelverw.

Saldo 131 Bau- und Feuerpolizei -100,00 -400,00 -100,00 -400,00

132 Gesundheitspolizei

132000 Gesundheitspolizei

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/132000+828000 Rückersätze von Ausgaben
Totenbeschau

500,00 400,00 500,00 400,002116 3116 18

132 Gesundheitspolizei 500,00 400,00 500,00 400,00Summe Mittelaufbr.

13 Sonderpolizei 500,00 400,00 500,00 400,00

132000 Gesundheitspolizei

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/132000-728000 Entgelte für sonst.Leistungen  (Totenb.) 400,00 400,00 400,00 400,002225 3225 24

132 Gesundheitspolizei 400,00 400,00 400,00 400,00Summe Mittelverw.

13 Sonderpolizei 500,00 800,00 500,00 800,00

Saldo 132 Gesundheitspolizei

13 Sonderpolizei 0,00 -400,00 0,00 -400,00

100,00 0,00 100,00 0,00

16 Feuerwehrwesen

163 Freiwillige Feuerwehren

163000 Freiw. Feuerwehr Sandl

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/163000+810000 LEISTUNGSERLOESE 3.500,00 3.000,00 3.500,00 3.000,002114 3114 13

2/163000+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen
(Kapitaltransfers)

24.800,00 23.500,00 0,00 0,002127

163000 Freiw. Feuerwehr Sandl 28.300,00 26.500,00 3.500,00 3.000,00Summe Mittelaufbr.



Gemeinde Sandl

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 144

163000 Freiw. Feuerwehr Sandl

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/163000-600000 STROM 800,00 700,00 800,00 700,002222 3222 24

1/163000-600100 Fernwärme 2.600,00 2.700,00 2.600,00 2.700,002222 3222 24

1/163000-631000 TELEKOMMUNIKATIONSDIENSTE 700,00 700,00 700,00 700,002222 3222 24

1/163000-670000 VERSICHERUNGEN 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,002222 3222 24

1/163000-680000 Planmäßige Abschreibung 28.700,00 26.600,00 0,00 0,002226

1/163000-700100 Mietzins (Fw-Haus) 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,002223 3223 24

1/163000-700800 Mietzinse (Betriebskosten) 900,00 900,00 900,00 900,002223 3223 24

1/163000-700810 Verwaltungskostenpauschale 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,002223 3223 24

1/163000-720099 Sonstige Ausgaben (Vergütungen) * 100,00 200,00 100,00 200,002225 3225 24

1/163000-754000 Globalbudget 8.000,00 8.000,00 8.000,00 8.000,002231 3231 26

1/163000-754010 Lfd. TZ an sonst.Träger d.öffentl.
Rechts

3.000,00 1.500,00 3.000,00 1.500,002231 3231 26

163000 Freiw. Feuerwehr Sandl 49.800,00 46.300,00 21.100,00 19.700,00Summe Mittelverw.

Saldo 163000 Freiw. Feuerwehr Sandl -21.500,00 -19.800,00 -17.600,00 -16.700,00

163050 Ankauf Funkgeräte für Digitalfunk

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/163050+301100 KTZ vom Land (BZ) 0,00 0,00 0,00 4.800,003331 33

6/163050+301900 KTZ vom Landesfonds (LFK) 0,00 0,00 0,00 1.200,003331 33

163050 Ankauf Funkgeräte für Digitalfunk 0,00 0,00 0,00 6.000,00Summe Mittelaufbr.

163050 Ankauf Funkgeräte für Digitalfunk

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/163050-042000 Betriebsausstattung 0,00 0,00 0,00 6.000,003415 41

163050 Ankauf Funkgeräte für Digitalfunk 0,00 0,00 0,00 6.000,00Summe Mittelverw.

Saldo 163050 Ankauf Funkgeräte für Digitalfunk 0,00 0,00 0,00 0,00

163060 Bau Löschwasserbehälter Tafelberg

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/163060+301900 KTZ vom Landesfonds (LFK) 0,00 0,00 0,00 2.500,003331 33

6/163060+307000 KTZ von privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00 500,003334 34

6/163060+829900 Sonstige Erträge (Einnahmen aus
Härteausgleichfondsmittel 2)

0,00 27.000,00 0,00 27.000,002116 3116 18

163060 Bau Löschwasserbehälter Tafelberg 0,00 27.000,00 0,00 30.000,00Summe Mittelaufbr.



Gemeinde Sandl

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 145

163060 Bau Löschwasserbehälter Tafelberg

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/163060-050000 Sonderanlagen (Löschwasserbehälter) 0,00 0,00 0,00 30.000,003412 40

163060 Bau Löschwasserbehälter Tafelberg 0,00 0,00 0,00 30.000,00Summe Mittelverw.

Saldo 163060 Bau Löschwasserbehälter Tafelberg 0,00 27.000,00 0,00 0,00

163100 Freiw. Feuerwehr Pürstling

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/163100+810000 Leistungserlöse 100,00 100,00 100,00 100,002114 3114 13

2/163100+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen
(Kapitaltransfers)

500,00 0,00 0,00 0,002127

163100 Freiw. Feuerwehr Pürstling 600,00 100,00 100,00 100,00Summe Mittelaufbr.

163100 Freiw. Feuerwehr Pürstling

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/163100-346000 Invest.Darl. von
Finanzunternehmungen

0,00 0,00 0,00 700,003614 65

1/163100-600000 STROM 600,00 600,00 600,00 600,002222 3222 24

1/163100-650000 Zinsen für Finanzschulden - Inland 0,00 100,00 0,00 100,002241 3241 25

1/163100-670000 VERSICHERUNGEN 800,00 800,00 800,00 800,002222 3222 24

1/163100-680000 Planmäßige Abschreibung 100,00 0,00 0,00 0,002226

1/163100-700100 Mietzins (Fw-Haus) 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,002223 3223 24

1/163100-700800 Mietzinse (Betriebskosten) 1.300,00 1.300,00 1.300,00 1.300,002223 3223 24

1/163100-700810 Verwaltungskostenpauschale 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,002223 3223 24

1/163100-720099 Sonstige Ausgaben (Vergütungen) * 200,00 300,00 200,00 300,002225 3225 24

1/163100-754000 Globalbudget 5.200,00 5.500,00 5.200,00 5.500,002231 3231 26

163100 Freiw. Feuerwehr Pürstling 11.200,00 11.600,00 11.100,00 12.300,00Summe Mittelverw.

Saldo 163100 Freiw. Feuerwehr Pürstling -10.600,00 -11.500,00 -11.000,00 -12.200,00

163200 Freiw. Feuerwehr Gugu-Schönberg

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/163200+810000 LEISTUNGSERLÖSE 100,00 100,00 100,00 100,002114 3114 13

2/163200+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen
(Kapitaltransfers)

200,00 0,00 0,00 0,002127

163200 Freiw. Feuerwehr Gugu-Schönberg 300,00 100,00 100,00 100,00Summe Mittelaufbr.



Gemeinde Sandl

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 146

163200 Freiw. Feuerwehr Gugu-Schönberg

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/163200-600000 STROM 400,00 400,00 400,00 400,002222 3222 24

1/163200-670000 VERSICHERUNGEN 400,00 400,00 400,00 400,002222 3222 24

1/163200-700100 Mietzins (Fw-Haus) 100,00 100,00 100,00 100,002223 3223 24

1/163200-700800 Mietzinse (Betriebskosten) 1.000,00 600,00 1.000,00 600,002223 3223 24

1/163200-700810 Verwaltungskostenpauschale 200,00 200,00 200,00 200,002223 3223 24

1/163200-720099 Sonstige Ausgaben (Vergütungen) * 100,00 200,00 100,00 200,002225 3225 24

1/163200-754000 Globalbudget 3.100,00 3.200,00 3.100,00 3.200,002231 3231 26

163200 Freiw. Feuerwehr Gugu-Schönberg 5.300,00 5.100,00 5.300,00 5.100,00Summe Mittelverw.

Saldo 163200 Freiw. Feuerwehr Gugu-Schönberg -5.000,00 -5.000,00 -5.200,00 -5.000,00

163310 Beschaffung Fw-Einsatzbekleidung Ne u

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/163310+301100 Kapitaltransfers von Ländern,
Landesfonds und Landeskammern

0,00 0,00 1.800,00 1.800,003331 33

6/163310+301900 KTZ vom Landesfonds (LFK) 0,00 0,00 0,00 500,003331 33

6/163310+307000 KTZ von Organisationen ohne
Erwerbszweck (Beitrag FF)

0,00 0,00 0,00 3.100,003334 34

163310 Beschaffung Fw-Einsatzbekleidung Ne u 0,00 0,00 1.800,00 5.400,00Summe Mittelaufbr.

163 Freiwillige Feuerwehren 29.200,00 53.700,00 5.500,00 44.600,00

16 Feuerwehrwesen 29.200,00 53.700,00 5.500,00 44.600,00

163310 Beschaffung Fw-Einsatzbekleidung Ne u

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/163310-042000 FW Einsatzbekleidung NEU 0,00 0,00 1.800,00 0,003415 41

5/163310-774000 KTZ an sonst. Tr. d. öff. R. (FW) 0,00 1.800,00 0,00 1.800,002231 3431 43

5/163310-774100 KTZ an sonst. Träger des öffentl.
Rechts (Eigenleistungen FF)

0,00 3.600,00 0,00 3.600,002231 3431 43

163310 Beschaffung Fw-Einsatzbekleidung Ne u 0,00 5.400,00 1.800,00 5.400,00Summe Mittelverw.

Saldo 163310 Beschaffung Fw-Einsatzbekleidung Ne u 0,00 -5.400,00 0,00 0,00

163 Freiwillige Feuerwehren 66.300,00 68.400,00 39.300,00 78.500,00

16 Feuerwehrwesen 66.300,00 68.400,00 39.300,00 78.500,00

Saldo 163 Freiwillige Feuerwehren

16 Feuerwehrwesen -37.100,00 -14.700,00 -33.800,00 -33.900,00

-37.100,00 -14.700,00 -33.800,00 -33.900,00



Gemeinde Sandl

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 147

17 Katastrophendienst

170 Allgemeine Angelegenheiten

170000 Allgemeine Angelegenheiten

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

170 Allgemeine Angelegenheiten 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

17 Katastrophendienst 0,00 0,00 0,00 0,00

170000 Allgemeine Angelegenheiten

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/170000-754000 KHD-Beitrag 300,00 300,00 300,00 300,002231 3231 26

170 Allgemeine Angelegenheiten 300,00 300,00 300,00 300,00Summe Mittelverw.

17 Katastrophendienst 300,00 300,00 300,00 300,00

Saldo 170 Allgemeine Angelegenheiten

17 Katastrophendienst -300,00 -300,00 -300,00 -300,00

-300,00 -300,00 -300,00 -300,00

18 Landesverteidigung

180 Zivilschutz

180000 Zivilschutz

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

180 Zivilschutz 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

18 Landesverteidigung 0,00 0,00 0,00 0,00

1 Öffentliche Ordnung und Sicherheit 29.700,00 54.100,00 6.000,00 45.000,00

180000 Zivilschutz

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/180000-757000 LFD. TRANSFERZ. AN PRIV. INST. O.
ERWCH.

200,00 200,00 200,00 200,002234 3234 27

180 Zivilschutz 200,00 200,00 200,00 200,00Summe Mittelverw.

18 Landesverteidigung 200,00 200,00 200,00 200,00

1 Öffentliche Ordnung und Sicherheit 67.300,00 69.700,00 40.300,00 79.800,00

Saldo 180 Zivilschutz

18 Landesverteidigung

1 Öffentliche Ordnung und Sicherheit -37.600,00 -15.600,00 -34.300,00 -34.800,00

-200,00 -200,00 -200,00 -200,00

-200,00 -200,00 -200,00 -200,00



Gemeinde Sandl

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 148

2   Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft

21 Allgemeinbildender Unterricht

210 Allgemeinbildende Pflichtschulen, gemeinsame Kosten

210020 Sanierung Schulsportplatz (Zaunanlage etc.)

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/210020+301000 KTZ vom Land (Oö. Gemeinde-
Entlastungspaket)

0,00 0,00 8.000,00 12.000,003331 33

210020 Sanierung Schulsportplatz (Zaunanlage etc.) 0,00 0,00 8.000,00 12.000,00Summe Mittelaufbr.

210 Allgemeinbildende Pflichtschulen, gemeinsame Kosten 0,00 0,00 8.000,00 12.000,00

210020 Sanierung Schulsportplatz (Zaunanlage etc.)

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/210020-006000 Sonstige Grundstückseinrichtungen 0,00 0,00 8.000,00 12.000,003412 40

210020 Sanierung Schulsportplatz (Zaunanlage etc.) 0,00 0,00 8.000,00 12.000,00Summe Mittelverw.

Saldo 210020 Sanierung Schulsportplatz (Zaunanlage etc.) 0,00 0,00 0,00 0,00

210 Allgemeinbildende Pflichtschulen, gemeinsame Kosten 0,00 0,00 8.000,00 12.000,00

Saldo 210 Allgemeinbildende Pflichtschulen, gemeinsame Kosten 0,00 0,00 0,00 0,00

211 Volksschulen

211000 Volksschule in Sandl

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/211000+811300 Einnahmen aus Vermietung (Foyer) 100,00 100,00 100,00 100,002115 3115 14

2/211000+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen
(Kapitaltransfers)

22.900,00 22.900,00 0,00 0,002127

2/211000+816199 Sonstige Einnahmen (Vergütungen) * 1.200,00 700,00 1.200,00 700,002114 3114 13

2/211000+827000 Kostenersätze für die Überlassung von
Bediensteten an Dritte

200,00 0,00 200,00 0,002116 3116 18

2/211000+861000 Lfd. TZ von Land  (Personalkosteners.) 4.500,00 3.800,00 4.500,00 3.800,002121 3121 15

211 Volksschulen 28.900,00 27.500,00 6.000,00 4.600,00Summe Mittelaufbr.



Gemeinde Sandl

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 149

211000 Volksschule in Sandl

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/211000-346000 Darlehenstilgungen (32%) 0,00 0,00 0,00 9.300,003614 65

1/211000-400100 Geringw. Wirtschaftsg. d.
Anlagevermögens

200,00 300,00 200,00 300,002221 3221 23

1/211000-400110 Geringw. Wirtschaftsg. d.
Umlaufvermögens

400,00 1.000,00 400,00 1.000,002221 3221 23

1/211000-454000 Reinigungsmittel (32%) 500,00 600,00 500,00 600,002221 3221 23

1/211000-510000 Geldbezüge der VB der Verwaltung 5.200,00 4.400,00 5.200,00 4.400,002211 3211 20

1/211000-511000 Geldbezüge der VB in handwerkl.
Verw.

10.500,00 15.200,00 10.500,00 15.200,002211 3211 20

1/211000-580000 DG-Beiträge z. Ausgleichsf. für
FamBeih.

500,00 700,00 500,00 700,002212 3212 20

1/211000-582000 Sonstige DG-Beiträge zur soz.
Sicherheit

2.300,00 3.600,00 2.300,00 3.600,002212 3212 20

1/211000-590000 Freiwillige Sozialleistungen (nur  Barl.) 0,00 300,00 0,00 300,002212 3212 20

1/211000-591000 Dotierung von Rückstellungen für
Abfertigungen

300,00 0,00 0,00 0,002214

1/211000-600000 Strom (32%) 1.100,00 1.400,00 1.100,00 1.400,002222 3222 24

1/211000-600100 Fernwärme (32%) 5.000,00 5.400,00 5.000,00 5.400,002222 3222 24

1/211000-614000 Instandhaltung von Gebäuden 2.000,00 1.800,00 2.000,00 1.800,002224 3224 24

1/211000-616000 Instandh.von Maschinen und masch.
Anlagen

100,00 100,00 100,00 100,002224 3224 24

1/211000-618100 Instandhaltung von sonst. Anlagen 100,00 300,00 100,00 300,002224 3224 24

1/211000-631000 TELEKOMMUNIKATIONSDIENSTE 600,00 600,00 600,00 600,002222 3222 24

1/211000-650000 Zinsen für Finanzschulden - Inland
(32%)

0,00 100,00 0,00 100,002241 3241 25

1/211000-670000 Versicherungen 1.800,00 1.800,00 1.800,00 1.800,002222 3222 24

1/211000-680000 Planmäßige Abschreibung 23.100,00 23.900,00 0,00 0,002226

1/211000-711000 Geb.f.d.Ben.v.Gemeindeeinr.gem.FAG 
(32%)

1.700,00 1.700,00 1.700,00 1.700,002225 3225 24

1/211000-720099 Sonstige Ausgaben (Vergütungen) * 3.500,00 3.400,00 3.500,00 3.400,002225 3225 24

1/211000-720199 Sonstige Ausgaben (Vergütungen) * 5.100,00 600,00 5.100,00 600,002225 3225 24

1/211000-720700 Kostenbeiträge (Kostenersätze) für
Leistungen (Gastschulbeiträge)

1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,002225 3225 24

1/211000-728100 Entgelte für sonstige Leistungen 1.000,00 600,00 1.000,00 600,002225 3225 24

1/211000-728500 Lfd.TZ an Land  (Unterrichtsfilmbeitrag) 300,00 300,00 300,00 300,002225 3225 24

1/211000-754000 Globalbudget 4.500,00 4.500,00 4.500,00 4.500,002231 3231 26

1/211000-757000 LFD.TRANSFERZ. (Kinderfreunde) 100,00 100,00 100,00 100,002234 3234 27



Gemeinde Sandl

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 150

211 Volksschulen 70.900,00 73.700,00 47.500,00 59.100,00Summe Mittelverw.

Saldo 211 Volksschulen -42.000,00 -46.200,00 -41.500,00 -54.500,00

212 Hauptschulen

212000 Sport-Mittelschule Sandl

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/212000+811200 Heizkostenersätze 200,00 700,00 200,00 700,002115 3115 14

2/212000+811300 Einnahmen aus Vermietung (Turnsaal) 1.000,00 2.000,00 1.000,00 2.000,002115 3115 14

2/212000+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen
(Kapitaltransfers)

99.700,00 99.700,00 0,00 0,002127

2/212000+816199 Sonstige Einnahmen (Vergütungen) * 7.700,00 11.900,00 7.700,00 11.900,002114 3114 13

2/212000+816700 Kostenbeiträge (Kostenersätze) für
sonstige Leistungen
(Gastschulbeiträge)

21.700,00 37.800,00 21.700,00 37.800,002114 3114 13

2/212000+829000 SONSTIGE EINNAHMEN 100,00 100,00 100,00 100,002116 3116 18

2/212000+861100 Lfd. TZ vom Land (Schulbücherei) 500,00 500,00 500,00 500,002121 3121 15

212 Hauptschulen 130.900,00 152.700,00 31.200,00 53.000,00Summe Mittelaufbr.



Gemeinde Sandl

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 151

212000 Sport-Mittelschule Sandl

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/212000-346000 Darlehenstilgungen (68%) 0,00 0,00 0,00 19.700,003614 65

1/212000-400100 Geringw. Wirtschaftsg. d.
Anlagevermögens

300,00 500,00 300,00 500,002221 3221 23

1/212000-400110 Geringw. Wirtschaftsg. d.
Umlaufvermögens

1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,002221 3221 23

1/212000-454000 Reinigungsmittel (68%) 1.100,00 1.300,00 1.100,00 1.300,002221 3221 23

1/212000-511000 Geldbezüge der VB in handwerkl.
Verw.

35.500,00 38.800,00 35.500,00 38.800,002211 3211 20

1/212000-580000 DG-Beiträge z. Ausgleichsf. für
FamBeih.

1.400,00 1.500,00 1.400,00 1.500,002212 3212 20

1/212000-581200 Sonst.DG-Beitr.
(Pensionskassenbeitr.VB)

300,00 300,00 300,00 300,002212 3212 20

1/212000-582000 Sonstige DG-Beiträge zur soz.
Sicherheit

7.700,00 8.500,00 7.700,00 8.500,002212 3212 20

1/212000-590000 Freiwillige Sozialleistungen (nur  Barl.) 400,00 300,00 400,00 300,002212 3212 20

1/212000-591000 Dotierung von Rückstellungen für
Abfertigungen

700,00 800,00 0,00 0,002214

1/212000-592000 Dotierung von Rückstellungen für
Jubiläumszuwendungen

200,00 200,00 0,00 0,002214

1/212000-600000 Strom (68%) 3.200,00 3.200,00 3.200,00 3.200,002222 3222 24

1/212000-600100 Fernwärme (68%) 10.600,00 12.400,00 10.600,00 12.400,002222 3222 24

1/212000-614000 Instandhaltung von Gebäuden 3.200,00 3.200,00 3.200,00 3.200,002224 3224 24

1/212000-616000 Instandhaltung von Maschinen u.
maschinellen Anlagen

100,00 100,00 100,00 100,002224 3224 24

1/212000-618100 Instandhaltung von sonst. Anlagen 200,00 200,00 200,00 200,002224 3224 24

1/212000-619000 Instandhaltung von Sonderanlagen 100,00 0,00 100,00 0,002224 3224 24

1/212000-630000 POSTDIENSTE 100,00 100,00 100,00 100,002222 3222 24

1/212000-631000 TELEKOMMUNIKATIONSDIENSTE 4.700,00 4.400,00 4.700,00 4.400,002222 3222 24

1/212000-650000 Zinsen für Finanzschulden - Inland
(68%)

0,00 100,00 0,00 100,002241 3241 25

1/212000-670000 Versicherungen 3.800,00 3.800,00 3.800,00 3.800,002222 3222 24

1/212000-680000 Planmäßige Abschreibung 101.000,00 101.000,00 0,00 0,002226

1/212000-700500 MIETZINS (KOPIERGERAET) 4.700,00 4.700,00 4.700,00 4.700,002223 3223 24

1/212000-711000 Geb.f.d.Ben.v.Gemeindeeinr.gem.FAG 
(68%)

3.600,00 3.600,00 3.600,00 3.600,002225 3225 24

1/212000-720099 Sonstige Ausgaben (Vergütungen) * 7.000,00 7.900,00 7.000,00 7.900,002225 3225 24

1/212000-720199 Sonstige Ausgaben (Vergütungen) * 1.500,00 1.900,00 1.500,00 1.900,002225 3225 24

1/212000-720200 Kostenbeitrag Schulgesundheit 100,00 200,00 100,00 200,002225 3225 24

1/212000-720700 Kostenbeiträge (Kostenersätze) für
Leistungen (Gastschulbeiträge)

6.700,00 5.100,00 6.700,00 5.100,002225 3225 24



Gemeinde Sandl

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 152

1/212000-720710 Kostenbeitrag Gastschulbeitrag Bau- u.
Einrichtungsaufwand

3.600,00 3.600,00 3.600,00 3.600,002225 3225 24

1/212000-728100 Entgelte für sonstige Leistungen 2.000,00 1.500,00 2.000,00 1.500,002225 3225 24

1/212000-728500 Lfd.TZ an Land  (Unterrichtsfilmbeitrag) 400,00 600,00 400,00 600,002225 3225 24

1/212000-754000 Globalbudget 11.300,00 11.300,00 11.300,00 11.300,002231 3231 26

1/212000-768000 ZUWENDUNG O. GEGENLEISTUNG
AN PHYS.PERS. (Wienwoche etc.)

400,00 400,00 400,00 400,002234 3234 27

212 Hauptschulen 216.900,00 222.500,00 115.000,00 140.200,00Summe Mittelverw.

Saldo 212 Hauptschulen -86.000,00 -69.800,00 -83.800,00 -87.200,00

213 Sonderschulen

213000 Sonderschulen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

213 Sonderschulen 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

213000 Sonderschulen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/213000-720000 Kostenbeiträge (Ersätze) SPZ 100,00 100,00 100,00 100,002225 3225 24

213 Sonderschulen 100,00 100,00 100,00 100,00Summe Mittelverw.

Saldo 213 Sonderschulen -100,00 -100,00 -100,00 -100,00

214 Polytechnische Schulen

214000 Polytechnische Schulen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

214 Polytechnische Schulen 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

21 Allgemeinbildender Unterricht 159.800,00 180.200,00 45.200,00 69.600,00

214000 Polytechnische Schulen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/214000-720700 Kostenbeiträge (Kostenersätze) für
Leistungen (Gastschulbeiträge)

5.300,00 3.900,00 5.300,00 3.900,002225 3225 24

214 Polytechnische Schulen 5.300,00 3.900,00 5.300,00 3.900,00Summe Mittelverw.

21 Allgemeinbildender Unterricht 293.200,00 300.200,00 175.900,00 215.300,00

Saldo 214 Polytechnische Schulen

21 Allgemeinbildender Unterricht -133.400,00 -120.000,00 -130.700,00 -145.700,00

-5.300,00 -3.900,00 -5.300,00 -3.900,00



Gemeinde Sandl

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 153

22 Berufsbildender Unterricht; Anstalten der Lehrer- und Erzieherbildung

220 Berufsbildende Pflichtschulen

220000 Berufsbildende Pflichtschulen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

220 Berufsbildende Pflichtschulen 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

22 Berufsbildender Unterricht; Anstalten der Lehrer- und Erzieherbildung0,00 0,00 0,00 0,00

220000 Berufsbildende Pflichtschulen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/220000-720000 Kostenbeitr. lfd.
Schulerhaltungsaufwand

1.500,00 1.000,00 1.500,00 1.000,002225 3225 24

1/220000-720100 Kostenbeitrag Bau u.
Einrichtungsaufwand

500,00 500,00 500,00 500,002225 3225 24

220 Berufsbildende Pflichtschulen 2.000,00 1.500,00 2.000,00 1.500,00Summe Mittelverw.

22 Berufsbildender Unterricht; Anstalten der Lehrer- und Erzieherbildung2.000,00 1.500,00 2.000,00 1.500,00

Saldo 220 Berufsbildende Pflichtschulen

22 Berufsbildender Unterricht; Anstalten der Lehrer- und Erzieherbildung-2.000,00 -1.500,00 -2.000,00 -1.500,00

-2.000,00 -1.500,00 -2.000,00 -1.500,00

23 Förderung des Unterrichts

232 Schülerbetreuung

232000 Schülerbetreuung

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/232000+810100 LEISTUNGSERLOESE 13.000,00 14.800,00 13.000,00 14.800,002114 3114 13

2/232000+811300 Einnahmen aus Vermietung
(Schulküche)

100,00 100,00 100,00 100,002115 3115 14

2/232000+816199 Sonstige Einnahmen (Vergütungen) * 3.700,00 3.300,00 3.700,00 3.300,002114 3114 13

2/232000+816700 Kostenbeiträge (Kostenersätze) für
sonstige Leistungen
(Gastschulbeiträge)

3.200,00 6.000,00 3.200,00 6.000,002114 3114 13

232 Schülerbetreuung 20.000,00 24.200,00 20.000,00 24.200,00Summe Mittelaufbr.



Gemeinde Sandl

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 154

232000 Schülerbetreuung

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/232000-400000 GERINGW.WIRTSCHAFTSG.D.
ANLAGEVERMOEGENS

100,00 100,00 100,00 100,002221 3221 23

1/232000-400100 WIRTSCHAFTSGÜTER D.
UMLAUFVERMÖGENS

100,00 100,00 100,00 100,002221 3221 23

1/232000-430000 LEBENSMITTEL 10.500,00 7.900,00 10.500,00 7.900,002221 3221 23

1/232000-454000 Reinigungsmittel 600,00 600,00 600,00 600,002221 3221 23

1/232000-511000 Geldbezüge der VB in handw.
Verwendung

21.400,00 20.700,00 21.400,00 20.700,002211 3211 20

1/232000-580000 DB ZUM AUSGLFONDS F. FAMBEIH. 800,00 800,00 800,00 800,002212 3212 20

1/232000-582000 SONST. DGB ZUR
SOZIAL.SICHERHEIT

4.900,00 4.800,00 4.900,00 4.800,002212 3212 20

1/232000-590000 FREIW. SOZIALLEISTUNGEN (NUR
BARLEISTG.)

300,00 400,00 300,00 400,002212 3212 20

1/232000-592000 Dotierung von Rückstellungen für
Jubiläumszuwendungen

200,00 400,00 0,00 0,002214

1/232000-600000 STROM 700,00 500,00 700,00 500,002222 3222 24

1/232000-614000 Instandhaltung von Gebäuden 300,00 300,00 300,00 300,002224 3224 24

1/232000-720299 Sonstige Ausgaben (Vergütungen) * 3.800,00 3.700,00 3.800,00 3.700,002225 3225 24

232 Schülerbetreuung 43.700,00 40.300,00 43.500,00 39.900,00Summe Mittelverw.

232100 Nachmittagsbetreuung

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

232100 Nachmittagsbetreuung 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

232 Schülerbetreuung 0,00 0,00 0,00 0,00

23 Förderung des Unterrichts 20.000,00 24.200,00 20.000,00 24.200,00

232100 Nachmittagsbetreuung

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/232100-757000 Lfd. TZ an priv. Org. ohne  Erwerbszw. 6.000,00 7.100,00 6.000,00 7.100,002234 3234 27

232100 Nachmittagsbetreuung 6.000,00 7.100,00 6.000,00 7.100,00Summe Mittelverw.

Saldo 232100 Nachmittagsbetreuung -29.700,00 -23.200,00 -29.500,00 -22.800,00

232 Schülerbetreuung 6.000,00 7.100,00 6.000,00 7.100,00

23 Förderung des Unterrichts 49.700,00 47.400,00 49.500,00 47.000,00

Saldo 232 Schülerbetreuung

23 Förderung des Unterrichts -29.700,00 -23.200,00 -29.500,00 -22.800,00

-29.700,00 -23.200,00 -29.500,00 -22.800,00



Gemeinde Sandl

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 155

24 Vorschulische Erziehung

240 Kindergärten

240000 Kindergärten

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/240000+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen
(Kapitaltransfers)

16.200,00 16.200,00 0,00 0,002127

2/240000+816100 Kostenbeiträge (Materialbeitrag) 1.700,00 1.700,00 1.700,00 1.700,002114 3114 13

2/240000+817000 Erträge aus der Auflösung von
sonstigen Rückstellungen

17.700,00 0,00 0,00 0,002117

2/240000+861000 Lfd. TZ vom Land (Landesbeitrag) 111.500,00 105.400,00 111.500,00 105.400,002121 3121 15

2/240000+861400 Lfd. TZ von Ländern, Landesf.,
Landesk.

200,00 200,00 200,00 200,002121 3121 15

2/240000+863000 Lfd. TZ v. sonst. Trägern d.öff.  Rechts 
(ATZ-Geld Dreiling Monika)

3.200,00 3.700,00 3.200,00 3.700,002121 3121 15

240000 Kindergärten 150.500,00 127.200,00 116.600,00 111.000,00Summe Mittelaufbr.



Gemeinde Sandl

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 156

240000 Kindergärten

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/240000-400000 GERINGW.WIRTSCHAFTSG.D.ANLA
GEVERM.

1.600,00 1.600,00 1.600,00 1.600,002221 3221 23

1/240000-400100 WIRTSCHAFTSG.D.UMLAUFVERMO
EGENS

2.100,00 2.200,00 2.100,00 2.200,002221 3221 23

1/240000-430000 LEBENSMITTEL 300,00 300,00 300,00 300,002221 3221 23

1/240000-457000 DRUCKWERKE 400,00 400,00 400,00 400,002221 3221 23

1/240000-510000 Geldbezüge der VB der Verwaltung 127.900,00 109.500,00 127.900,00 109.500,002211 3211 20

1/240000-511000 Geldbezüge der VB in handwerkl.
Verw.

16.700,00 14.700,00 16.700,00 14.700,002211 3211 20

1/240000-569000 SONSTIGE NEBENGEBUEHREN 500,00 500,00 500,00 500,002211 3211 20

1/240000-580000 DB ZUM AUSGLFONDS F. FAMBEIH 5.000,00 4.900,00 5.000,00 4.900,002212 3212 20

1/240000-581200 Sonst.DGB zur soz.Sich. (ÖPAG) 200,00 200,00 200,00 200,002212 3212 20

1/240000-582000 SONST DGB ZUR SOZ SICHERHEIT 29.900,00 29.300,00 29.900,00 29.300,002212 3212 20

1/240000-590000 FREIW.SOZIALLEISTUNGEN(NUR
BARLEIST.)

100,00 0,00 100,00 0,002212 3212 20

1/240000-591000 Dotierung von Rückstellungen für
Abfertigungen

1.900,00 300,00 0,00 0,002214

1/240000-592000 Dotierung von Rückstellungen für
Jubiläumszuwendungen

2.300,00 3.000,00 0,00 0,002214

1/240000-600000 STROM 700,00 500,00 700,00 500,002222 3222 24

1/240000-600100 Fernwärme 4.500,00 4.300,00 4.500,00 4.300,002222 3222 24

1/240000-614000 INSTANDHALTUNG VON
GEBAEUDEN

1.000,00 1.500,00 1.000,00 1.500,002224 3224 24

1/240000-618000 INSTANDHALTUNG VON SONST.
ANLAGEN

100,00 100,00 100,00 100,002224 3224 24

1/240000-619000 Instandh. v. Sonderanlagen  Spielplatz 100,00 200,00 100,00 200,002224 3224 24

1/240000-631000 TELEKOMMUNIKATIONSDIENSTE 800,00 1.000,00 800,00 1.000,002222 3222 24

1/240000-670000 VERSICHERUNGEN 500,00 500,00 500,00 500,002222 3222 24

1/240000-680000 Planmäßige Abschreibung 16.100,00 16.100,00 0,00 0,002226

1/240000-700500 Mietzinse (Kopien) 600,00 600,00 600,00 600,002223 3223 24

1/240000-711000 Gebühren f.d.Ben.v.Gemeindeeinr.
gem.FAG

700,00 700,00 700,00 700,002225 3225 24

1/240000-720099 Sonstige Ausgaben (Vergütungen) * 3.600,00 2.200,00 3.600,00 2.200,002225 3225 24

1/240000-720299 Sonstige Ausgaben (Vergütungen) * 6.700,00 6.500,00 6.700,00 6.500,002225 3225 24

1/240000-720700 Kostenbeiträge (Kostenersätze) für
Leistungen (Gastschulbeiträge)

1.400,00 200,00 1.400,00 200,002225 3225 24

1/240000-724000 REISEGEBUEHREN 500,00 500,00 500,00 500,002225 3225 24

1/240000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 1.300,00 1.300,00 1.300,00 1.300,002225 3225 24

1/240000-729000 Sonstige Ausgaben 100,00 100,00 100,00 100,002225 3225 24



Gemeinde Sandl

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 157

240000 Kindergärten 227.600,00 203.200,00 207.300,00 183.800,00Summe Mittelverw.

Saldo 240000 Kindergärten -77.100,00 -76.000,00 -90.700,00 -72.800,00

240020 KIG Kleinprojekte

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/240020+300000 KTZ vom Bund (KIG Mittel) 0,00 0,00 5.000,00 0,003331 33

6/240020+301000 KTZ vom Land (LZ) 0,00 0,00 2.100,00 0,003331 33

6/240020+301100 KTZ vom Land (BZ) 0,00 0,00 1.700,00 0,003331 33

6/240020+301110 KTZ vom Land (Sonderzuschuss BZ) 0,00 0,00 1.000,00 0,003331 33

6/240020+829900 Sonstige Erträge (Einnahmen aus
Härteausgleichsfondsmittel 2)

200,00 0,00 200,00 0,002116 3116 18

240020 KIG Kleinprojekte 200,00 0,00 10.000,00 0,00Summe Mittelaufbr.

240020 KIG Kleinprojekte

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/240020-010000 Gebäude (Sanierung Boden SMS) 0,00 0,00 4.400,00 0,003413 40

5/240020-050000 Sonderanlagen (Spielplatz KiGa) 0,00 0,00 5.600,00 0,003412 40

240020 KIG Kleinprojekte 0,00 0,00 10.000,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 240020 KIG Kleinprojekte 200,00 0,00 0,00 0,00

240100 Kindergärten

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

240100 Kindergärten 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.



Gemeinde Sandl

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 158

240100 Kindergärten

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/240100-400000 Geringw. Wirtschaftsg. d.
Anlagevermögens

0,00 100,00 0,00 100,002221 3221 23

1/240100-400010 Wirtschaftsgüter (Spielgruppe) 200,00 200,00 200,00 200,002221 3221 23

1/240100-454000 Reinigungsmittel 100,00 100,00 100,00 100,002221 3221 23

1/240100-600000 Strom 300,00 300,00 300,00 300,002222 3222 24

1/240100-600100 Fernwärme 700,00 700,00 700,00 700,002222 3222 24

1/240100-670000 Versicherungen 100,00 100,00 100,00 100,002222 3222 24

1/240100-700110 Miete 300,00 300,00 300,00 300,002223 3223 24

1/240100-700800 Betriebskosten 600,00 600,00 600,00 600,002223 3223 24

1/240100-700810 Miete Spielgruppe 400,00 400,00 400,00 400,002223 3223 24

1/240100-720199 Sonstige Ausgaben (Vergütungen) * 300,00 0,00 300,00 0,002225 3225 24

1/240100-720299 Sonstige Ausgaben (Vergütungen) * 200,00 200,00 200,00 200,002225 3225 24

1/240100-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 200,00 200,00 200,00 200,002225 3225 24

240100 Kindergärten 3.400,00 3.200,00 3.400,00 3.200,00Summe Mittelverw.

Saldo 240100 Kindergärten -3.400,00 -3.200,00 -3.400,00 -3.200,00

240700 Kindergartentransport/Busbegleitung

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/240700+861300 Lfd. TZ vom Land
(Kindergartentransport)

12.000,00 12.000,00 12.000,00 12.000,002121 3121 15

240700 Kindergartentransport/Busbegleitung 12.000,00 12.000,00 12.000,00 12.000,00Summe Mittelaufbr.

240 Kindergärten 162.700,00 139.200,00 138.600,00 123.000,00

240700 Kindergartentransport/Busbegleitung

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/240700-621000 TRANSPORTE 18.000,00 14.300,00 18.000,00 14.300,002222 3222 24

240700 Kindergartentransport/Busbegleitung 18.000,00 14.300,00 18.000,00 14.300,00Summe Mittelverw.

Saldo 240700 Kindergartentransport/Busbegleitung -6.000,00 -2.300,00 -6.000,00 -2.300,00

240 Kindergärten 249.000,00 220.700,00 238.700,00 201.300,00

Saldo 240 Kindergärten -86.300,00 -81.500,00 -100.100,00 -78.300,00

241 Förderung der Kindergärtner/innen

241000 Förderung d. Kindergärtnerinnen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

241 Förderung der Kindergärtner/innen 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

24 Vorschulische Erziehung 162.700,00 139.200,00 138.600,00 123.000,00



Gemeinde Sandl

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 159

241000 Förderung d. Kindergärtnerinnen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/241000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen
(Kursgebühren etc.)

100,00 100,00 100,00 100,002225 3225 24

241 Förderung der Kindergärtner/innen 100,00 100,00 100,00 100,00Summe Mittelverw.

24 Vorschulische Erziehung 249.100,00 220.800,00 238.800,00 201.400,00

Saldo 241 Förderung der Kindergärtner/innen

24 Vorschulische Erziehung -86.400,00 -81.600,00 -100.200,00 -78.400,00

-100,00 -100,00 -100,00 -100,00

26 Sport und außerschulische Leibeserziehung

262 Sportplätze

262000 Sportplatz

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/262000+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen
(Kapitaltransfers)

2.700,00 2.700,00 0,00 0,002127

6/262000+829900 Sonstige Erträge (Einnahmen aus
Härteausgleichfondsmittel 2)

49.600,00 0,00 49.600,00 0,002116 3116 18

6/262000+861000 KTZ vom Land (LZ Sport) 78.000,00 0,00 78.000,00 0,002121 3121 15

6/262000+871000 KTZ vom Land (BZ) 105.400,00 0,00 105.400,00 0,002121 3121 33

262 Sportplätze 235.700,00 2.700,00 233.000,00 0,00Summe Mittelaufbr.

262000 Sportplatz

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/262000-400000 WIRTSCHAFTSGUETER D.
UMLAUFVERMOEGENS

200,00 300,00 200,00 300,002221 3221 23

1/262000-680000 Planmäßige Abschreibung 2.700,00 2.700,00 0,00 0,002226

1/262000-710000 Öffentl. Abgaben ohne Gebühren gem. 
FAG

200,00 200,00 200,00 200,002225 3225 24

1/262000-720099 Sonstige Ausgaben (Vergütungen) * 2.700,00 3.200,00 2.700,00 3.200,002225 3225 24

5/262000-777000 KTZ an priv. Organisat.ohne
Erwerbszweck

233.000,00 0,00 233.000,00 0,002234 3434 44

262 Sportplätze 238.800,00 6.400,00 236.100,00 3.700,00Summe Mittelverw.

262100 Vereinshaus

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

262100 Vereinshaus 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

262 Sportplätze 0,00 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Sandl

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 160

262100 Vereinshaus

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/262100-670000 VERSICHERUNGEN 0,00 400,00 0,00 400,002222 3222 24

262100 Vereinshaus 0,00 400,00 0,00 400,00Summe Mittelverw.

Saldo 262100 Vereinshaus -3.100,00 -4.100,00 -3.100,00 -4.100,00

262 Sportplätze 0,00 400,00 0,00 400,00

Saldo 262 Sportplätze -3.100,00 -4.100,00 -3.100,00 -4.100,00

266 Wintersportanlagen

266000 Wintersportanlagen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

266000 Wintersportanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

266 Wintersportanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00

266000 Wintersportanlagen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/266000-680000 Planmäßige Abschreibung 200,00 200,00 0,00 0,002226

266000 Wintersportanlagen 200,00 200,00 0,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 266000 Wintersportanlagen -200,00 -200,00 0,00 0,00

266 Wintersportanlagen 200,00 200,00 0,00 0,00

Saldo 266 Wintersportanlagen -200,00 -200,00 0,00 0,00

269 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

269000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

269 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

26 Sport und außerschulische Leibeserziehung 235.700,00 2.700,00 233.000,00 0,00



Gemeinde Sandl

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 161

269000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/269000-757000 Lfd.TZ an priv.Organis.o.Erw.
(Schachv.)

0,00 100,00 0,00 100,002234 3234 27

1/269000-757100 Lfd.TZ an priv.Organis.o.Erw. (Sportv.) 1.200,00 700,00 1.200,00 700,002234 3234 27

1/269000-757200 Lfd.TZ an priv.Organis.o.Erw.
(Tennisc.)

400,00 300,00 400,00 300,002234 3234 27

1/269000-757400 Lfd.TZ an priv.Org.o.Erw.
(Naturfreunde)

200,00 200,00 200,00 200,002234 3234 27

1/269000-757500 Lfd.TZ an priv.Organis.o.Erw.
(Kegelclub)

400,00 300,00 400,00 300,002234 3234 27

269 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 2.200,00 1.600,00 2.200,00 1.600,00Summe Mittelverw.

26 Sport und außerschulische Leibeserziehung 241.200,00 8.600,00 238.300,00 5.700,00

Saldo 269 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

26 Sport und außerschulische Leibeserziehung -5.500,00 -5.900,00 -5.300,00 -5.700,00

-2.200,00 -1.600,00 -2.200,00 -1.600,00

27 Erwachsenenbildung

271 Volksbildungswerke

271000 Volksbildungswerke

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

271 Volksbildungswerke 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

271000 Volksbildungswerke

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/271000-757000 LFD.TRANSFZ.AN
VOLKSBILDUNGSWERK

200,00 200,00 200,00 200,002234 3234 27

271 Volksbildungswerke 200,00 200,00 200,00 200,00Summe Mittelverw.

Saldo 271 Volksbildungswerke -200,00 -200,00 -200,00 -200,00

273 Volksbüchereien

273000 Volksbüchereien

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

273 Volksbüchereien 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

27 Erwachsenenbildung 0,00 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Sandl

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 162

273000 Volksbüchereien

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/273000-457000 Druckwerke (Kopien) 200,00 200,00 200,00 200,002221 3221 23

1/273000-600000 Strom 100,00 100,00 100,00 100,002222 3222 24

1/273000-600100 Fernwärme 100,00 200,00 100,00 200,002222 3222 24

1/273000-700110 Miete 200,00 200,00 200,00 200,002223 3223 24

1/273000-700800 Betriebskosten 500,00 500,00 500,00 500,002223 3223 24

1/273000-700810 Betriebskosten
(Verwaltungskostenpauschale KG)

200,00 200,00 200,00 200,002223 3223 24

1/273000-754000 Globalbudget 400,00 400,00 400,00 400,002231 3231 26

273 Volksbüchereien 1.700,00 1.800,00 1.700,00 1.800,00Summe Mittelverw.

27 Erwachsenenbildung 1.900,00 2.000,00 1.900,00 2.000,00

Saldo 273 Volksbüchereien

27 Erwachsenenbildung -1.900,00 -2.000,00 -1.900,00 -2.000,00

-1.700,00 -1.800,00 -1.700,00 -1.800,00

28 Forschung und Wissenschaft

282 Studienbeihilfen

282000 Studienbeihilfen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

282 Studienbeihilfen 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

28 Forschung und Wissenschaft 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft 578.200,00 346.300,00 436.800,00 216.800,00

282000 Studienbeihilfen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/282000-768000 Sonstige Lfd. TZ an private  Haushalte 
(Semesterticket)

1.100,00 1.100,00 1.100,00 1.100,002234 3234 27

282 Studienbeihilfen 1.100,00 1.100,00 1.100,00 1.100,00Summe Mittelverw.

28 Forschung und Wissenschaft 1.100,00 1.100,00 1.100,00 1.100,00

2 Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft 838.200,00 581.600,00 707.500,00 474.000,00

Saldo 282 Studienbeihilfen

28 Forschung und Wissenschaft

2 Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft -260.000,00 -235.300,00 -270.700,00 -257.200,00

-1.100,00 -1.100,00 -1.100,00 -1.100,00

-1.100,00 -1.100,00 -1.100,00 -1.100,00



Gemeinde Sandl

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 163

3   Kunst, Kultur und Kultus

32 Musik und darstellende Kunst

320 Ausbildung in Musik und darstellender Kunst

320000 Ausbildung in Musik u. darst. Kunst

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

320 Ausbildung in Musik und darstellender Kunst 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

320000 Ausbildung in Musik u. darst. Kunst

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/320000-720700 Kostenbeiträge (Kostenersätze) für
Leistungen (Gastschulbeiträge)

1.900,00 1.800,00 1.900,00 1.800,002225 3225 24

320 Ausbildung in Musik und darstellender Kunst 1.900,00 1.800,00 1.900,00 1.800,00Summe Mittelverw.

Saldo 320 Ausbildung in Musik und darstellender Kunst -1.900,00 -1.800,00 -1.900,00 -1.800,00

322 Maßnahmen zur Förderung der Musikpflege

322000 Maßnahmen zur Förderung der Musikpflege

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/322000+811100 Betriebskostenersätze 2.800,00 2.800,00 2.800,00 2.800,002115 3115 14

2/322000+811200 Heizkostenersätze 700,00 700,00 700,00 700,002115 3115 14

2/322000+811300 Stromkostenersätze 200,00 200,00 200,00 200,002115 3115 14

322 Maßnahmen zur Förderung der Musikpflege 3.700,00 3.700,00 3.700,00 3.700,00Summe Mittelaufbr.

32 Musik und darstellende Kunst 3.700,00 3.700,00 3.700,00 3.700,00

322000 Maßnahmen zur Förderung der Musikpflege

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/322000-400100 Materialien 100,00 100,00 100,00 100,002221 3221 23

1/322000-600100 Fernwärme 700,00 700,00 700,00 700,002222 3222 24

1/322000-631000 Telekommunikationsdienste 100,00 100,00 100,00 100,002222 3222 24

1/322000-670000 Versicherungen 200,00 200,00 200,00 200,002222 3222 24

1/322000-700110 Mietzins KG 700,00 800,00 700,00 800,002223 3223 24

1/322000-700800 Betriebskosten 1.300,00 1.500,00 1.300,00 1.500,002223 3223 24

1/322000-700810 Mietzinse 1.000,00 900,00 1.000,00 900,002223 3223 24

1/322000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 200,00 200,00 200,00 200,002225 3225 24

1/322000-757000 LFD.TRANSFERZ.A.PRIV.INST.
(ZUWEND. MUSIK)

1.300,00 900,00 1.300,00 900,002234 3234 27

322 Maßnahmen zur Förderung der Musikpflege 5.600,00 5.400,00 5.600,00 5.400,00Summe Mittelverw.

32 Musik und darstellende Kunst 7.500,00 7.200,00 7.500,00 7.200,00

Saldo 322 Maßnahmen zur Förderung der Musikpflege

32 Musik und darstellende Kunst -3.800,00 -3.500,00 -3.800,00 -3.500,00

-1.900,00 -1.700,00 -1.900,00 -1.700,00



Gemeinde Sandl

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 164

36 Heimatpflege

360 Heimatmuseen

360000 Heimatmuseen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/360000+808000 Verkaufserlöse Schriften, Provisionen
etc.

500,00 1.600,00 500,00 1.600,002116 3116 16

2/360000+810000 Eintrittsgelder Museum 800,00 1.100,00 800,00 1.100,002114 3114 13

2/360000+811100 Betriebskostenersätze Dorfladen 100,00 100,00 100,00 100,002115 3115 14

2/360000+811300 Stromkostenersätze Dorfladen 100,00 200,00 100,00 200,002115 3115 14

2/360000+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen
(Kapitaltransfers)

28.000,00 28.000,00 0,00 0,002127

2/360000+829000 Sonstige Einnahmen 2.000,00 3.800,00 2.000,00 3.800,002116 3116 18

360000 Heimatmuseen 31.500,00 34.800,00 3.500,00 6.800,00Summe Mittelaufbr.

360000 Heimatmuseen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/360000-400000 Geringw. Wirtschaftsg. d.
Anlagevermögens

500,00 300,00 500,00 300,002221 3221 23

1/360000-400100 Materialien 100,00 700,00 100,00 700,002221 3221 23

1/360000-600000 Strom 900,00 800,00 900,00 800,002222 3222 24

1/360000-600100 Fernwärme 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,002222 3222 24

1/360000-614000 Instandhaltung von Gebäuden 1.500,00 1.800,00 1.500,00 1.800,002224 3224 24

1/360000-618000 Instandhaltung von sonst. Anlagen 100,00 100,00 100,00 100,002224 3224 24

1/360000-631000 Telekommunikationsdienste 600,00 600,00 600,00 600,002222 3222 24

1/360000-670000 Versicherungen 1.200,00 1.200,00 1.200,00 1.200,002222 3222 24

1/360000-680000 Planmäßige Abschreibung 28.300,00 28.300,00 0,00 0,002226

1/360000-710000 Öffentliche Abgaben, ohne Geb. gem.
FAG.

300,00 300,00 300,00 300,002225 3225 24

1/360000-711000 Gebühren f.d.Ben.v. Gemeindeeinr.
gem.FAG

300,00 400,00 300,00 400,002225 3225 24

1/360000-720099 Sonstige Ausgaben (Vergütungen) * 200,00 3.400,00 200,00 3.400,002225 3225 24

1/360000-720199 Sonstige Ausgaben (Vergütungen) * 600,00 500,00 600,00 500,002225 3225 24

1/360000-720299 Sonstige Ausgaben (Vergütungen) * 6.400,00 6.200,00 6.400,00 6.200,002225 3225 24

1/360000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 1.800,00 1.700,00 1.800,00 1.700,002225 3225 24

1/360000-729000 Sonstige Ausgaben 2.000,00 1.800,00 2.000,00 1.800,002225 3225 24

360000 Heimatmuseen 49.800,00 53.100,00 21.500,00 24.800,00Summe Mittelverw.

Saldo 360000 Heimatmuseen -18.300,00 -18.300,00 -18.000,00 -18.000,00



Gemeinde Sandl

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 165

360100 Hinterglassymposion

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/360100+829000 Sonstige Einnahmen 1.200,00 0,00 1.200,00 0,002116 3116 18

360100 Hinterglassymposion 1.200,00 0,00 1.200,00 0,00Summe Mittelaufbr.

360 Heimatmuseen 32.700,00 34.800,00 4.700,00 6.800,00

360100 Hinterglassymposion

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/360100-729000 Sonstige Ausgaben 1.000,00 0,00 1.000,00 0,002225 3225 24

360100 Hinterglassymposion 1.000,00 0,00 1.000,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 360100 Hinterglassymposion 200,00 0,00 200,00 0,00

360 Heimatmuseen 50.800,00 53.100,00 22.500,00 24.800,00

Saldo 360 Heimatmuseen -18.100,00 -18.300,00 -17.800,00 -18.000,00

361 Nichtwissenschaftliche Archive

361000 Nichtwissenschaftliche Archive

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/361000+808000 HANDELSWAREN 100,00 100,00 100,00 100,002116 3116 16

361 Nichtwissenschaftliche Archive 100,00 100,00 100,00 100,00Summe Mittelaufbr.

361000 Nichtwissenschaftliche Archive

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

361 Nichtwissenschaftliche Archive 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 361 Nichtwissenschaftliche Archive 100,00 100,00 100,00 100,00

363 Altstadterhaltung und Ortsbildpflege

363000 Altstadterhaltung und Ortsbildpflege

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

363 Altstadterhaltung und Ortsbildpflege 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.



Gemeinde Sandl

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 166

363000 Altstadterhaltung und Ortsbildpflege

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/363000-400000 GERINGW. WIRTSCHAFTSG. D.
ANLAGEVERMOEG.

100,00 100,00 100,00 100,002221 3221 23

1/363000-400100 WIRTSCHAFTSGUETER D.
UMLAUFVERMOEGENS

100,00 100,00 100,00 100,002221 3221 23

1/363000-720099 Sonstige Ausgaben (Vergütungen) * 7.000,00 4.200,00 7.000,00 4.200,002225 3225 24

1/363000-728100 Entgelte f.s.L. Bepflanzung 100,00 100,00 100,00 100,002225 3225 24

363 Altstadterhaltung und Ortsbildpflege 7.300,00 4.500,00 7.300,00 4.500,00Summe Mittelverw.

Saldo 363 Altstadterhaltung und Ortsbildpflege -7.300,00 -4.500,00 -7.300,00 -4.500,00

369 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

369000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

369 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

36 Heimatpflege 32.800,00 34.900,00 4.800,00 6.900,00

369000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/369000-729000 Sonstige Ausgaben (Jungbürgerfeier) 400,00 400,00 400,00 400,002225 3225 24

1/369000-757000 Lfd.TZ an priv.Organis.ohne Erw.
(Tanzgr)

100,00 100,00 100,00 100,002234 3234 27

369 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 500,00 500,00 500,00 500,00Summe Mittelverw.

36 Heimatpflege 58.600,00 58.100,00 30.300,00 29.800,00

Saldo 369 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

36 Heimatpflege -25.800,00 -23.200,00 -25.500,00 -22.900,00

-500,00 -500,00 -500,00 -500,00

38 Sonstige Kulturpflege

381 Maßnahmen der Kulturpflege

381000 Maßnahmen der Kulturpflege

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/381000+829000 Sonstige Einnahmen 3.000,00 3.500,00 3.000,00 3.500,002116 3116 18

381 Maßnahmen der Kulturpflege 3.000,00 3.500,00 3.000,00 3.500,00Summe Mittelaufbr.

38 Sonstige Kulturpflege 3.000,00 3.500,00 3.000,00 3.500,00

3 Kunst, Kultur und Kultus 39.500,00 42.100,00 11.500,00 14.100,00

381000 Maßnahmen der Kulturpflege

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/381000-729000 Sonstige Ausgaben 3.000,00 3.500,00 3.000,00 3.500,002225 3225 24

381 Maßnahmen der Kulturpflege 3.000,00 3.500,00 3.000,00 3.500,00Summe Mittelverw.



Gemeinde Sandl

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 167

38 Sonstige Kulturpflege 3.000,00 3.500,00 3.000,00 3.500,00

3 Kunst, Kultur und Kultus 69.100,00 68.800,00 40.800,00 40.500,00

Saldo 381 Maßnahmen der Kulturpflege

38 Sonstige Kulturpflege

3 Kunst, Kultur und Kultus -29.600,00 -26.700,00 -29.300,00 -26.400,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Sandl

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 168

4   Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung

41 Allgemeine öffentliche Wohlfahrt

419 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

419000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

419 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

41 Allgemeine öffentliche Wohlfahrt 0,00 0,00 0,00 0,00

419000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/419000-729000 SONSTIGE AUSGABEN
(LANDESALTENTAG)

1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,002225 3225 24

1/419000-752000 Lfd.TZ an Gemeindeverbände (SHV-
Umlage)

353.000,00 357.100,00 353.000,00 357.100,002231 3231 26

1/419000-757000 LFD.TRANSFERZ.AN
PRIV.INSTITUTIONEN

100,00 100,00 100,00 100,002234 3234 27

419 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 354.100,00 358.200,00 354.100,00 358.200,00Summe Mittelverw.

41 Allgemeine öffentliche Wohlfahrt 354.100,00 358.200,00 354.100,00 358.200,00

Saldo 419 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

41 Allgemeine öffentliche Wohlfahrt -354.100,00 -358.200,00 -354.100,00 -358.200,00

-354.100,00 -358.200,00 -354.100,00 -358.200,00

42 Freie Wohlfahrt

424 Heimhilfe

424000 Heimhilfe

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

424 Heimhilfe 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

424000 Heimhilfe

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/424000-726000 Mitgliedsbeitr (Sozialm.
Betreuungsring)

1.600,00 1.600,00 1.600,00 1.600,002225 3225 24

424 Heimhilfe 1.600,00 1.600,00 1.600,00 1.600,00Summe Mittelverw.

Saldo 424 Heimhilfe -1.600,00 -1.600,00 -1.600,00 -1.600,00

429 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

429000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

429 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

42 Freie Wohlfahrt 0,00 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Sandl

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 169

429000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/429000-600000 Strom 200,00 200,00 200,00 200,002222 3222 24

1/429000-600100 Fernwärme 500,00 500,00 500,00 500,002222 3222 24

1/429000-700000 Raummiete Gesellsch.-raum Betr.
Wohnen

4.900,00 4.800,00 4.900,00 4.800,002223 3223 24

429 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 5.600,00 5.500,00 5.600,00 5.500,00Summe Mittelverw.

42 Freie Wohlfahrt 7.200,00 7.100,00 7.200,00 7.100,00

Saldo 429 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

42 Freie Wohlfahrt -7.200,00 -7.100,00 -7.200,00 -7.100,00

-5.600,00 -5.500,00 -5.600,00 -5.500,00

43 Jugendwohlfahrt

439 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

439000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/439000+816000 Kostenbeiträge f. sonst. Leistung
Jugendtaxi Selbstbehalt

100,00 200,00 100,00 200,002114 3114 13

2/439000+861000 Lfd. TZ von Ländern (Jugendtaxi) 100,00 200,00 100,00 200,002121 3121 15

439 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 200,00 400,00 200,00 400,00Summe Mittelaufbr.

43 Jugendwohlfahrt 200,00 400,00 200,00 400,00

439000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/439000-729000 Sonstige Ausgaben (Ferienpass) 300,00 200,00 300,00 200,002225 3225 24

1/439000-768000 Lfd. TZ an priv. Haushalte
(Säuglingsw.)

1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,002234 3234 27

1/439000-768100 Sonst Lfd. TZ an priv Haush
(Jugendtaxi)

500,00 800,00 500,00 800,002234 3234 27

439 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 1.800,00 2.000,00 1.800,00 2.000,00Summe Mittelverw.

43 Jugendwohlfahrt 1.800,00 2.000,00 1.800,00 2.000,00

Saldo 439 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

43 Jugendwohlfahrt -1.600,00 -1.600,00 -1.600,00 -1.600,00

-1.600,00 -1.600,00 -1.600,00 -1.600,00

44 Behebung von Notständen

440 Einrichtungen

440000 Einrichtung

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

440 Einrichtungen 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

44 Behebung von Notständen 0,00 0,00 0,00 0,00

4 Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung 200,00 400,00 200,00 400,00



Gemeinde Sandl

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 170

440000 Einrichtung

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/440000-757000 Lfd. TZ an priv. Org. ohne  Erwerbszw. 0,00 300,00 0,00 300,002234 3234 27

440 Einrichtungen 0,00 300,00 0,00 300,00Summe Mittelverw.

44 Behebung von Notständen 0,00 300,00 0,00 300,00

4 Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung 363.100,00 367.600,00 363.100,00 367.600,00

Saldo 440 Einrichtungen

44 Behebung von Notständen

4 Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung -362.900,00 -367.200,00 -362.900,00 -367.200,00

0,00 -300,00 0,00 -300,00

0,00 -300,00 0,00 -300,00



Gemeinde Sandl

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 171

5   Gesundheit

51 Gesundheitsdienst

510 Medizinische Bereichsversorgung

510000 Medizinische Bereichversorgung

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

510 Medizinische Bereichsversorgung 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

510000 Medizinische Bereichversorgung

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/510000-751100 LFD.TRANSFERZ.A.LAND
(PENSIONSBEITRAEGE)

7.000,00 6.200,00 7.000,00 6.200,002231 3231 26

510 Medizinische Bereichsversorgung 7.000,00 6.200,00 7.000,00 6.200,00Summe Mittelverw.

Saldo 510 Medizinische Bereichsversorgung -7.000,00 -6.200,00 -7.000,00 -6.200,00

519 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

519000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

519 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

51 Gesundheitsdienst 0,00 0,00 0,00 0,00

519000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/519000-757000 Lfd. TZ an priv. Org. (GesGem) 200,00 200,00 200,00 200,002234 3234 27

519 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 200,00 200,00 200,00 200,00Summe Mittelverw.

51 Gesundheitsdienst 7.200,00 6.400,00 7.200,00 6.400,00

Saldo 519 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

51 Gesundheitsdienst -7.200,00 -6.400,00 -7.200,00 -6.400,00

-200,00 -200,00 -200,00 -200,00

52 Umweltschutz

520 Natur- und Landschaftsschutz

520000 Natur- und Landschaftsschutz

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

520 Natur- und Landschaftsschutz 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.



Gemeinde Sandl

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 172

520000 Natur- und Landschaftsschutz

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/520000-726000 Mitgliedsbeitr. Klimabündnis 500,00 600,00 500,00 600,002225 3225 24

1/520000-726100 Mitgliedsbeitr. an Institut. (im  Inland)
(Energiebezirk Freistadt)

1.400,00 1.400,00 1.400,00 1.400,002225 3225 24

520 Natur- und Landschaftsschutz 1.900,00 2.000,00 1.900,00 2.000,00Summe Mittelverw.

Saldo 520 Natur- und Landschaftsschutz -1.900,00 -2.000,00 -1.900,00 -2.000,00

524 Strahlenschutz

524000 Strahlenschutz

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

524 Strahlenschutz 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

524000 Strahlenschutz

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/524000-757000 Lfd. TZ an priv. Org. ohne  Erwerbszw. 100,00 100,00 100,00 100,002234 3234 27

524 Strahlenschutz 100,00 100,00 100,00 100,00Summe Mittelverw.

Saldo 524 Strahlenschutz -100,00 -100,00 -100,00 -100,00

528 Tierkörperbeseitigung

528000 Tierkörperbeseitigung

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

528 Tierkörperbeseitigung 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

52 Umweltschutz 0,00 0,00 0,00 0,00

528000 Tierkörperbeseitigung

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/528000-755000 Lfd. TZ an Unternehmungen (TKV) 8.400,00 7.400,00 8.400,00 7.400,002233 3233 27

528 Tierkörperbeseitigung 8.400,00 7.400,00 8.400,00 7.400,00Summe Mittelverw.

52 Umweltschutz 10.400,00 9.500,00 10.400,00 9.500,00

Saldo 528 Tierkörperbeseitigung

52 Umweltschutz -10.400,00 -9.500,00 -10.400,00 -9.500,00

-8.400,00 -7.400,00 -8.400,00 -7.400,00

53 Rettungs- und Warndienste

530 Rettungsdienste

530000 Rettungsdienste

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

530 Rettungsdienste 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

53 Rettungs- und Warndienste 0,00 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Sandl

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 173

530000 Rettungsdienste

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/530000-618000 Instandhaltung (Defibrilator) 200,00 200,00 200,00 200,002224 3224 24

1/530000-757000 Lfd.TZ an priv.Org.o.Erw. (Rettungsb.) 12.500,00 12.100,00 12.500,00 12.100,002234 3234 27

1/530000-757100 Lfd.TZ an priv.Organis.o.Erwerbsw.
(NEF)

1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,002234 3234 27

530 Rettungsdienste 13.700,00 13.300,00 13.700,00 13.300,00Summe Mittelverw.

53 Rettungs- und Warndienste 13.700,00 13.300,00 13.700,00 13.300,00

Saldo 530 Rettungsdienste

53 Rettungs- und Warndienste -13.700,00 -13.300,00 -13.700,00 -13.300,00

-13.700,00 -13.300,00 -13.700,00 -13.300,00

56 Krankenanstalten anderer Rechtsträger

562 Sprengelbeiträge

562000 Sprengelbeiträge

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/562000+828000 RÜCKERSÄTZE V. AUSGABEN 14.800,00 14.200,00 14.800,00 14.200,002116 3116 18

562 Sprengelbeiträge 14.800,00 14.200,00 14.800,00 14.200,00Summe Mittelaufbr.

56 Krankenanstalten anderer Rechtsträger 14.800,00 14.200,00 14.800,00 14.200,00

5 Gesundheit 14.800,00 14.200,00 14.800,00 14.200,00

562000 Sprengelbeiträge

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/562000-751000 Lfd.TZ an Land
(Krankenanstaltenbeitrag)

323.600,00 320.100,00 323.600,00 320.100,002231 3231 26

562 Sprengelbeiträge 323.600,00 320.100,00 323.600,00 320.100,00Summe Mittelverw.

56 Krankenanstalten anderer Rechtsträger 323.600,00 320.100,00 323.600,00 320.100,00

5 Gesundheit 354.900,00 349.300,00 354.900,00 349.300,00

Saldo 562 Sprengelbeiträge

56 Krankenanstalten anderer Rechtsträger

5 Gesundheit -340.100,00 -335.100,00 -340.100,00 -335.100,00

-308.800,00 -305.900,00 -308.800,00 -305.900,00

-308.800,00 -305.900,00 -308.800,00 -305.900,00



Gemeinde Sandl

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 174

6   Straßen- und Wasserbau, Verkehr

61 Straßenbau

611 Landesstraßen

611000 Landesstraßen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/611000+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen
(Kapitaltransfers)

3.200,00 2.900,00 0,00 0,002127

611 Landesstraßen 3.200,00 2.900,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

611000 Landesstraßen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/611000-680000 Planmäßige Abschreibung 7.200,00 6.900,00 0,00 0,002226

611 Landesstraßen 7.200,00 6.900,00 0,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 611 Landesstraßen -4.000,00 -4.000,00 0,00 0,00

612 Gemeindestraßen

612000 Gemeindestraßen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/612000+307100 KTZ von privaten Haushalten (I-
Beiträge)

0,00 0,00 3.000,00 3.000,003334 34

2/612000+801000 Veräußerungen von Grundstücken und
Grundstückseinrichtungen

500,00 0,00 500,00 0,002116 3312 30

2/612000+811000 EINNAHMEN AUS VERMIETUNG U.
VERPACHTUNG

300,00 300,00 300,00 300,002115 3115 14

2/612000+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen
(Kapitaltransfers)

47.600,00 47.200,00 0,00 0,002127

2/612000+829000 Sonstige Einnahmen 3.000,00 3.300,00 3.000,00 3.300,002116 3116 18

2/612000+850000 Interessentenbeiträge
(Verkehrsflächenbeiträge)

6.100,00 6.300,00 6.100,00 6.300,002111 3111 10

2/612000+868000 Lfd. TZ von priv. Haushalten
(Strafgelder)

500,00 1.500,00 500,00 1.500,002124 3124 16

612000 Gemeindestraßen 58.000,00 58.600,00 13.400,00 14.400,00Summe Mittelaufbr.



Gemeinde Sandl

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 175

612000 Gemeindestraßen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/612000-002000 STRASSENBAUTEN 0,00 0,00 3.000,00 3.000,003412 40

1/612000-400000 GERINGW.WIRTSCHAFTSG.D.ANLA
GEVERM.

1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,002221 3221 23

1/612000-611000 INSTANDHALTUNG VON
STRASSENBAUTEN

6.000,00 6.500,00 6.000,00 6.500,002224 3224 24

1/612000-640100 BERATUNGSKOSTEN 1.500,00 4.500,00 1.500,00 4.500,002222 3222 24

1/612000-680000 Planmäßige Abschreibung 138.200,00 138.600,00 0,00 0,002226

1/612000-700000 MIETZINSE 200,00 200,00 200,00 200,002223 3223 24

1/612000-710000 Öffentl. Abgaben ohne Gebühren gem. 
FAG

300,00 500,00 300,00 500,002225 3225 24

1/612000-720099 Sonstige Ausgaben (Vergütungen) * 14.900,00 13.000,00 14.900,00 13.000,002225 3225 24

1/612000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 300,00 300,00 300,00 300,002225 3225 24

612000 Gemeindestraßen 162.400,00 164.600,00 27.200,00 29.000,00Summe Mittelverw.

Saldo 612000 Gemeindestraßen -104.400,00 -106.000,00 -13.800,00 -14.600,00

612090 Straßenbau 2019

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/612090+307100 KTZ von privaten Haushalten (I-
Beiträge)

0,00 0,00 0,00 1.000,003334 34

612090 Straßenbau 2019 0,00 0,00 0,00 1.000,00Summe Mittelaufbr.

612090 Straßenbau 2019

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/612090-002000 Straßenbauten 0,00 0,00 0,00 1.000,003412 40

612090 Straßenbau 2019 0,00 0,00 0,00 1.000,00Summe Mittelverw.

Saldo 612090 Straßenbau 2019 0,00 0,00 0,00 0,00

612120 Erschließung Baugründe Stauber

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/612120+301000 KTZ vom Land (LZ Straße) 0,00 0,00 0,00 13.000,003331 33

6/612120+307100 KTZ von privaten Haushalten (I-
Beiträge)

0,00 0,00 0,00 2.600,003334 34

6/612120+307300 KTZ von priv. Haush.
(Infrastrukturkostenbeitrag Straßenbau)

0,00 0,00 10.000,00 61.400,003334 34

612120 Erschließung Baugründe Stauber 0,00 0,00 10.000,00 77.000,00Summe Mittelaufbr.



Gemeinde Sandl

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 176

612120 Erschließung Baugründe Stauber

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/612120-002000 Straßenbauten 0,00 0,00 8.000,00 65.000,003412 40

5/612120-002100 Straßenbauten (Planung) 0,00 0,00 2.000,00 12.000,003412 40

612120 Erschließung Baugründe Stauber 0,00 0,00 10.000,00 77.000,00Summe Mittelverw.

Saldo 612120 Erschließung Baugründe Stauber 0,00 0,00 0,00 0,00

612130 Straßenbau 2020/2021

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/612130+300000 KTZ vom Bund (KIG Mittel) 0,00 0,00 17.500,00 0,003331 33

6/612130+301000 KTZ vom Land (LZ Straße) 0,00 0,00 5.600,00 11.600,003331 33

6/612130+301010 KTZ vom Land (LZ Verkehr) 0,00 0,00 2.500,00 0,003331 33

6/612130+301100 KTZ vom Land (BZ-Mittel Straßenbau) 0,00 0,00 16.900,00 25.000,003331 33

6/612130+301110 KTZ vom Land (Sonderzuschuss BZ) 0,00 0,00 8.800,00 0,003331 33

6/612130+307100 KTZ von privaten Haushalten (I-
Beiträge)

0,00 0,00 6.200,00 9.800,003334 34

612130 Straßenbau 2020/2021 0,00 0,00 57.500,00 46.400,00Summe Mittelaufbr.

612130 Straßenbau 2020/2021

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/612130-002000 Straßenbauten 0,00 0,00 22.500,00 46.400,003412 40

5/612130-002100 Straßenbauten (Sanierung Liftstraße) 0,00 0,00 25.000,00 0,003412 40

5/612130-002200 Straßenbauten (Asphaltierung Gehweg
B38)

0,00 0,00 10.000,00 0,003412 40

612130 Straßenbau 2020/2021 0,00 0,00 57.500,00 46.400,00Summe Mittelverw.

Saldo 612130 Straßenbau 2020/2021 0,00 0,00 0,00 0,00

612550 BZ-Mittel Straßenbau, Verkehrsflächenbeiträge u. Aufschließungsbeiträge Verkehr

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/612550+829910 Sonstige Einnahmen
Verkehrsflächenbeiträge

6.100,00 0,00 6.100,00 0,002116 3116 18

6/612550+829950 Sonstige Einnahmen
Aufschließungsbeiträge Verkehr

1.300,00 0,00 1.300,00 0,002116 3116 18

6/612550+871100 Kapitaltransfers aus Gemeinde-
Bedarfszuweisungsmittel

25.000,00 25.000,00 25.000,00 25.000,002121 3121 33

6/612550+894000 Entnahmen von zweckgebundenen
Haushaltsrücklagen

9.900,00 0,00 0,00 0,002301

6/612550+894100 Entnahme Rücklage
Verkehrsflächenbeiträge

6.200,00 0,00 0,00 0,002301

612550 BZ-Mittel Straßenbau, Verkehrsflächenbeiträge u. Aufschließungsbeiträge Verkehr48.500,00 25.000,00 32.400,00 25.000,00Summe Mittelaufbr.



Gemeinde Sandl

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 177

612550 BZ-Mittel Straßenbau, Verkehrsflächenbeiträge u. Aufschließungsbeiträge Verkehr

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/612550-729900 Sonstige Aufwendungen (Zuführung an
investives Vorhaben)

34.900,00 25.000,00 34.900,00 25.000,002225 3225 24

5/612550-729910 Sonstige Ausgaben Zuf. Rücklage
Verkehrsflächenbeiträge an Vorhaben

6.200,00 0,00 6.200,00 0,002225 3225 24

5/612550-794100 Zuführung an Rücklage
Verkehrsflächenbeiträge

6.100,00 0,00 0,00 0,002401

5/612550-794500 Zuführung an Rücklage
Aufschließungsbeiträge Verkehr

1.300,00 0,00 0,00 0,002401

612550 BZ-Mittel Straßenbau, Verkehrsflächenbeiträge u. Aufschließungsbeiträge Verkehr48.500,00 25.000,00 41.100,00 25.000,00Summe Mittelverw.

Saldo 612550 BZ-Mittel Straßenbau, Verkehrsflächenbeiträge u. Aufschließungsbeiträge Verkehr0,00 0,00 -8.700,00 0,00

612990 Infrastrukturkostenbeiträge Verkehrsflächen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/612990+307300 KTZ von privaten Haushalten
(Infrastrukturkostenbeiträge)

0,00 0,00 0,00 8.200,003334 34

6/612990+868000 Transfers von privaten Haushalten
(Infrastrukturkostenbeitrag
Verkehrsflächen)

33.600,00 0,00 33.600,00 0,002124 3124 16

6/612990+894000 Entnahme von Rücklage
Infrastrukturkostenbeitrag
Verkehrsflächen

0,00 27.800,00 0,00 0,002301

612990 Infrastrukturkostenbeiträge Verkehrsflächen 33.600,00 27.800,00 33.600,00 8.200,00Summe Mittelaufbr.

612 Gemeindestraßen 140.100,00 111.400,00 146.900,00 172.000,00

612990 Infrastrukturkostenbeiträge Verkehrsflächen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/612990-729900 Sonstige Aufwendungen (Zuführung an
investives Vorhaben)

10.000,00 27.800,00 10.000,00 27.800,002225 3225 24

5/612990-794000 Zuweisung an Rücklage
Infrastrukturkostenbeiträge
Verkehrsflächen

23.600,00 8.200,00 0,00 0,002401

612990 Infrastrukturkostenbeiträge Verkehrsflächen 33.600,00 36.000,00 10.000,00 27.800,00Summe Mittelverw.

Saldo 612990 Infrastrukturkostenbeiträge Verkehrsflächen 0,00 -8.200,00 23.600,00 -19.600,00

612 Gemeindestraßen 244.500,00 225.600,00 145.800,00 206.200,00

Saldo 612 Gemeindestraßen -104.400,00 -114.200,00 1.100,00 -34.200,00



Gemeinde Sandl

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 178

616 Sonstige Straßen und Wege

616000 Ländl. Zufahrtsstraßen (Güterwege)

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/616000+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen
(Kapitaltransfers)

128.100,00 125.300,00 0,00 0,002127

616000 Ländl. Zufahrtsstraßen (Güterwege) 128.100,00 125.300,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

616000 Ländl. Zufahrtsstraßen (Güterwege)

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/616000-680000 Planmäßige Abschreibung 162.100,00 166.900,00 0,00 0,002226

616000 Ländl. Zufahrtsstraßen (Güterwege) 162.100,00 166.900,00 0,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 616000 Ländl. Zufahrtsstraßen (Güterwege) -34.000,00 -41.600,00 0,00 0,00

616100 Ländl. Zufahrtsstraßen (Güterwege)

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

616100 Ländl. Zufahrtsstraßen (Güterwege) 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

616100 Ländl. Zufahrtsstraßen (Güterwege)

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/616100-400000 GERINGW.WIRTSCHAFTSG.D.
ANLAGEVERMOEGENS

100,00 0,00 100,00 0,002221 3221 23

1/616100-710000 Öffentl. Abgaben ohne Gebühren gem. 
FAG

300,00 0,00 300,00 0,002225 3225 24

1/616100-720099 Sonstige Ausgaben (Vergütungen) * 14.500,00 8.400,00 14.500,00 8.400,002225 3225 24

1/616100-752000 Lfd. TZ an Wegeerhaltungsverband 30.700,00 30.700,00 30.700,00 30.700,002231 3231 26

616100 Ländl. Zufahrtsstraßen (Güterwege) 45.600,00 39.100,00 45.600,00 39.100,00Summe Mittelverw.

Saldo 616100 Ländl. Zufahrtsstraßen (Güterwege) -45.600,00 -39.100,00 -45.600,00 -39.100,00

616140 Instandsetzung Güterwege

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/616140+301000 KTZ vom Land (LZ Straße) 0,00 0,00 75.000,00 0,003331 33

6/616140+301100 KTZ vom Land (BZ IS Güterwege) 0,00 0,00 57.000,00 0,003331 33

6/616140+301110 KTZ vom Land (BZ-Mittel Straßenbau) 0,00 0,00 18.000,00 0,003331 33

6/616140+829900 Sonstige Erträge (Einnahmen aus
Härteausgleichfondsmittel 2)

0,00 17.300,00 0,00 17.300,002116 3116 18

616140 Instandsetzung Güterwege 0,00 17.300,00 150.000,00 17.300,00Summe Mittelaufbr.

616 Sonstige Straßen und Wege 128.100,00 142.600,00 150.000,00 17.300,00



Gemeinde Sandl

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 179

616140 Instandsetzung Güterwege

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/616140-002000 Straßenbauten Instandsetzung
Güterwege

0,00 0,00 150.000,00 0,003412 40

5/616140-772000 KTZ an Gemeindeverb. (WEV) 0,00 17.300,00 0,00 17.300,002231 3431 43

616140 Instandsetzung Güterwege 0,00 17.300,00 150.000,00 17.300,00Summe Mittelverw.

Saldo 616140 Instandsetzung Güterwege 0,00 0,00 0,00 0,00

616 Sonstige Straßen und Wege 207.700,00 223.300,00 195.600,00 56.400,00

Saldo 616 Sonstige Straßen und Wege -79.600,00 -80.700,00 -45.600,00 -39.100,00

617 Bauhöfe

617000 Bauhöfe

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/617000+808100 VERAEUSZERUNG VON
HANDELSWAREN

0,00 600,00 0,00 600,002116 3116 16

2/617000+810000 LEISTUNGSERLOESE
(BENUETZUNGSGEBUEHR EN)

1.500,00 300,00 1.500,00 300,002114 3114 13

2/617000+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen
(Kapitaltransfers)

51.400,00 51.400,00 0,00 0,002127

2/617000+816099 Sonstige Einnahmen (Vergütungen) * 276.300,00 262.700,00 276.300,00 262.700,002114 3114 13

2/617000+828000 RÜCKERSÄTZE VON AUSGABEN 2.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,002116 3116 18

617000 Bauhöfe 331.700,00 317.500,00 280.300,00 266.100,00Summe Mittelaufbr.



Gemeinde Sandl

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 180

617000 Bauhöfe

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/617000-040000 FAHRZEUGE 0,00 0,00 1.500,00 2.000,003414 41

1/617000-400000 GERINGWERTIGE
WIRTSCHAFTSG.D. ANLAGEVERM.

4.500,00 3.500,00 4.500,00 3.500,002221 3221 23

1/617000-400100 WIRTSCHAFTSGUETER D.
UMLAUFVERMOEGENS

4.500,00 3.400,00 4.500,00 3.400,002221 3221 23

1/617000-452000 TREIBSTOFFE 16.000,00 18.000,00 16.000,00 18.000,002221 3221 23

1/617000-511000 Geldbezüge der VB in handw.
Verwendung

137.600,00 137.500,00 137.600,00 137.500,002211 3211 20

1/617000-523000 Geldbezüge der Arbeiter nicht gj.
besch.

900,00 900,00 900,00 900,002211 3211 20

1/617000-565000 MEHRLEISTUNGSVERGUETUNG 17.400,00 9.800,00 17.400,00 9.800,002211 3211 20

1/617000-569000 SONSTIGE NEBENGEBUEHREN 3.400,00 3.400,00 3.400,00 3.400,002211 3211 20

1/617000-580000 DB ZUM AUSGLFONDS F. FAMBEIH 6.300,00 6.200,00 6.300,00 6.200,002212 3212 20

1/617000-581200 Sonst.DGB zur soz.Sich. (ÖPAG) 1.100,00 1.200,00 1.100,00 1.200,002212 3212 20

1/617000-582000 Sonst. Dienstgeberbeiträge zur
sozialen Sicherheit

34.700,00 34.000,00 34.700,00 34.000,002212 3212 20

1/617000-582300 Sonst. Dienstgeberbeiträge
(Zeitwertkonto Helmut Bauer)

3.800,00 0,00 3.800,00 0,002212 3212 20

1/617000-590000 FREIW.SOZIALLEISTUNGEN(NUR
BARLEIST.)

2.200,00 2.200,00 2.200,00 2.200,002212 3212 20

1/617000-591000 Dotierung von Rückstellungen für
Abfertigungen

2.800,00 2.400,00 0,00 0,002214

1/617000-592000 Dotierung von Rückstellungen für
Jubiläumszuwendungen

1.200,00 1.500,00 0,00 0,002214

1/617000-600000 STROM 800,00 800,00 800,00 800,002222 3222 24

1/617000-600100 Fernwärme 3.500,00 4.300,00 3.500,00 4.300,002222 3222 24

1/617000-614000 INSTANDHALTUNG VON
GEBAEUDEN

1.000,00 1.500,00 1.000,00 1.500,002224 3224 24

1/617000-616000 INSTANDH.V.MASCHINEN U.MASCH.
ANLAGEN

100,00 200,00 100,00 200,002224 3224 24

1/617000-617000 INSTANDHALTUNG VON
FAHRZEUGEN

25.000,00 25.000,00 25.000,00 25.000,002224 3224 24

1/617000-618000 INSTANDHALT. VON SONST.
ANLAGEN

500,00 500,00 500,00 500,002224 3224 24

1/617000-631000 TELEKOMMUNIKATIONSDIENSTE 1.900,00 1.600,00 1.900,00 1.600,002222 3222 24

1/617000-670000 VERSICHERUNGEN 6.300,00 5.500,00 6.300,00 5.500,002222 3222 24

1/617000-680000 Planmäßige Abschreibung 53.500,00 52.800,00 0,00 0,002226

1/617000-710000 Öffentl. Abgaben ohne Gebühren gem. 
FAG

2.000,00 2.800,00 2.000,00 2.800,002225 3225 24

1/617000-711000 Gebühren f.d.Ben.v.Gemeindeeinr.
gem.FAG

400,00 400,00 400,00 400,002225 3225 24



Gemeinde Sandl

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 181

1/617000-724000 REISEGEBUEHREN 1.200,00 200,00 1.200,00 200,002225 3225 24

1/617000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 300,00 400,00 300,00 400,002225 3225 24

1/617000-729000 SONSTIGE AUSGABEN 100,00 100,00 100,00 100,002225 3225 24

617000 Bauhöfe 333.000,00 320.100,00 277.000,00 265.400,00Summe Mittelverw.

Saldo 617000 Bauhöfe -1.300,00 -2.600,00 3.300,00 700,00

617700 Ankauf Geräteträger Holder

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/617700+301100 KTZ vom Land (BZ) 0,00 0,00 131.600,00 130.900,003331 33

6/617700+803100 Veräußerungen von Fahrzeugen 8.700,00 0,00 8.700,00 0,002116 3314 31

6/617700+829900 Sonstige Erträge (Einnahmen aus
Härteausgleichfondsmittel 2)

30.600,00 39.100,00 30.600,00 39.100,002116 3116 18

617700 Ankauf Geräteträger Holder 39.300,00 39.100,00 170.900,00 170.000,00Summe Mittelaufbr.

617700 Ankauf Geräteträger Holder

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/617700-040000 Fahrzeuge 0,00 0,00 170.900,00 170.000,003414 41

617700 Ankauf Geräteträger Holder 0,00 0,00 170.900,00 170.000,00Summe Mittelverw.

Saldo 617700 Ankauf Geräteträger Holder 39.300,00 39.100,00 0,00 0,00

617800 Ankauf Kippmulde für Radlader

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/617800+829900 Sonstige Erträge (Einnahmen aus
Härteausgelichfondsmittel 2)

0,00 6.500,00 0,00 6.500,002116 3116 18

617800 Ankauf Kippmulde für Radlader 0,00 6.500,00 0,00 6.500,00Summe Mittelaufbr.

617 Bauhöfe 371.000,00 363.100,00 451.200,00 442.600,00

61 Straßenbau 642.400,00 620.000,00 748.100,00 631.900,00

617800 Ankauf Kippmulde für Radlader

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/617800-040000 Fahrzeuge 0,00 0,00 0,00 6.500,003414 41

617800 Ankauf Kippmulde für Radlader 0,00 0,00 0,00 6.500,00Summe Mittelverw.

Saldo 617800 Ankauf Kippmulde für Radlader 0,00 6.500,00 0,00 0,00

617 Bauhöfe 333.000,00 320.100,00 447.900,00 441.900,00

61 Straßenbau 792.400,00 775.900,00 789.300,00 704.500,00

Saldo 617 Bauhöfe

61 Straßenbau -150.000,00 -155.900,00 -41.200,00 -72.600,00

38.000,00 43.000,00 3.300,00 700,00



Gemeinde Sandl

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 182

63 Schutzwasserbau

639 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

639000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

639 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

63 Schutzwasserbau 0,00 0,00 0,00 0,00

639000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/639000-754000 Lfd. TZ an Gemeindeverbände (HWSV-
Aist)

2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,002231 3231 26

639 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00Summe Mittelverw.

63 Schutzwasserbau 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00

Saldo 639 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

63 Schutzwasserbau -2.000,00 -2.000,00 -2.000,00 -2.000,00

-2.000,00 -2.000,00 -2.000,00 -2.000,00

68 Post- und Telekommunikationsdienste

680 Post- und Telekommunikationsdienste

680100 Post- und Telekommunikationsdienste

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/680100+829010 Sonstige Einn. (PostPartner) Ust- pfl. 6.400,00 6.300,00 6.400,00 6.300,002116 3116 18

2/680100+829020 Sonstige Einn. (PostPartner) Ust- frei 600,00 600,00 600,00 600,002116 3116 18

680 Post- und Telekommunikationsdienste 7.000,00 6.900,00 7.000,00 6.900,00Summe Mittelaufbr.

68 Post- und Telekommunikationsdienste 7.000,00 6.900,00 7.000,00 6.900,00

680100 Post- und Telekommunikationsdienste

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/680100-720299 Sonstige Ausgaben (Vergütungen) * 7.000,00 6.900,00 7.000,00 6.900,002225 3225 24

680 Post- und Telekommunikationsdienste 7.000,00 6.900,00 7.000,00 6.900,00Summe Mittelverw.

68 Post- und Telekommunikationsdienste 7.000,00 6.900,00 7.000,00 6.900,00

Saldo 680 Post- und Telekommunikationsdienste

68 Post- und Telekommunikationsdienste 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Sandl

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 183

69 Verkehr, Sonstiges

690 Verkehr, Sonstiges

690000 OÖ Verkehrsverbund

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/690000+829000 Sonstige Einnahmen 1.600,00 0,00 1.600,00 0,002116 3116 18

690 Verkehr, Sonstiges 1.600,00 0,00 1.600,00 0,00Summe Mittelaufbr.

69 Verkehr, Sonstiges 1.600,00 0,00 1.600,00 0,00

6 Straßen- und Wasserbau, Verkehr 651.000,00 626.900,00 756.700,00 638.800,00

690000 OÖ Verkehrsverbund

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/690000-614000 Instandhaltung von Gebäuden 100,00 0,00 100,00 0,002224 3224 24

1/690000-720099 Sonstige Ausgaben (Vergütungen) * 1.700,00 700,00 1.700,00 700,002225 3225 24

1/690000-751000 OÖ NRVG-FinG §3 Abs 1 (verbundbed.
L.)

2.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,002231 3231 26

1/690000-751700 OÖ NRVG-FinG §3 Abs. 2 (Regionales 
Verk.

5.800,00 4.600,00 5.800,00 4.600,002231 3231 26

690 Verkehr, Sonstiges 10.100,00 7.800,00 10.100,00 7.800,00Summe Mittelverw.

69 Verkehr, Sonstiges 10.100,00 7.800,00 10.100,00 7.800,00

6 Straßen- und Wasserbau, Verkehr 811.500,00 792.600,00 808.400,00 721.200,00

Saldo 690 Verkehr, Sonstiges

69 Verkehr, Sonstiges

6 Straßen- und Wasserbau, Verkehr -160.500,00 -165.700,00 -51.700,00 -82.400,00

-8.500,00 -7.800,00 -8.500,00 -7.800,00

-8.500,00 -7.800,00 -8.500,00 -7.800,00



Gemeinde Sandl

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 184

7   Wirtschaftsförderung

74 Sonstige Förderung der Land- und Forstwirtschaft

742 Produktionsförderung

742100 Produktionsförderung

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

742100 Produktionsförderung 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

742 Produktionsförderung 0,00 0,00 0,00 0,00

74 Sonstige Förderung der Land- und Forstwirtschaft 0,00 0,00 0,00 0,00

742100 Produktionsförderung

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/742100-757000 LFD.TRANSF.A.PRIV.INST.O.E.
(IMKERVEREIN)

100,00 100,00 100,00 100,002234 3234 27

742100 Produktionsförderung 100,00 100,00 100,00 100,00Summe Mittelverw.

Saldo 742100 Produktionsförderung -100,00 -100,00 -100,00 -100,00

742 Produktionsförderung 100,00 100,00 100,00 100,00

74 Sonstige Förderung der Land- und Forstwirtschaft 100,00 100,00 100,00 100,00

Saldo 742 Produktionsförderung

74 Sonstige Förderung der Land- und Forstwirtschaft -100,00 -100,00 -100,00 -100,00

-100,00 -100,00 -100,00 -100,00

77 Förderung des Fremdenverkehrs

771 Maßnahmen zur Förderung des Fremdenverkehrs

771000 Maßnahmen zur Förd. d. Fremdenverkehrs

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/771000+829000 Sonstige Einnahmen 400,00 600,00 400,00 600,002116 3116 18

771 Maßnahmen zur Förderung des Fremdenverkehrs 400,00 600,00 400,00 600,00Summe Mittelaufbr.

77 Förderung des Fremdenverkehrs 400,00 600,00 400,00 600,00

771000 Maßnahmen zur Förd. d. Fremdenverkehrs

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/771000-670000 Versicherung Loipenspurgerät 200,00 200,00 200,00 200,002222 3222 24

1/771000-700010 Mietzinse (Loipenentschädigung) 300,00 300,00 300,00 300,002223 3223 24

1/771000-720099 Sonstige Ausgaben (Vergütungen) * 400,00 1.200,00 400,00 1.200,002225 3225 24

1/771000-726000 Mitgliedsbeitrag Kernland 0,00 2.200,00 0,00 2.200,002225 3225 24

1/771000-757200 LFD.TRANSF. - (IN)DIREKTE FOERD.
TOURISM.

1.500,00 1.900,00 1.500,00 1.900,002234 3234 27

771 Maßnahmen zur Förderung des Fremdenverkehrs 2.400,00 5.800,00 2.400,00 5.800,00Summe Mittelverw.



Gemeinde Sandl

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 185

77 Förderung des Fremdenverkehrs 2.400,00 5.800,00 2.400,00 5.800,00

Saldo 771 Maßnahmen zur Förderung des Fremdenverkehrs

77 Förderung des Fremdenverkehrs -2.000,00 -5.200,00 -2.000,00 -5.200,00

-2.000,00 -5.200,00 -2.000,00 -5.200,00

78 Förderung von Handel, Gewerbe und Industrie

782 Wirtschaftspolitische Maßnahmen

782000 Wirtschaftspolitische Maßnahmen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

782 Wirtschaftspolitische Maßnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

78 Förderung von Handel, Gewerbe und Industrie 0,00 0,00 0,00 0,00

7 Wirtschaftsförderung 400,00 600,00 400,00 600,00

782000 Wirtschaftspolitische Maßnahmen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/782000-726000 Mitgliedsbeiträge an Institutionen
(Euregio)

300,00 300,00 300,00 300,002225 3225 24

1/782000-726001 Mitgliedsbeiträge an Institutionen
(Leader)

2.200,00 2.200,00 2.200,00 2.200,002225 3225 24

1/782000-752000 Lfd. TZ an Gemeindeverbände (TZ an
INKOBA)

2.300,00 1.900,00 2.300,00 1.900,002231 3231 26

782 Wirtschaftspolitische Maßnahmen 4.800,00 4.400,00 4.800,00 4.400,00Summe Mittelverw.

78 Förderung von Handel, Gewerbe und Industrie 4.800,00 4.400,00 4.800,00 4.400,00

7 Wirtschaftsförderung 7.300,00 10.300,00 7.300,00 10.300,00

Saldo 782 Wirtschaftspolitische Maßnahmen

78 Förderung von Handel, Gewerbe und Industrie

7 Wirtschaftsförderung -6.900,00 -9.700,00 -6.900,00 -9.700,00

-4.800,00 -4.400,00 -4.800,00 -4.400,00

-4.800,00 -4.400,00 -4.800,00 -4.400,00



Gemeinde Sandl

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 186

8   Dienstleistungen

81 Öffentliche Einrichtungen (soweit nicht dem Abschnitt 85 zuzuordnen)

812 WC-Anlagen

812000 WC-Anlagen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

812000 WC-Anlagen 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

812000 WC-Anlagen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/812000-400000 Geringw. Wirtschaftsg. d.
Anlagevermögens

100,00 0,00 100,00 0,002221 3221 23

1/812000-600000 STROM 500,00 500,00 500,00 500,002222 3222 24

1/812000-670000 VERSICHERUNGEN 100,00 100,00 100,00 100,002222 3222 24

1/812000-711000 Geühren f.d.Ben.v.Gemeindeeinr.gem.
FAG

1.000,00 1.300,00 1.000,00 1.300,002225 3225 24

1/812000-720199 Sonstige Ausgaben (Vergütungen) 0,00 100,00 0,00 100,002225 3225 24

812000 WC-Anlagen 1.700,00 2.000,00 1.700,00 2.000,00Summe Mittelverw.

Saldo 812000 WC-Anlagen -1.700,00 -2.000,00 -1.700,00 -2.000,00

812100 WC-Anlagen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

812100 WC-Anlagen 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

812 WC-Anlagen 0,00 0,00 0,00 0,00

812100 WC-Anlagen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/812100-600000 Strom 100,00 100,00 100,00 100,002222 3222 24

1/812100-600100 Fernwärme 0,00 200,00 0,00 200,002222 3222 24

1/812100-700110 Miete 100,00 100,00 100,00 100,002223 3223 24

1/812100-700800 Betriebskosten 100,00 100,00 100,00 100,002223 3223 24

1/812100-700810 Betriebskosten 100,00 100,00 100,00 100,002223 3223 24

812100 WC-Anlagen 400,00 600,00 400,00 600,00Summe Mittelverw.

Saldo 812100 WC-Anlagen -400,00 -600,00 -400,00 -600,00

812 WC-Anlagen 2.100,00 2.600,00 2.100,00 2.600,00

Saldo 812 WC-Anlagen -2.100,00 -2.600,00 -2.100,00 -2.600,00



Gemeinde Sandl

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 187

813 Müllbeseitigung

813000 Abfallabfuhr

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/813000+808000 VERAEUSZERUNG VON
HANDELSWAREN

100,00 100,00 100,00 100,002116 3116 16

2/813000+808100 Leistungserlöse 25.000,00 26.700,00 25.000,00 26.700,002116 3116 16

2/813000+808200 HANDELSWAREN (Säcke, Öli etc.) 5.000,00 4.800,00 5.000,00 4.800,002116 3116 16

2/813000+808300 HANDELSWAREN (Abfalltonnen) 200,00 200,00 200,00 200,002116 3116 16

2/813000+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen
(Kapitaltransfers)

12.100,00 12.100,00 0,00 0,002127

2/813000+817000 Erträge aus der Auflösung von
sonstigen Rückstellungen

2.400,00 0,00 0,00 0,002117

2/813000+827000 Kostenersätze (Personalkostenersätze
ASZ-Bedienstete)

2.200,00 2.900,00 2.200,00 2.900,002116 3116 18

2/813000+828000 RÜCKERSÄTZE VON AUSGABEN 1.500,00 1.000,00 1.500,00 1.000,002116 3116 18

2/813000+829000 Sonstige Einnahmen 100,00 0,00 100,00 0,002116 3116 18

2/813000+852100 GEB.F.D.BEN.V.GEMEINDEEINR.
(Gebühren für Altreifenentsorgung)

1.000,00 700,00 1.000,00 700,002113 3113 12

2/813000+852200 GRUNDGEBÜHR (HAUSHALTE u.
BETRIEBE)

47.400,00 42.600,00 47.400,00 42.600,002113 3113 12

2/813000+852300 GRUNDGEBÜHR (PERSONEN) 23.200,00 23.400,00 23.200,00 23.400,002113 3113 12

2/813000+852400 ABFALLTRANSPORT
(WERTMARKEN)

2.300,00 2.200,00 2.300,00 2.200,002113 3113 12

2/813000+894000 Entnahmen von zweckgebundenen
Haushaltsrücklagen

800,00 0,00 0,00 0,002301

813 Müllbeseitigung 123.300,00 116.700,00 108.000,00 104.600,00Summe Mittelaufbr.



Gemeinde Sandl

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 188

813000 Abfallabfuhr

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/813000-400000 GERINGW.WG.D.ANLAGEVERM. 100,00 100,00 100,00 100,002221 3221 23

1/813000-400100 WIRTSCHAFTSGUETER D.
UMLAUFVERMOEGENS

100,00 100,00 100,00 100,002221 3221 23

1/813000-413000 HANDELSWAREN (Abfallsäcke) 1.000,00 1.500,00 1.000,00 1.500,002221 3221 23

1/813000-413100 HANDELSWAREN (Abfall-, Biotonnen
etc.)

600,00 100,00 600,00 100,002221 3221 23

1/813000-511000 Geldbezüge der VB in handwerkl.
Verw.

24.500,00 28.300,00 24.500,00 28.300,002211 3211 20

1/813000-521000 Geldbezüge der ganzj.besch.Arbeiter 5.000,00 3.200,00 5.000,00 3.200,002211 3211 20

1/813000-565000 Mehrleistungsvergütungen 2.500,00 0,00 2.500,00 0,002211 3211 20

1/813000-580000 DB ZUM AUSGLFONDS F. FAMBEIH. 1.100,00 1.100,00 1.100,00 1.100,002212 3212 20

1/813000-582000 SONST DGB ZUR SOZ.SICHERHEIT 1.200,00 2.500,00 1.200,00 2.500,002212 3212 20

1/813000-591000 Dotierung von Rückstellungen für
Abfertigungen

100,00 200,00 0,00 0,002214

1/813000-592000 Dotierung von Rückstellungen für
Jubiläumszuwendungen

100,00 100,00 0,00 0,002214

1/813000-600000 Strom 300,00 300,00 300,00 300,002222 3222 24

1/813000-600100 Fernwärme 1.400,00 1.700,00 1.400,00 1.700,002222 3222 24

1/813000-614000 Instandhaltung von Gebäuden 100,00 100,00 100,00 100,002224 3224 24

1/813000-616000 Instandh.von Maschinen und masch.
Anlagen

100,00 100,00 100,00 100,002224 3224 24

1/813000-618000 Instandhaltung von sonst. Anlagen 100,00 100,00 100,00 100,002224 3224 24

1/813000-621000 TRANSPORTKOSTEN 17.400,00 17.400,00 17.400,00 17.400,002222 3222 24

1/813000-631000 Telekommunikationsdienste 200,00 100,00 200,00 100,002222 3222 24

1/813000-670000 Versicherungen 600,00 600,00 600,00 600,002222 3222 24

1/813000-680000 Planmäßige Abschreibung 11.600,00 11.600,00 0,00 0,002226

1/813000-720099 Sonstige Ausgaben (Vergütungen) * 2.300,00 2.200,00 2.300,00 2.200,002225 3225 24

1/813000-720299 Sonstige Ausgaben (Vergütungen) * 7.000,00 6.800,00 7.000,00 6.800,002225 3225 24

1/813000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 33.500,00 27.400,00 33.500,00 27.400,002225 3225 24

1/813000-752000 LFD.TRANSFERZ.AN
BEZIRKSABFALLVERBAND

9.700,00 9.900,00 9.700,00 9.900,002231 3231 26

1/813000-794000 Zuweisung an zweckgebundene
Haushaltsrücklagen

0,00 1.000,00 0,00 0,002401

813 Müllbeseitigung 120.600,00 116.500,00 108.800,00 103.600,00Summe Mittelverw.

Saldo 813 Müllbeseitigung 2.700,00 200,00 -800,00 1.000,00



Gemeinde Sandl

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 189

814 Straßenreinigung

814000 Winterdienst

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/814000+808000 Veräußerungen von Waren (Splitt) 1.800,00 0,00 1.800,00 0,002116 3116 16

2/814000+810000 Leistungserlöse 2.500,00 3.500,00 2.500,00 3.500,002114 3114 13

814 Straßenreinigung 4.300,00 3.500,00 4.300,00 3.500,00Summe Mittelaufbr.

814000 Winterdienst

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/814000-400000 Geringw. Wirtschaftsg. d.
Anlagevermögens

1.700,00 500,00 1.700,00 500,002221 3221 23

1/814000-459000 Sonstige Verbrauchsgüter  (Streusplitt) 7.500,00 4.500,00 7.500,00 4.500,002221 3221 23

1/814000-720000 Ersätze für Leistungen (Leihgebühr) 1.000,00 1.800,00 1.000,00 1.800,002225 3225 24

1/814000-720099 Sonstige Ausgaben (Vergütungen) * 80.600,00 95.800,00 80.600,00 95.800,002225 3225 24

1/814000-728000 Entgelte f. s. Leist.  (Straßenkehrung) 3.100,00 4.000,00 3.100,00 4.000,002225 3225 24

1/814000-728100 Entgelte f.sonst.Leistungen
Winterdienst

40.000,00 35.000,00 40.000,00 35.000,002225 3225 24

814 Straßenreinigung 133.900,00 141.600,00 133.900,00 141.600,00Summe Mittelverw.

Saldo 814 Straßenreinigung -129.600,00 -138.100,00 -129.600,00 -138.100,00

815 Park- und Gartenanlagen, Kinderspielplätze

815000 Park- und Gartenanlagen, Kinderspielpl.

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/815000+301000 KTZ vom Land (Oö. Gemeinde-
Entlastungspaket)

0,00 0,00 0,00 7.500,003331 33

6/815000+307000 KTZ von Organisationen ohne
Erwerbszweck (Kinderfreunde)

0,00 0,00 0,00 10.500,003334 34

2/815000+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen
(Kapitaltransfers)

1.800,00 1.800,00 0,00 0,002127

815 Park- und Gartenanlagen, Kinderspielplätze 1.800,00 1.800,00 0,00 18.000,00Summe Mittelaufbr.



Gemeinde Sandl

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 190

815000 Park- und Gartenanlagen, Kinderspielpl.

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/815000-006000 Sonstige Grundstückseinrichtungen 0,00 0,00 0,00 16.900,003412 40

1/815000-619000 Instandhaltung von Sonderanlagen 200,00 200,00 200,00 200,002224 3224 24

1/815000-680000 Planmäßige Abschreibung 2.000,00 0,00 0,00 0,002226

5/815000-720099 Sonstige Ausgaben (Vergütungen) 0,00 1.100,00 0,00 1.100,002225 3225 24

1/815000-720099 Sonstige Ausgaben (Vergütungen) * 2.300,00 500,00 2.300,00 500,002225 3225 24

1/815000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 100,00 100,00 100,00 100,002225 3225 24

815 Park- und Gartenanlagen, Kinderspielplätze 4.600,00 1.900,00 2.600,00 18.800,00Summe Mittelverw.

Saldo 815 Park- und Gartenanlagen, Kinderspielplätze -2.800,00 -100,00 -2.600,00 -800,00

816 Öffentliche Beleuchtung und öffentliche Uhren

816000 Öffentliche Beleuchtung und Uhren

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/816000+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen
(Kapitaltransfers)

1.700,00 1.700,00 0,00 0,002127

816 Öffentliche Beleuchtung und öffentliche Uhren 1.700,00 1.700,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

816000 Öffentliche Beleuchtung und Uhren

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/816000-050000 SONDERANLAGEN 0,00 0,00 2.000,00 2.000,003412 40

1/816000-310000 Ausgaben für Finanzierungsleasing
(Tilgungsraten)

0,00 0,00 6.900,00 6.800,003615

1/816000-459000 SONST.VERBRAUCHSGUETER 300,00 300,00 300,00 300,002221 3221 23

1/816000-600000 STROM 3.300,00 2.300,00 3.300,00 2.300,002222 3222 24

1/816000-619000 INSTANDHALTUNG VON
SONDERANLAGEN

400,00 200,00 400,00 200,002224 3224 24

1/816000-651000 Ausgaben für Finanzierungsleasing
(Zinsen)

700,00 800,00 700,00 800,002241 3241 25

1/816000-680000 Planmäßige Abschreibung 5.400,00 5.400,00 0,00 0,002226

1/816000-720099 Sonstige Ausgaben (Vergütungen) * 2.400,00 1.100,00 2.400,00 1.100,002225 3225 24

816 Öffentliche Beleuchtung und öffentliche Uhren 12.500,00 10.100,00 16.000,00 13.500,00Summe Mittelverw.

Saldo 816 Öffentliche Beleuchtung und öffentliche Uhren -10.800,00 -8.400,00 -16.000,00 -13.500,00



Gemeinde Sandl

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 191

817 Friedhöfe (einschließlich Einsegnungshallen und Krematorien)

817000 Friedhöfe und Einsegnungshallen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

817000 Friedhöfe und Einsegnungshallen 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

817 Friedhöfe (einschließlich Einsegnungshallen und Krematorien) 0,00 0,00 0,00 0,00

81 Öffentliche Einrichtungen (soweit nicht dem Abschnitt 85 zuzuordnen)131.100,00 123.700,00 112.300,00 126.100,00

817000 Friedhöfe und Einsegnungshallen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/817000-459000 Sonstige Verbrauchsgüter 100,00 100,00 100,00 100,002221 3221 23

817000 Friedhöfe und Einsegnungshallen 100,00 100,00 100,00 100,00Summe Mittelverw.

Saldo 817000 Friedhöfe und Einsegnungshallen -100,00 -100,00 -100,00 -100,00

817 Friedhöfe (einschließlich Einsegnungshallen und Krematorien) 100,00 100,00 100,00 100,00

81 Öffentliche Einrichtungen (soweit nicht dem Abschnitt 85 zuzuordnen)273.800,00 272.800,00 263.500,00 280.200,00

Saldo 817 Friedhöfe (einschließlich Einsegnungshallen und Krematorien)

81 Öffentliche Einrichtungen (soweit nicht dem Abschnitt 85 zuzuordnen)-142.700,00 -149.100,00 -151.200,00 -154.100,00

-100,00 -100,00 -100,00 -100,00

82 Betriebsähnliche Einrichtungen und Betriebe

828 Sonstige Märkte

828000 Sonstige Märkte

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/828000+852000 GEB.F.D.BEN.V.GDEEINR.
(MARKTSTANDGEB.)

300,00 300,00 300,00 300,002113 3113 12

828 Sonstige Märkte 300,00 300,00 300,00 300,00Summe Mittelaufbr.

82 Betriebsähnliche Einrichtungen und Betriebe 300,00 300,00 300,00 300,00

828000 Sonstige Märkte

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

828 Sonstige Märkte 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelverw.

82 Betriebsähnliche Einrichtungen und Betriebe 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo 828 Sonstige Märkte

82 Betriebsähnliche Einrichtungen und Betriebe 300,00 300,00 300,00 300,00

300,00 300,00 300,00 300,00



Gemeinde Sandl

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 192

83 Betriebsähnliche Einrichtungen und Betriebe (Fortsetzung)

833 Hallenbäder

833000 Hallenbäder

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/833000+810000 LEISTUNGSERLOESE 5.000,00 12.500,00 5.000,00 12.500,002114 3114 13

2/833000+811000 PACHT SAUNA 700,00 1.400,00 700,00 1.400,002115 3115 14

2/833000+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen
(Kapitaltransfers)

29.900,00 29.900,00 0,00 0,002127

2/833000+816700 Kostenbeiträge (Kostenersätze) für
sonstige Leistungen
(Gastschulbeiträge)

2.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,002114 3114 13

833000 Hallenbäder 38.100,00 46.300,00 8.200,00 16.400,00Summe Mittelaufbr.



Gemeinde Sandl

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 193

833000 Hallenbäder

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/833000-400000 GERINGWERTIGE
WIRTSCHAFTSG.D. ANLAGEVERM.

200,00 300,00 200,00 300,002221 3221 23

1/833000-400100 WIRTSCHAFTSGUETER D.
UMLAUFVERMOEGENS

100,00 200,00 100,00 200,002221 3221 23

1/833000-454000 REINIGUNGSMITTEL 100,00 300,00 100,00 300,002221 3221 23

1/833000-455000 CHEMISCHE U. SONST.
ARTVERWANDTE  MITTEL

1.500,00 3.000,00 1.500,00 3.000,002221 3221 23

1/833000-600000 STROM 4.500,00 8.300,00 4.500,00 8.300,002222 3222 24

1/833000-600100 Fernwärme 7.000,00 13.800,00 7.000,00 13.800,002222 3222 24

1/833000-614000 INSTANDHALTUNG VON
GEBAEUDEN

2.000,00 4.100,00 2.000,00 4.100,002224 3224 24

1/833000-618000 INSTANDHALTUNG VON SONST.
ANLAGEN

500,00 1.500,00 500,00 1.500,002224 3224 24

1/833000-631000 TELEKOMMUNIKATIONSDIENSTE 200,00 200,00 200,00 200,002222 3222 24

1/833000-650000 Zinsen für Finanzschulden in Euro 100,00 0,00 100,00 0,002241 3241 25

1/833000-670000 VERSICHERUNGEN 500,00 500,00 500,00 500,002222 3222 24

1/833000-680000 Planmäßige Abschreibung 29.600,00 29.600,00 0,00 0,002226

1/833000-710000 Öffentl. Abgaben ohne Gebühren gem. 
FAG

100,00 100,00 100,00 100,002225 3225 24

1/833000-711000 Gebühren f.d.Ben.v.Gemeindeeinr.
gem.FAG

4.300,00 4.900,00 4.300,00 4.900,002225 3225 24

1/833000-720099 Sonstige Ausgaben (Vergütungen) * 5.600,00 9.900,00 5.600,00 9.900,002225 3225 24

1/833000-720199 Sonstige Ausgaben (Vergütungen) * 6.000,00 12.700,00 6.000,00 12.700,002225 3225 24

1/833000-720299 Sonstige Ausgaben (Vergütungen) * 4.000,00 7.700,00 4.000,00 7.700,002225 3225 24

1/833000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 1.700,00 1.500,00 1.700,00 1.500,002225 3225 24

1/833000-728100 Entg.f.s.Leist. Einnahmen
Saunaanmietung (Schmied)

1.500,00 3.300,00 1.500,00 3.300,002225 3225 24

833000 Hallenbäder 69.500,00 101.900,00 39.900,00 72.300,00Summe Mittelverw.

Saldo 833000 Hallenbäder -31.400,00 -55.600,00 -31.700,00 -55.900,00



Gemeinde Sandl

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 194

833010 Sanierung Lehrschwimmbecken

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/833010+300000 Kapitaltransfers von Bund (KIG Mittel) 0,00 0,00 33.800,00 0,003331 33

6/833010+301000 KTZ von Ländern (OÖ
Gemeindeentlastungspaket)

0,00 0,00 11.800,00 0,003331 33

6/833010+346000 Investitionsdarlehen von
Finanzunternehmen

0,00 0,00 22.000,00 0,003514 55

833010 Sanierung Lehrschwimmbecken 0,00 0,00 67.600,00 0,00Summe Mittelaufbr.

833 Hallenbäder 38.100,00 46.300,00 75.800,00 16.400,00

83 Betriebsähnliche Einrichtungen und Betriebe (Fortsetzung) 38.100,00 46.300,00 75.800,00 16.400,00

833010 Sanierung Lehrschwimmbecken

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/833010-010000 Gebäude (Sanierung
Lehrschwimmbecken)

0,00 0,00 67.600,00 0,003413 40

833010 Sanierung Lehrschwimmbecken 0,00 0,00 67.600,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 833010 Sanierung Lehrschwimmbecken 0,00 0,00 0,00 0,00

833 Hallenbäder 69.500,00 101.900,00 107.500,00 72.300,00

83 Betriebsähnliche Einrichtungen und Betriebe (Fortsetzung) 69.500,00 101.900,00 107.500,00 72.300,00

Saldo 833 Hallenbäder

83 Betriebsähnliche Einrichtungen und Betriebe (Fortsetzung) -31.400,00 -55.600,00 -31.700,00 -55.900,00

-31.400,00 -55.600,00 -31.700,00 -55.900,00

84 Liegenschaften, Wohn- und Geschäftsgebäude

840 Grundbesitz

840000 Grundbesitz

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

840 Grundbesitz 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

840000 Grundbesitz

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/840000-720099 Sonstige Ausgaben (Vergütungen) * 8.900,00 9.000,00 8.900,00 9.000,002225 3225 24

1/840000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,002225 3225 24

840 Grundbesitz 10.400,00 10.500,00 10.400,00 10.500,00Summe Mittelverw.

Saldo 840 Grundbesitz -10.400,00 -10.500,00 -10.400,00 -10.500,00



Gemeinde Sandl

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 195

846 Wohn- und Geschäftsgebäude (soweit nicht bei 853)

846000 Gemeindezentrum

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/846000+811000 EINNAHMEN AUS DER
VERMIETUNG

12.700,00 12.300,00 12.700,00 12.300,002115 3115 14

2/846000+811010 Miete HV Ust-frei 300,00 800,00 300,00 800,002115 3115 14

2/846000+811100 BETRIEBSKOSTENERSAETZE 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,002115 3115 14

2/846000+811110 Betriebskostenersätze Ust-frei 100,00 100,00 100,00 100,002115 3115 14

2/846000+811200 HEIZKOSTENERSAETZE 800,00 800,00 800,00 800,002115 3115 14

846 Wohn- und Geschäftsgebäude (soweit nicht bei 853) 15.400,00 15.500,00 15.400,00 15.500,00Summe Mittelaufbr.

84 Liegenschaften, Wohn- und Geschäftsgebäude 15.400,00 15.500,00 15.400,00 15.500,00

846000 Gemeindezentrum

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/846000-400100 Materialien 100,00 100,00 100,00 100,002221 3221 23

1/846000-600000 Strom 200,00 200,00 200,00 200,002222 3222 24

1/846000-600100 Fernwärme 700,00 800,00 700,00 800,002222 3222 24

1/846000-614000 Instandhaltung von Gebäuden 100,00 100,00 100,00 100,002224 3224 24

1/846000-631000 Telekommunikationsdienste 100,00 0,00 100,00 0,002222 3222 24

1/846000-700110 Mietzins Polizei 500,00 500,00 500,00 500,002223 3223 24

1/846000-700800 Betriebskosten 800,00 800,00 800,00 800,002223 3223 24

1/846000-700810 Mietzinse 600,00 600,00 600,00 600,002223 3223 24

1/846000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 200,00 200,00 200,00 200,002225 3225 24

846 Wohn- und Geschäftsgebäude (soweit nicht bei 853) 3.300,00 3.300,00 3.300,00 3.300,00Summe Mittelverw.

84 Liegenschaften, Wohn- und Geschäftsgebäude 13.700,00 13.800,00 13.700,00 13.800,00

Saldo 846 Wohn- und Geschäftsgebäude (soweit nicht bei 853)

84 Liegenschaften, Wohn- und Geschäftsgebäude 1.700,00 1.700,00 1.700,00 1.700,00

12.100,00 12.200,00 12.100,00 12.200,00



Gemeinde Sandl

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 196

85 Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit

850 Betriebe der Wasserversorgung

850000 Betriebe der Wasserversorgung

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/850000+300200 Tilgungszuschüsse (Bund) 0,00 0,00 2.900,00 2.900,003331 33

2/850000+307100 KTZ von privaten Haushalten (I-
Beiträge)

0,00 0,00 3.000,00 3.000,003334 34

2/850000+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen
(Kapitaltransfers)

15.000,00 15.100,00 0,00 0,002127

2/850000+829000 SONSTIGE EINNAHMEN 100,00 100,00 100,00 100,002116 3116 18

2/850000+850000 Interessentenbeiträge
(Wasseranschlussgebühren)

20.300,00 36.600,00 20.300,00 36.600,002111 3111 10

2/850000+852000 GEB.F.BENUETZUNG
V.GEBAEUDEEINR. (BEZ.G.)

60.300,00 60.400,00 60.300,00 60.400,002113 3113 12

2/850000+852100 GEB.F.D.BEN.V.GEBEINR.
(WASSERG. PAUSCH.)

500,00 500,00 500,00 500,002113 3113 12

2/850000+852200 WASSERGRUNDGEBÜHR 16.600,00 15.900,00 16.600,00 15.900,002113 3113 12

2/850000+852300 Wasserzählermiete 4.700,00 4.600,00 4.700,00 4.600,002113 3113 12

2/850000+860200 Zinsenzuschüsse (Bund) 400,00 400,00 400,00 400,002121 3121 15

850000 Betriebe der Wasserversorgung 117.900,00 133.600,00 108.800,00 124.400,00Summe Mittelaufbr.



Gemeinde Sandl

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 197

850000 Betriebe der Wasserversorgung

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/850000-004000 WASSERBAUTEN 0,00 0,00 3.000,00 3.000,003412 40

1/850000-346000 DARLEHENSTILGUNGEN BEI
FINANZUNTERNEHM.

0,00 0,00 29.200,00 20.600,003614 65

1/850000-400000 GERINGW.WIRTSCHAFTSG.D.ANLA
GEVERM.

1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,002221 3221 23

1/850000-400100 WIRTSCHAFTSGUETER D.
UMLAUFVERMOEGENS

700,00 700,00 700,00 700,002221 3221 23

1/850000-600000 STROM 800,00 700,00 800,00 700,002222 3222 24

1/850000-612000 INSTANDHALT.V.WASSERANLAGEN 500,00 500,00 500,00 500,002224 3224 24

1/850000-631000 TELEKOMMUNIKATIONSDIENSTE 100,00 200,00 100,00 200,002222 3222 24

1/850000-650000 ZINSEN FUER FINANZSCHULDEN-
INLAND

5.200,00 5.600,00 5.200,00 5.600,002241 3241 25

1/850000-680000 Planmäßige Abschreibung 50.000,00 53.500,00 0,00 0,002226

1/850000-700000 Mietzinse (Dienstbarkeit  Tiefbrunnen) 100,00 100,00 100,00 100,002223 3223 24

1/850000-720099 Sonstige Ausgaben (Vergütungen) * 40.800,00 30.900,00 40.800,00 30.900,002225 3225 24

1/850000-720299 Sonstige Ausgaben (Vergütungen) * 8.200,00 8.000,00 8.200,00 8.000,002225 3225 24

1/850000-720399 Sonstige Ausgaben (Vergütungen) * 1.500,00 1.400,00 1.500,00 1.400,002225 3225 24

1/850000-724000 REISEKOSTEN 100,00 100,00 100,00 100,002225 3225 24

1/850000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 3.500,00 3.500,00 3.500,00 3.500,002225 3225 24

1/850000-729000 SONSTIGE AUSGABEN (KURSE
ETC.)

200,00 200,00 200,00 200,002225 3225 24

850000 Betriebe der Wasserversorgung 113.200,00 106.900,00 95.400,00 77.000,00Summe Mittelverw.

Saldo 850000 Betriebe der Wasserversorgung 4.700,00 26.700,00 13.400,00 47.400,00

850020 Quellsanierungen (Weiß, Haunreith)

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/850020+307100 KTZ von privaten Haushalten (I-
Beiträge)

0,00 0,00 0,00 40.000,003334 34

6/850020+346000 Investitionsdarlehen von
Finanzunternehmen

0,00 0,00 45.000,00 0,003514 55

850020 Quellsanierungen (Weiß, Haunreith) 0,00 0,00 45.000,00 40.000,00Summe Mittelaufbr.

850020 Quellsanierungen (Weiß, Haunreith)

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/850020-004000 Wasserbauten 0,00 0,00 12.600,00 40.000,003412 40

850020 Quellsanierungen (Weiß, Haunreith) 0,00 0,00 12.600,00 40.000,00Summe Mittelverw.

Saldo 850020 Quellsanierungen (Weiß, Haunreith) 0,00 0,00 32.400,00 0,00



Gemeinde Sandl

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 198

850030 Sanierung Hochbehälter HZ + TZ

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/850030+300000 KTZ vom Bund (KIG-Mittel) 0,00 0,00 92.000,00 0,003331 33

6/850030+307200 KTZ von privaten Haushalten (AB
Wasserversorgung)

0,00 0,00 0,00 7.500,003334 34

850030 Sanierung Entsäuerungsanlagen 0,00 0,00 92.000,00 7.500,00Summe Mittelaufbr.

850030 Sanierung Hochbehälter HZ + TZ

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/850030-004000 Wasserbauten 0,00 0,00 84.000,00 0,003412 40

5/850030-004100 Wasserbauten (Planung) 0,00 0,00 8.000,00 7.500,003412 40

850030 Sanierung Entsäuerungsanlagen 0,00 0,00 92.000,00 7.500,00Summe Mittelverw.

Saldo 850030 Sanierung Entsäuerungsanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00

850040 WVA BA 09 Erweiterung Liftstraße

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/850040+307100 KTZ von privaten Haushalten (I-
Beiträge)

0,00 0,00 0,00 11.300,003334 34

6/850040+346000 Investitionsdarlehen von
Finanzunternehmen

0,00 0,00 0,00 48.700,003514 55

850040 WVA BA 09 Erweiterung Liftstraße 0,00 0,00 0,00 60.000,00Summe Mittelaufbr.

850040 WVA BA 09 Erweiterung Liftstraße

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/850040-004000 Wasserbauten 0,00 0,00 8.700,00 52.500,003412 40

5/850040-004100 Wasserbauten (Planung) 0,00 0,00 2.000,00 7.500,003412 40

850040 WVA BA 09 Erweiterung Liftstraße 0,00 0,00 10.700,00 60.000,00Summe Mittelverw.

Saldo 850040 WVA BA 09 Erweiterung Liftstraße 0,00 0,00 -10.700,00 0,00

850050 WVA BA 10 Notversorgung HZ, Leitsystem

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/850050+346000 Investitionsdarlehen von
Finanzunternehmen

0,00 0,00 50.000,00 0,003514 55

850050 WVA BA 10 Notversorgung HZ, Leitsystem 0,00 0,00 50.000,00 0,00Summe Mittelaufbr.



Gemeinde Sandl

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 199

850050 WVA BA 10 Notversorgung HZ, Leitsystem

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/850050-004000 Wasserbauten und -anlagen 0,00 0,00 43.600,00 0,003412 40

5/850050-004100 Wasserbauten und -anlagen (Planung) 0,00 0,00 6.400,00 0,003412 40

850050 WVA BA 10 Notversorgung HZ, Leitsystem 0,00 0,00 50.000,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 850050 WVA BA 10 Notversorgung HZ, Leitsystem 0,00 0,00 0,00 0,00

850550 Wasser I-Beiträge und Aufschließungsbeiträge

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/850550+829920 Sonstige Einnahmen I-Beiträge
Wasserversorgung

6.400,00 0,00 6.400,00 0,002116 3116 18

850550 Wasser I-Beiträge und Aufschließungsbeiträge 6.400,00 0,00 6.400,00 0,00Summe Mittelaufbr.

850550 Wasser I-Beiträge und Aufschließungsbeiträge

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/850550-794200 Zuführung an Rücklage I-Beiträge
Wasserversorgung

6.400,00 0,00 0,00 0,002401

850550 Wasser I-Beiträge und Aufschließungsbeiträge 6.400,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 850550 Wasser I-Beiträge und Aufschließungsbeiträge 0,00 0,00 6.400,00 0,00

850700 Betriebe der Wasserversorgung

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/850700+300000 KTZ von Bund, Bundesfonds, Bundesk. 0,00 0,00 2.500,00 0,003331 33

6/850700+301000 KTZ vom Land 0,00 0,00 19.600,00 0,003331 33

850700 Betriebe der Wasserversorgung 0,00 0,00 22.100,00 0,00Summe Mittelaufbr.

850700 Betriebe der Wasserversorgung

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/850700-346000 Invest.Darl. von
Finanzunternehmungen

0,00 0,00 22.100,00 0,003614 65

850700 Betriebe der Wasserversorgung 0,00 0,00 22.100,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 850700 Betriebe der Wasserversorgung 0,00 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Sandl

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 200

850800 WVA BA08 Erweiterung Sandl Süd

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/850800+307100 KTZ von privaten Haushalten (I-
Beiträge Kastl)

0,00 0,00 4.500,00 4.500,003334 34

6/850800+307101 KTZ von privaten Haushalten (I-
Beiträge Stauber)

0,00 0,00 6.800,00 4.500,003334 34

6/850800+307102 KTZ von privaten Haushalten (I-
Beiträge Holzweg/Am Sportplatz)

0,00 0,00 0,00 4.400,003334 34

6/850800+307202 KTZ von priv. Haushalten (Aufschl.
Beiträge Holzweg/ Am Sportplatz)

0,00 0,00 100,00 0,003334 34

6/850800+341000 Invest.darlehen vom Land 0,00 0,00 72.500,00 72.500,003511 54

6/850800+346100 Invest.Darl. von
Finanzunternehmungen (Zw.Fin.)

0,00 0,00 0,00 74.000,003514 55

850800 WVA BA08 Erweiterung Sandl Süd 0,00 0,00 83.900,00 159.900,00Summe Mittelaufbr.

850 Betriebe der Wasserversorgung 124.300,00 133.600,00 408.200,00 391.800,00

850800 WVA BA08 Erweiterung Sandl Süd

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/850800-004000 Wasserbauten 0,00 0,00 24.600,00 36.200,003412 40

5/850800-004011 Wasserbauten (Stauber) 0,00 0,00 0,00 33.800,003412 40

5/850800-004100 Wasserbauten (Planung) 0,00 0,00 2.900,00 4.000,003412 40

5/850800-346000 Invest.Darl. von
Finanzunternehmungen

0,00 0,00 30.200,00 85.900,003614 65

850800 WVA BA08 Erweiterung Sandl Süd 0,00 0,00 57.700,00 159.900,00Summe Mittelverw.

Saldo 850800 WVA BA08 Erweiterung Sandl Süd 0,00 0,00 26.200,00 0,00

850 Betriebe der Wasserversorgung 119.600,00 106.900,00 340.500,00 344.400,00

Saldo 850 Betriebe der Wasserversorgung 4.700,00 26.700,00 67.700,00 47.400,00



Gemeinde Sandl

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 201

851 Betriebe der Abwasserbeseitigung

851000 Abwasserbeseitigung

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/851000+300200 KTZ vom Bund (Tilgungszuschüsse) 0,00 0,00 100.800,00 105.400,003331 33

2/851000+307100 KTZ von privaten Haushalten (I-
Beiträge)

0,00 0,00 4.000,00 4.000,003334 34

2/851000+810000 Nebenerlöse (Ökostrom) 17.000,00 15.500,00 17.000,00 15.500,002114 3114 13

2/851000+810001 ABA Gugu Unterstützungsleistungen 1.300,00 1.300,00 1.300,00 1.300,002114 3114 13

2/851000+810002 Erlöse Klärschlammübernahme 500,00 400,00 500,00 400,002114 3114 13

2/851000+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen
(Kapitaltransfers)

128.600,00 112.400,00 0,00 0,002127

2/851000+829000 SONSTIGE EINNAHMEN 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,002116 3116 18

2/851000+850000 Interessentenbeiträge
(Kanalanschlussgebühren)

46.100,00 57.200,00 46.100,00 57.200,002111 3111 10

2/851000+852000 Geb.f.d.Ben.v.Gemeindeeinr.
(Grundgebühren)

49.400,00 47.800,00 49.400,00 47.800,002113 3113 12

2/851000+852100 Geb.f.d.Ben.v.Gemeindeeinr.
(Benützungsgebühren)

143.500,00 140.700,00 143.500,00 140.700,002113 3113 12

2/851000+860200 Zinsenzuschüsse (Bund) 68.500,00 65.600,00 68.500,00 65.600,002121 3121 15

851000 Abwasserbeseitigung 455.900,00 441.900,00 432.100,00 438.900,00Summe Mittelaufbr.



Gemeinde Sandl

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 202

851000 Abwasserbeseitigung

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/851000-004000 KANALBAUTEN 0,00 0,00 4.000,00 4.000,003412 40

1/851000-346000 DARLEHENSTILGUNGEN 0,00 0,00 200.600,00 188.500,003614 65

1/851000-400000 GERINGW.WIRTSCHAFTSG.D.
ANLAGEVERMOEGENS

500,00 1.000,00 500,00 1.000,002221 3221 23

1/851000-400100 WIRTSCHAFTSGUETER D.
UMLAUFVERMOEGENS

9.500,00 9.000,00 9.500,00 9.000,002221 3221 23

1/851000-452000 Treibstoffe 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,002221 3221 23

1/851000-511000 Geldbezüge der VB in handwerkl.
Verw.

400,00 200,00 400,00 200,002211 3211 20

1/851000-582000 Sonstige DG-Beiträge zur soz.
Sicherheit

100,00 0,00 100,00 0,002212 3212 20

1/851000-600000 STROM 13.000,00 10.100,00 13.000,00 10.100,002222 3222 24

1/851000-612000 INSTANDH.V.KANALISATIONSANLA
GEN

11.500,00 6.500,00 11.500,00 6.500,002224 3224 24

1/851000-614000 Instandhaltung von Gebäuden 300,00 500,00 300,00 500,002224 3224 24

1/851000-617000 Instandhaltung von Fahrzeugen 1.500,00 2.000,00 1.500,00 2.000,002224 3224 24

1/851000-618000 INSTANDHALTUNG VON SONST.
ANLAGEN

100,00 100,00 100,00 100,002224 3224 24

1/851000-631000 TELEKOMMUNIKATIONSDIENSTE 3.500,00 2.800,00 3.500,00 2.800,002222 3222 24

1/851000-650000 ZINSEN FUER FINANZSCHULDEN-
INLAND

28.200,00 33.900,00 28.200,00 33.900,002241 3241 25

1/851000-670000 VERSICHERUNGEN 3.200,00 3.900,00 3.200,00 3.900,002222 3222 24

1/851000-680000 Planmäßige Abschreibung 223.600,00 206.900,00 0,00 0,002226

1/851000-710000 Öffentliche Abgaben ohne Gebühren
g. FAG

100,00 100,00 100,00 100,002225 3225 24

1/851000-711000 Gebühren f.d.Ben.v.Gemeindeeinr.
gem.FAG

500,00 500,00 500,00 500,002225 3225 24

1/851000-720099 Sonstige Ausgaben (Vergütungen) * 76.000,00 62.300,00 76.000,00 62.300,002225 3225 24

1/851000-720299 Sonstige Ausgaben (Vergütungen) * 11.900,00 11.600,00 11.900,00 11.600,002225 3225 24

1/851000-720399 Sonstige Ausgaben (Vergütungen) * 1.900,00 1.700,00 1.900,00 1.700,002225 3225 24

1/851000-724000 REISEGEBUEHREN 0,00 100,00 0,00 100,002225 3225 24

1/851000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 5.000,00 5.500,00 5.000,00 5.500,002225 3225 24

1/851000-729000 Sonstige Ausgaben 1.000,00 300,00 1.000,00 300,002225 3225 24

1/851000-729900 Sonstige Aufwendungen (Zuführung
Betriebsm- / Tilgungsrücklage)

11.800,00 0,00 11.800,00 0,002225 3225 24

1/851000-755000
Lfd.Transferz.an Untern.(oh. Kreditinst.)

400,00 400,00 400,00 400,002233 3233 27

851000 Abwasserbeseitigung 405.000,00 360.400,00 386.000,00 346.000,00Summe Mittelverw.

Saldo 851000 Abwasserbeseitigung 50.900,00 81.500,00 46.100,00 92.900,00



Gemeinde Sandl

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 203

851007 ABA Sandl BA 07 Kanal Hundsb./Holzw eg

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/851007+307200 KTZ von privaten Haushalten (AB
Abwasserbeseitigung)

0,00 0,00 4.000,00 9.500,003334 34

6/851007+341000 Investitionsdarlehen von Ländern u.
Landesfonds

0,00 0,00 60.000,00 50.000,003511 54

851007 ABA Sandl BA 07 Kanal Hundsb./Holzw eg 0,00 0,00 64.000,00 59.500,00Summe Mittelaufbr.

851007 ABA Sandl BA 07 Kanal Hundsb./Holzw eg

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/851007-004100 Kanalisationsbauten (Planung) 0,00 0,00 4.000,00 9.500,003412 40

5/851007-346000 Investitionsdarlehen von
Finanzunternehmen

0,00 0,00 60.000,00 50.000,003614 65

851007 ABA Sandl BA 07 Kanal Hundsb./Holzw eg 0,00 0,00 64.000,00 59.500,00Summe Mittelverw.

Saldo 851007 ABA Sandl BA 07 Kanal Hundsb./Holzw eg 0,00 0,00 0,00 0,00

851009 ABA BA09 Erweiterung Sandl Süd

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/851009+307100 KTZ von privaten Haushalten (I-
Beiträge Kastl)

0,00 0,00 9.200,00 7.600,003334 34

6/851009+307101 KTZ von privaten Haushalten (I-
Beiträge Stauber)

0,00 0,00 11.300,00 7.600,003334 34

6/851009+307102 KTZ von privaten Haushalten (I-
Beiträge Holzweg/Am Sportplatz)

0,00 0,00 0,00 3.800,003334 34

6/851009+307202 KTZ von priv. Haushalten (Aufschl.
Beiträge Holzweg/ Am Sportplatz)

0,00 0,00 200,00 0,003334 34

6/851009+307300 KTZ von priv. Haush.
(Infrastrukturkostenbeitr. Kastl)

0,00 0,00 0,00 1.300,003334 34

6/851009+307310 KTZ von priv. Haush.
(Infrastrukturkostenbeitr. Stauber)

0,00 0,00 15.100,00 15.100,003334 34

6/851009+341000 Invest.darlehen vom Land 0,00 0,00 54.600,00 54.600,003511 54

6/851009+346000 Invest.Darl. von
Finanzunternehmungen

0,00 0,00 0,00 47.600,003514 55

6/851009+346100 Invest.Darl. von
Finanzunternehmungen (Zw.Fin.)

0,00 0,00 0,00 176.400,003514 55

851009 ABA BA09 Erweiterung Sandl Süd 0,00 0,00 90.400,00 314.000,00Summe Mittelaufbr.



Gemeinde Sandl

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 204

851009 ABA BA09 Erweiterung Sandl Süd

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/851009-004000 Kanalisationsbauten 0,00 0,00 31.700,00 74.100,003412 40

5/851009-004010 Kanalisationsbauten (Kastl) 0,00 0,00 0,00 2.300,003412 40

5/851009-004011 Kanalisationsbauten (Stauber) 0,00 0,00 0,00 145.000,003412 40

5/851009-004100 Kanalisationsbauten (Planung) 0,00 0,00 10.700,00 17.700,003412 40

5/851009-346000 Investitionsdarlehen von
Finanzunternehmungen

0,00 0,00 65.900,00 74.900,003614 65

851009 ABA BA09 Erweiterung Sandl Süd 0,00 0,00 108.300,00 314.000,00Summe Mittelverw.

Saldo 851009 ABA BA09 Erweiterung Sandl Süd 0,00 0,00 -17.900,00 0,00

851010 Sanierung Ortskanalisation, Zone A

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/851010+307100 KTZ von privaten Haushalten (I-
Beiträge)

0,00 0,00 0,00 18.200,003334 34

851010 Sanierung Ortskanalisation, Zone A 0,00 0,00 0,00 18.200,00Summe Mittelaufbr.

851010 Sanierung Ortskanalisation, Zone A

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/851010-612000 Instandhaltg. v. Wasser- und Kanal.
anl.

0,00 18.200,00 0,00 18.200,002224 3224 24

851010 Sanierung Ortskanalisation, Zone A 0,00 18.200,00 0,00 18.200,00Summe Mittelverw.

Saldo 851010 Sanierung Ortskanalisation, Zone A 0,00 -18.200,00 0,00 0,00

851020 ABA BA 10 (Leitungskataster Zone B)

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/851020+307100 KTZ von privaten Haushalten (I-
Beiträge)

0,00 0,00 38.500,00 30.200,003334 34

6/851020+346000 Invest.Darl. von
Finanzunternehmungen

0,00 0,00 0,00 44.800,003514 55

851020 ABA BA 10 (Leitungskataster Zone B) 0,00 0,00 38.500,00 75.000,00Summe Mittelaufbr.

851020 ABA BA 10 (Leitungskataster Zone B)

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/851020-070000 Aktivierungsfähige Rechte
(Leitungskataster)

0,00 0,00 42.900,00 75.000,003411 42

851020 ABA BA 10 (Leitungskataster Zone B) 0,00 0,00 42.900,00 75.000,00Summe Mittelverw.

Saldo 851020 ABA BA 10 (Leitungskataster Zone B) 0,00 0,00 -4.400,00 0,00



Gemeinde Sandl

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 205

851099 ABA Betreibsmittelrücklage / a.o. Tilgungen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/851099+829900 Sonstige Erträge (Betriebsüberschuss) 11.800,00 0,00 11.800,00 0,002116 3116 18

851099 ABA Betreibsmittelrücklage / a.o. Tilgungen 11.800,00 0,00 11.800,00 0,00Summe Mittelaufbr.

851099 ABA Betreibsmittelrücklage / a.o. Tilgungen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/851099-794000 Zuweisung Rücklage ABA-
Betriebsmittel /a.o. Tilgungen

11.800,00 0,00 0,00 0,002401

851099 ABA Betreibsmittelrücklage / a.o. Tilgungen 11.800,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 851099 ABA Betreibsmittelrücklage / a.o. Tilgungen 0,00 0,00 11.800,00 0,00

851550 Kanal I-Beiträge und Aufschließungsbeiträge

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/851550+829930 Sonstige Einnahmen I-Beiträge Kanal 25.600,00 0,00 25.600,00 0,002116 3116 18

6/851550+829970 Sonstige Einnahmen
Aufschließungsbeiträge Kanal

600,00 0,00 600,00 0,002116 3116 18

6/851550+894300 Entnahme Rücklage I-Beiträge Kanal 38.500,00 0,00 0,00 0,002301

6/851550+894700 Entnahme Rücklage
Aufschließungsbeiträge Kanal

4.000,00 0,00 0,00 0,002301

851550 Kanal I-Beiträge und Aufschließungsbeiträge 68.700,00 0,00 26.200,00 0,00Summe Mittelaufbr.

851 Betriebe der Abwasserbeseitigung 536.400,00 441.900,00 663.000,00 905.600,00

851550 Kanal I-Beiträge und Aufschließungsbeiträge

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/851550-729930
Sonstige Ausgaben Zuführung
Rücklage I-Beiträge Kanal an Vorhaben

38.500,00 0,00 38.500,00 0,002225 3225 24

5/851550-729970 Sonstige Ausgaben Zuführung
Rücklage Aufschließungsbeiträge
Kanal an Vorhaben

4.000,00 0,00 4.000,00 0,002225 3225 24

5/851550-794300 Zuführung an Rücklage I-Beiträge
Kanal

25.600,00 0,00 0,00 0,002401

5/851550-794700 Zuführung an Rücklage
Aufschließungsbeiträge Kanal

600,00 0,00 0,00 0,002401

851550 Kanal I-Beiträge und Aufschließungsbeiträge 68.700,00 0,00 42.500,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 851550 Kanal I-Beiträge und Aufschließungsbeiträge 0,00 0,00 -16.300,00 0,00

851 Betriebe der Abwasserbeseitigung 485.500,00 378.600,00 643.700,00 812.700,00

Saldo 851 Betriebe der Abwasserbeseitigung 50.900,00 63.300,00 19.300,00 92.900,00



Gemeinde Sandl

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 206

858 Zusammengefasste Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit

858000 Zusammengef.Betr.m.marktbest. Tätigkeit

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/858000+829910 Sonstige Erträge
(Interessentenbeiträge
Wasserversorgung)

0,00 11.900,00 0,00 11.900,002116 3116 18

6/858000+829920 Sonstige Erträge
(Interessentenbeiträge
Abwasserbeseitigung)

0,00 38.200,00 0,00 38.200,002116 3116 18

6/858000+894100 Entnahmen von zweckgebundenen
Haushaltsrücklagen (Wasser)

0,00 40.000,00 0,00 0,002301

6/858000+894200 Entnahmen von zweckgebundenen
Haushaltsrücklagen (Abwasser)

0,00 48.400,00 0,00 0,002301

858 Zusammengefasste Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit 0,00 138.500,00 0,00 50.100,00Summe Mittelaufbr.

85 Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit 660.700,00 714.000,00 1.071.200,00 1.347.500,00

8 Dienstleistungen 845.600,00 899.800,00 1.275.000,00 1.505.800,00

858000 Zusammengef.Betr.m.marktbest. Tätigkeit

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/858000-729910 Sonstige Aufwendungen (Zuführung RL
I-Beiträge Wasserversorgung an
investives Vorhaben)

0,00 40.000,00 0,00 40.000,002225 3225 24

5/858000-729920 Sonstige Aufwendungen (Zuführung RL
I-Beiträge Abwasserbeseitigung an
investives Vorhaben)

0,00 48.400,00 0,00 48.400,002225 3225 24

5/858000-794100 Zuweisung an zweckgebundene
Haushaltsrücklagen (Wasser)

0,00 11.900,00 0,00 0,002401

5/858000-794200 Zuweisung an zweckgebundene
Haushaltsrücklagen (Abwasser)

0,00 38.200,00 0,00 0,002401

858 Zusammengefasste Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit 0,00 138.500,00 0,00 88.400,00Summe Mittelverw.

85 Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit 605.100,00 624.000,00 984.200,00 1.245.500,00

8 Dienstleistungen 962.100,00 1.012.500,00 1.368.900,00 1.611.800,00

Saldo 858 Zusammengefasste Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit

85 Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit

8 Dienstleistungen -116.500,00 -112.700,00 -93.900,00 -106.000,00

55.600,00 90.000,00 87.000,00 102.000,00

0,00 0,00 0,00 -38.300,00



Gemeinde Sandl

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 207

9   Finanzwirtschaft

90 Gesonderte Verwaltung

900 Gesonderte Verwaltung

900000 Gesonderte Verwaltung

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

900000 Gesonderte Verwaltung 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

900 Gesonderte Verwaltung 0,00 0,00 0,00 0,00

90 Gesonderte Verwaltung 0,00 0,00 0,00 0,00

900000 Gesonderte Verwaltung

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/900000-569000 Sonstige Nebengebühren
(Kassenfehlgeld.)

200,00 300,00 200,00 300,002211 3211 20

1/900000-582000 Sonstige DG-Beiträge (Kassenf.-
entsch.)

0,00 100,00 0,00 100,002212 3212 20

900000 Gesonderte Verwaltung 200,00 400,00 200,00 400,00Summe Mittelverw.

Saldo 900000 Gesonderte Verwaltung -200,00 -400,00 -200,00 -400,00

900 Gesonderte Verwaltung 200,00 400,00 200,00 400,00

90 Gesonderte Verwaltung 200,00 400,00 200,00 400,00

Saldo 900 Gesonderte Verwaltung

90 Gesonderte Verwaltung -200,00 -400,00 -200,00 -400,00

-200,00 -400,00 -200,00 -400,00

91 Kapitalvermögen und Stiftungen ohne eigene Rechtspersönlichkeit

910 Geldverkehr

910000 Geldverkehr

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/910000+823000 ZINSEN AUS DEM GELDVERKEHR
(HABEN)

100,00 100,00 100,00 100,002131 3131 14

910 Geldverkehr 100,00 100,00 100,00 100,00Summe Mittelaufbr.

910000 Geldverkehr

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/910000-659000 GELDVERKEHRSSPESEN 1.900,00 2.200,00 1.900,00 2.200,002244 3244 24

910 Geldverkehr 1.900,00 2.200,00 1.900,00 2.200,00Summe Mittelverw.

Saldo 910 Geldverkehr -1.800,00 -2.100,00 -1.800,00 -2.100,00



Gemeinde Sandl

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 208

914 Beteiligungen

914000 Beteiligungen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/914000+864000 Lfd. TZ von Unternehmen
(Liquiditätsüberschuss VFI Gde Sandl
& Co KG)

3.100,00 1.400,00 3.100,00 1.400,002123 3123 16

914 Beteiligungen 3.100,00 1.400,00 3.100,00 1.400,00Summe Mittelaufbr.

91 Kapitalvermögen und Stiftungen ohne eigene Rechtspersönlichkeit3.200,00 1.500,00 3.200,00 1.500,00

914000 Beteiligungen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

914 Beteiligungen 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelverw.

91 Kapitalvermögen und Stiftungen ohne eigene Rechtspersönlichkeit1.900,00 2.200,00 1.900,00 2.200,00

Saldo 914 Beteiligungen

91 Kapitalvermögen und Stiftungen ohne eigene Rechtspersönlichkeit1.300,00 -700,00 1.300,00 -700,00

3.100,00 1.400,00 3.100,00 1.400,00



Gemeinde Sandl

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 209

92 Öffentliche Abgaben

920 Ausschließliche Gemeindeabgaben

920000 Ausschließliche Gemeindeabgaben

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/920000+829900 Sonstige Erträge
(Interessentenbeiträge
Verkehrsflächen)

0,00 1.200,00 0,00 1.200,002116 3116 18

6/920000+829930 Sonstige Erträge
(Aufschließungsbeiträge
Verkehrsflächen)

0,00 200,00 0,00 200,002116 3116 18

6/920000+829940 Sonstige Erträge
(Aufschließungsbeiträge
Wasserversorgung)

0,00 100,00 0,00 100,002116 3116 18

6/920000+829950 Sonstige Erträge
(Aufschließungsbeiträge
Abwasserbeseitigung)

0,00 800,00 0,00 800,002116 3116 18

2/920000+830000 GRUNDSTEUER F.LAND-
U.FORSTWIRTSCH. BETR.

15.800,00 19.000,00 15.800,00 19.000,002111 3111 10

2/920000+831000 GRUNDSTEUER
F.GRUNDSTEUECKE(B)

73.600,00 72.900,00 73.600,00 72.900,002111 3111 10

2/920000+833100 KOMMUNALSTEUER 82.000,00 80.800,00 82.000,00 80.800,002111 3111 10

2/920000+838000 HUNDEABGABE 4.900,00 4.900,00 4.900,00 4.900,002111 3111 10

2/920000+844100 Aufschließungsbeiträge
(Verkehrsflächen)

1.300,00 200,00 1.300,00 200,002111 3111 10

2/920000+844200 Aufschließungsbeiträge
(Wasserversorgung)

100,00 100,00 100,00 100,002111 3111 10

2/920000+844300 Aufschließungsbeiträge
(Abwasserbeseitigung)

800,00 800,00 800,00 800,002111 3111 10

2/920000+845200 Erhaltungsbeiträge (Wasser) 1.800,00 1.800,00 1.800,00 1.800,002111 3111 10

2/920000+845300 Erhaltungsbeiträge (Kanal) 4.700,00 4.800,00 4.700,00 4.800,002111 3111 10

2/920000+849000 NEBENANSPRUECHE 100,00 100,00 100,00 100,002111 3111 10

2/920000+856000 VERWALTUNGSABGABEN 6.500,00 6.500,00 6.500,00 6.500,002111 3111 10

2/920000+857000 KOMMISSIONSGEBUEHREN 100,00 100,00 100,00 100,002111 3111 10

6/920000+894000 Entnahmen von zweckgebundenen
Haushaltsrücklagen (Verkehr)

0,00 8.300,00 0,00 0,002301

6/920000+894400 Entnahmen von zweckgebundenen
Haushaltsrücklagen (AB
Wasserversorung)

0,00 7.500,00 0,00 0,002301

6/920000+894500 Entnahmen von zweckgebundenen
Haushaltsrücklagen (AB
Abwasserbeseitigung)

0,00 9.500,00 0,00 0,002301

920 Ausschließliche Gemeindeabgaben 191.700,00 219.600,00 191.700,00 194.300,00Summe Mittelaufbr.



Gemeinde Sandl

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 210

920000 Ausschließliche Gemeindeabgaben

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/920000-729900 Sonstige Aufwendungen (Zuführung RL
I-Beiträge Verkehrsflächen an
investives Vorhaben)

0,00 8.300,00 0,00 8.300,002225 3225 24

5/920000-729940 Sonstige Aufwendungen (Zuführung RL
AB Wasserversorgung an investives
Vorhaben)

0,00 7.500,00 0,00 7.500,002225 3225 24

5/920000-729950 Sonstige Aufwendungen (Zuführung RL
AB Abwasserbeseitigung an investives
Vorhaben)

0,00 9.500,00 0,00 9.500,002225 3225 24

5/920000-794000 Zuweisung an zweckgebundene
Haushaltsrücklagen (Rücklage I-
Beiträge Verkehrsflächen)

0,00 1.200,00 0,00 0,002401

5/920000-794300 Zuweisung an zweckgebundene
Haushaltsrücklagen (Rücklage AB
Verkehrsflächen)

0,00 200,00 0,00 0,002401

5/920000-794400 Zuweisung an zweckgebundene
Haushaltsrücklagen (Rücklage AB
Wasserversorgung)

0,00 100,00 0,00 0,002401

5/920000-794500 Zuweisung an zweckgebundene
Haushaltsrücklagen (Rücklage AB
Abwasserbeseitigung)

0,00 800,00 0,00 0,002401

920 Ausschließliche Gemeindeabgaben 0,00 27.600,00 0,00 25.300,00Summe Mittelverw.

Saldo 920 Ausschließliche Gemeindeabgaben 191.700,00 192.000,00 191.700,00 169.000,00

921 Zwischen Ländern und Gemeinden geteilte Abgaben

921000 Zw. Ländern u. Gemeinden geteilte Abgabe

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/921000+855000 Landschaftsabgabe 200,00 0,00 200,00 0,002111 3111 10

2/921000+861000 LANDSCHAFTSABGABE (Lfd. TZ von
Ländern, Landesf.,  Landesk.)

0,00 200,00 0,00 200,002121 3121 15

921 Zwischen Ländern und Gemeinden geteilte Abgaben 200,00 200,00 200,00 200,00Summe Mittelaufbr.

921000 Zw. Ländern u. Gemeinden geteilte Abgabe

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

921 Zwischen Ländern und Gemeinden geteilte Abgaben 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 921 Zwischen Ländern und Gemeinden geteilte Abgaben 200,00 200,00 200,00 200,00



Gemeinde Sandl

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 211

924 Zuschlagsabgaben zu Bundesabgaben

924000 Zuschlagsabgaben zu Bundesabgaben

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/924000+842000 Glücksspielautomatenabgabe 1.800,00 2.500,00 1.800,00 2.500,002111 3111 10

924 Zuschlagsabgaben zu Bundesabgaben 1.800,00 2.500,00 1.800,00 2.500,00Summe Mittelaufbr.

924000 Zuschlagsabgaben zu Bundesabgaben

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

924 Zuschlagsabgaben zu Bundesabgaben 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 924 Zuschlagsabgaben zu Bundesabgaben 1.800,00 2.500,00 1.800,00 2.500,00

925 Ertragsanteile an gemeinschaftlichen Bundesabgaben

925000 Ertragsanteile an gemeinsch. Bundesabg.

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/925000+859000 Ertragsanteile-Restbeträge (a.
Bevschl.)

1.258.800,00 1.193.000,00 1.258.800,00 1.193.000,002112 3112 11

925 Ertragsanteile an gemeinschaftlichen Bundesabgaben 1.258.800,00 1.193.000,00 1.258.800,00 1.193.000,00Summe Mittelaufbr.

92 Öffentliche Abgaben 1.452.500,00 1.415.300,00 1.452.500,00 1.390.000,00

925000 Ertragsanteile an gemeinsch. Bundesabg.

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

925 Ertragsanteile an gemeinschaftlichen Bundesabgaben 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelverw.

92 Öffentliche Abgaben 0,00 27.600,00 0,00 25.300,00

Saldo 925 Ertragsanteile an gemeinschaftlichen Bundesabgaben

92 Öffentliche Abgaben 1.452.500,00 1.387.700,00 1.452.500,00 1.364.700,00

1.258.800,00 1.193.000,00 1.258.800,00 1.193.000,00

93 Umlagen

930 Landesumlage

930000 Landesumlage

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

930 Landesumlage 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

93 Umlagen 0,00 0,00 0,00 0,00

930000 Landesumlage

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/930000-751000 LAUFENDE TRANSFERZAHLUNGEN
A.D.LAND

36.300,00 33.800,00 36.300,00 33.800,002231 3231 26

930 Landesumlage 36.300,00 33.800,00 36.300,00 33.800,00Summe Mittelverw.

93 Umlagen 36.300,00 33.800,00 36.300,00 33.800,00

Saldo 930 Landesumlage

93 Umlagen -36.300,00 -33.800,00 -36.300,00 -33.800,00

-36.300,00 -33.800,00 -36.300,00 -33.800,00



Gemeinde Sandl

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 212

94 Finanzzuweisungen und Zuschüsse

940 Bedarfszuweisungen

940000 Bedarfszuweisungen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/940000+861000 Lfd. TZ vom Land (Strukturfonds) 171.000,00 171.400,00 171.000,00 171.400,002121 3121 15

2/940000+861200 Lfd. TZ vom Land
(Härteausgleichsfonds)

0,00 42.500,00 0,00 42.500,002121 3121 15

2/940000+861301 Lfd. TZ vom Land (§ 25 Abs. 2 Mittel) 139.800,00 143.000,00 139.800,00 143.000,002121 3121 15

6/940000+871100 Kapitaltransfers aus Gemeinde-
Bedarfszuweisungsmittel (BZ
Härteausgleichfonds 2)

0,00 65.900,00 0,00 65.900,002121 3121 33

6/940000+895000 Entnahmen von allgemeinen
Haushaltsrücklagen (Rücklage
Ansparmittel Härteausgleichfonds 2)

80.400,00 24.000,00 0,00 0,002301

940 Bedarfszuweisungen 391.200,00 446.800,00 310.800,00 422.800,00Summe Mittelaufbr.

940000 Bedarfszuweisungen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/940000-729900 Sonstige Aufwendungen (Zuführung an
investives Vorhaben)

80.400,00 89.900,00 80.400,00 89.900,002225 3225 24

940 Bedarfszuweisungen 80.400,00 89.900,00 80.400,00 89.900,00Summe Mittelverw.

Saldo 940 Bedarfszuweisungen 310.800,00 356.900,00 230.400,00 332.900,00

941 Sonstige Finanzzuweisungen nach dem FAG

941000 Sonst. Finanzzuw. nach dem FAG

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/941000+860100 Lfd. TZ vom Bund gem. § 24 (1) FAG
2017

108.300,00 32.900,00 108.300,00 32.900,002121 3121 15

2/941000+860201 Lfd. TZ vom Bund gem. § 24 (2) 7.200,00 7.400,00 7.200,00 7.400,002121 3121 15

941 Sonstige Finanzzuweisungen nach dem FAG 115.500,00 40.300,00 115.500,00 40.300,00Summe Mittelaufbr.

941000 Sonst. Finanzzuw. nach dem FAG

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

941 Sonstige Finanzzuweisungen nach dem FAG 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 941 Sonstige Finanzzuweisungen nach dem FAG 115.500,00 40.300,00 115.500,00 40.300,00



Gemeinde Sandl

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 213

947 Sonstige Zuschüsse der Länder

947000 Sonst. Zuschüsse der Länder

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/947000+861000 Transfers von Ländern, Landesfonds
und Landeskammern

9.900,00 9.900,00 9.900,00 9.900,002121 3121 15

2/947000+861000 Lfd. TZ vom Land
(Gemeindeentlastung)

0,00 59.000,00 0,00 59.000,002121 3121 15

6/947000+895000 Entnahmen von allgemeinen
Haushaltsrücklagen

9.900,00 9.600,00 0,00 0,002301

947 Sonstige Zuschüsse der Länder 19.800,00 78.500,00 9.900,00 68.900,00Summe Mittelaufbr.

94 Finanzzuweisungen und Zuschüsse 526.500,00 565.600,00 436.200,00 532.000,00

947000 Sonst. Zuschüsse der Länder

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/947000-729900 Sonstige Aufwendungen (Zuführung an
investives Vorhaben)

19.800,00 19.500,00 19.800,00 19.500,002225 3225 24

947 Sonstige Zuschüsse der Länder 19.800,00 19.500,00 19.800,00 19.500,00Summe Mittelverw.

94 Finanzzuweisungen und Zuschüsse 100.200,00 109.400,00 100.200,00 109.400,00

Saldo 947 Sonstige Zuschüsse der Länder

94 Finanzzuweisungen und Zuschüsse 426.300,00 456.200,00 336.000,00 422.600,00

0,00 59.000,00 -9.900,00 49.400,00

99 Jahresergebnis, Übergabe und Übernahme des Jahresergebnisses, Abwicklung der Vorjahre

990 Überschüsse und Abgänge (soweit nicht zugeordnet)

990000 Übersch. u. Abgänge(soweit nicht zugeo.)

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

990 Überschüsse und Abgänge (soweit nicht zugeordnet) 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

99 Jahresergebnis, Übergabe und Übernahme des Jahresergebnisses, Abwicklung der Vorjahre0,00 0,00 0,00 0,00

9 Finanzwirtschaft 1.982.200,00 1.982.400,00 1.891.900,00 1.923.500,00



Gemeinde Sandl

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 214

990000 Übersch. u. Abgänge(soweit nicht zugeo.)

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/990000-729910 Sonstige Aufwendungen
(Interessentenbeiträge
Verkehrsflächen)

6.100,00 6.300,00 6.100,00 6.300,002225 3225 24

1/990000-729920 Sonstige Aufwendungen
(Interessentenbeiträge
Wasserversorgung)

20.300,00 36.600,00 20.300,00 36.600,002225 3225 24

1/990000-729930 Sonstige Aufwendungen
(Interessentenbeiträge
Abwasserbeseitigung)

46.100,00 57.200,00 46.100,00 57.200,002225 3225 24

1/990000-729950 Sonstige Aufwendungen
(Aufschließungsbeiträge
Verkehrsflächen)

1.300,00 200,00 1.300,00 200,002225 3225 24

1/990000-729960 Sonstige Aufwendungen
(Aufschließungsbeiträge
Wasserversorgung)

100,00 100,00 100,00 100,002225 3225 24

1/990000-729970 Sonstige Aufwendungen
(Aufschließungsbeiträge
Abwasserbeseitigung)

800,00 800,00 800,00 800,002225 3225 24

990 Überschüsse und Abgänge (soweit nicht zugeordnet) 74.700,00 101.200,00 74.700,00 101.200,00Summe Mittelverw.

99 Jahresergebnis, Übergabe und Übernahme des Jahresergebnisses, Abwicklung der Vorjahre74.700,00 101.200,00 74.700,00 101.200,00

9 Finanzwirtschaft 213.300,00 274.600,00 213.300,00 272.300,00

Saldo 990 Überschüsse und Abgänge (soweit nicht zugeordnet)

99 Jahresergebnis, Übergabe und Übernahme des Jahresergebnisses, Abwicklung der Vorjahre

9 Finanzwirtschaft 1.768.900,00 1.707.800,00 1.678.600,00 1.651.200,00

-74.700,00 -101.200,00 -74.700,00 -101.200,00

-74.700,00 -101.200,00 -74.700,00 -101.200,00

Gesamtsumme Mittelaufbringung 4.249.800,00 4.061.400,00 4.490.000,00 4.433.000,00

Gesamtsumme Mittelverwendung 4.376.200,00 4.171.700,00 4.576.500,00 4.547.500,00

Gesamtsaldo -126.400,00 -110.300,00 -86.500,00 -114.500,00



Nachweis der Investitionstätigkeit





Gemeinde Sandl

Voranschlag 2021 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2024 Plan 2025 Plan GesamtPlan 2022 Plan 2023VA VorjahreRA 2019 VA 2021Konto Bezeichnung

Seite 217

1163060 Bau Löschwasserbehälter Tafelberg (2019 bis 2099)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 0,0030.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30.000,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 0,0030.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30.000,00

5/163060-050000 Sonderanlagen
(Löschwasserbehälter)

0,0030.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30.000,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 0,0030.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30.000,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,0027.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 27.000,00

6/163060+829900 Sonstige Erträge (Einnahmen aus
Härteausgleichfondsmittel 2)

0,0027.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 27.000,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,002.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.500,00

6/163060+301900 KTZ vom Landesfonds (LFK) 0,002.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.500,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,00500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500,00

6/163060+307000 KTZ von privaten Haushalten 0,00500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500,00

Darlehen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1163060 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre

1163070 Bau Löschwasserbehälter Auweg (2019 bis 2099)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 0,000,00 25.000,00 0,00 0,00 0,00 25.000,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 0,000,00 25.000,00 0,00 0,00 0,00 25.000,00

5/163070-050000 Sonderanlagen
(Löschwasserbehälter)

0,000,00 25.000,00 0,00 0,00 0,00 25.000,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 0,000,00 25.000,00 0,00 0,00 0,00 25.000,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,00 22.000,00 0,00 0,00 0,00 22.000,00

6/163070+829900 Sonstige Erträge (Einnahmen aus
Härteausgleichfondmittel 2)

0,000,00 22.000,00 0,00 0,00 0,00 22.000,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,00 2.500,00 0,00 0,00 0,00 2.500,00

6/163070+301900 KTZ vom Landesfonds (LFK) 0,000,00 2.500,00 0,00 0,00 0,00 2.500,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,00 500,00 0,00 0,00 0,00 500,00

6/163070+307000 KTZ von privaten Haushalten 0,000,00 500,00 0,00 0,00 0,00 500,00

Darlehen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Sandl

Voranschlag 2021 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2024 Plan 2025 Plan GesamtPlan 2022 Plan 2023VA VorjahreRA 2019 VA 2021Konto Bezeichnung

Seite 218

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1163070 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre

1163090 Ankauf RLF-A 4000 FF Sandl (2020 bis 2024)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 0,000,00 0,00 397.500,00 0,00 0,00 397.500,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 0,000,00 0,00 397.500,00 0,00 0,00 397.500,00

5/163090-040000 Fahrzeuge (RLF-A 4000 FF
Sandl)

0,000,00 0,00 397.500,00 0,00 0,00 397.500,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 0,000,00 0,00 397.500,00 0,00 0,00 397.500,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,00 0,00 23.500,00 0,00 0,00 23.500,00

6/163090+829900 Sonstige Erträge (Einnahmen aus
Härteausgleichfondsmittel 2)

0,000,00 0,00 23.500,00 0,00 0,00 23.500,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,00 0,00 295.500,00 0,00 0,00 295.500,00

6/163090+301100 KTZ vom Land (BZ) 0,000,00 0,00 128.600,00 0,00 0,00 128.600,00

6/163090+301900 KTZ vom Landesfonds (LFK) 0,000,00 0,00 166.900,00 0,00 0,00 166.900,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,00 0,00 11.200,00 0,00 0,00 11.200,00

6/163090+307000 KTZ von Organisationen ohne
Erwerbszweck (FF Sandl)

0,000,00 0,00 11.200,00 0,00 0,00 11.200,00

Darlehen 0,000,00 0,00 60.500,00 0,00 0,00 60.500,00

991/71040 Ankauf RLF-A 4000 -
Eigenmittelanteil

0,000,00 0,00 60.500,00 0,00 0,00 60.500,00

Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 6.800,00 0,00 0,00 6.800,00

6/163090+803100 Veräußerungen von Fahrzeugen 0,000,00 0,00 6.800,00 0,00 0,00 6.800,00

Finanzierungsergebnis 1163090 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre

1163310 Beschaffung FW-Einsatzbekleidung Neu (2016 bis 2021)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 1.800,005.400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7.200,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 1.800,005.400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7.200,00

5/163310-042000 FW Einsatzbekleidung NEU 1.800,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.800,00

5/163310-774000 KTZ an sonst. Tr. d. öff. R. (FW) 0,001.800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.800,00

5/163310-774100 KTZ an sonst. Träger des öffentl.
Rechts (Eigenleistungen FF)

0,003.600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.600,00



Gemeinde Sandl

Voranschlag 2021 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2024 Plan 2025 Plan GesamtPlan 2022 Plan 2023VA VorjahreRA 2019 VA 2021Konto Bezeichnung

Seite 219

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 1.800,005.400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7.200,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 1.800,002.300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.100,00

6/163310+301100 Kapitaltransfers von Ländern,
Landesfonds und
Landeskammern

1.800,001.800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.600,00

6/163310+301900 KTZ vom Landesfonds (LFK) 0,00500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,003.100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.100,00

6/163310+307000 KTZ von Organisationen ohne
Erwerbszweck (Beitrag FF)

0,003.100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.100,00

Darlehen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1163310 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre

1210020 Sanierung Schulsportplatz (Zaunanlage etc.) (2020 bis 2099)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 8.000,0012.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20.000,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 8.000,0012.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20.000,00

5/210020-006000 Sonstige
Grundstückseinrichtungen

8.000,0012.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20.000,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 8.000,0012.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20.000,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 8.000,0012.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20.000,00

6/210020+301000 KTZ vom Land (Oö. Gemeinde-
Entlastungspaket)

8.000,0012.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20.000,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Darlehen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1210020 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre



Gemeinde Sandl

Voranschlag 2021 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2024 Plan 2025 Plan GesamtPlan 2022 Plan 2023VA VorjahreRA 2019 VA 2021Konto Bezeichnung

Seite 220

1240020 KIG-Kleinprojekte (2021 bis 2099)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 10.000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10.000,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 10.000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10.000,00

5/240020-010000 Gebäude (Sanierung Boden SMS) 4.400,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.400,00

5/240020-050000 Sonderanlagen (Spielplatz KiGa) 5.600,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.600,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 10.000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10.000,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 200,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200,00

6/240020+829900 Sonstige Erträge (Einnahmen aus
Härteausgleichsfondsmittel 2)

200,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 4.800,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.800,00

6/240020+301000 KTZ vom Land (LZ) 2.100,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.100,00

6/240020+301100 KTZ vom Land (BZ) 1.700,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.700,00

6/240020+301110 KTZ vom Land (Sonderzuschuss
BZ)

1.000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.000,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 5.000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.000,00

6/240020+300000 KTZ vom Bund (KIG Mittel) 5.000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.000,00

Darlehen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1240020 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre

1262000 Neubau Klubgebäude SV Sandl (2018 bis 2099)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 233.000,000,00 182.400,00 0,00 0,00 0,00 415.400,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 233.000,000,00 182.400,00 0,00 0,00 0,00 415.400,00

5/262000-777000 KTZ an priv. Organisat.ohne
Erwerbszweck

233.000,000,00 182.400,00 0,00 0,00 0,00 415.400,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 233.000,000,00 182.400,00 0,00 0,00 0,00 415.400,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 49.600,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 49.600,00

6/262000+829900 Sonstige Erträge (Einnahmen aus
Härteausgleichfondsmittel 2)

49.600,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 49.600,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 105.400,000,00 105.400,00 0,00 0,00 0,00 210.800,00

6/262000+871000 KTZ vom Land (BZ) 105.400,000,00 105.400,00 0,00 0,00 0,00 210.800,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 78.000,000,00 77.000,00 0,00 0,00 0,00 155.000,00

6/262000+861000 KTZ vom Land (LZ Sport) 78.000,000,00 77.000,00 0,00 0,00 0,00 155.000,00



Gemeinde Sandl

Voranschlag 2021 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2024 Plan 2025 Plan GesamtPlan 2022 Plan 2023VA VorjahreRA 2019 VA 2021Konto Bezeichnung

Seite 221

Darlehen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1262000 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre

1612110 Erschließung Baugründe Kastl (2019 bis 2099)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 0,000,00 0,00 36.700,00 14.200,00 0,00 50.900,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 0,000,00 0,00 36.700,00 14.200,00 0,00 50.900,00

5/612110-002000 Straßenbauten 0,000,00 0,00 36.700,00 14.200,00 0,00 50.900,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 0,000,00 0,00 36.700,00 14.200,00 0,00 50.900,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,00 0,00 36.700,00 14.200,00 0,00 50.900,00

6/612110+307300 KTZ von priv. Haush.
(Infrastrukturkostenbeitrag)

0,000,00 0,00 36.700,00 14.200,00 0,00 50.900,00

Darlehen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1612110 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre

1612120 Erschließung Baugründe Stauber (2019 bis 2099)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 10.000,0077.000,00 0,00 40.100,00 70.000,00 0,00 197.100,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 10.000,0077.000,00 0,00 40.100,00 70.000,00 0,00 197.100,00

5/612120-002000 Straßenbauten 8.000,0065.000,00 0,00 36.100,00 65.000,00 0,00 174.100,00

5/612120-002100 Straßenbauten (Planung) 2.000,0012.000,00 0,00 4.000,00 5.000,00 0,00 23.000,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 10.000,0077.000,00 0,00 40.100,00 70.000,00 0,00 197.100,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,0013.000,00 0,00 17.100,00 15.000,00 0,00 45.100,00

6/612120+301000 KTZ vom Land (LZ Straße) 0,0013.000,00 0,00 8.100,00 15.000,00 0,00 36.100,00

6/612120+301010 KTZ vom Land (LZ Verkehr) 0,000,00 0,00 9.000,00 0,00 0,00 9.000,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Sandl

Voranschlag 2021 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2024 Plan 2025 Plan GesamtPlan 2022 Plan 2023VA VorjahreRA 2019 VA 2021Konto Bezeichnung

Seite 222

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 10.000,0064.000,00 0,00 23.000,00 55.000,00 0,00 152.000,00

6/612120+307100 KTZ von privaten Haushalten (I-
Beiträge)

0,002.600,00 0,00 3.000,00 26.800,00 0,00 32.400,00

6/612120+307300 KTZ von priv. Haush.
(Infrastrukturkostenbeitrag
Straßenbau)

10.000,0061.400,00 0,00 20.000,00 28.200,00 0,00 119.600,00

Darlehen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1612120 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre

1612130 Straßenbau 2020/2021 (2019 bis 2021)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 57.500,0046.400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 103.900,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 57.500,0046.400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 103.900,00

5/612130-002000 Straßenbauten 22.500,0046.400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 68.900,00

5/612130-002100 Straßenbauten (Sanierung
Liftstraße)

25.000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25.000,00

5/612130-002200 Straßenbauten (Asphaltierung
Gehweg B38)

10.000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10.000,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 57.500,0046.400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 103.900,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 33.800,0036.600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 70.400,00

6/612130+301000 KTZ vom Land (LZ Straße) 5.600,0011.600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17.200,00

6/612130+301010 KTZ vom Land (LZ Verkehr) 2.500,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.500,00

6/612130+301100 KTZ vom Land (BZ-Mittel
Straßenbau)

16.900,0025.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 41.900,00

6/612130+301110 KTZ vom Land (Sonderzuschuss
BZ)

8.800,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8.800,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 23.700,009.800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 33.500,00

6/612130+300000 KTZ vom Bund (KIG Mittel) 17.500,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17.500,00

6/612130+307100 KTZ von privaten Haushalten (I-
Beiträge)

6.200,009.800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 16.000,00

Darlehen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Sandl

Voranschlag 2021 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2024 Plan 2025 Plan GesamtPlan 2022 Plan 2023VA VorjahreRA 2019 VA 2021Konto Bezeichnung

Seite 223

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1612130 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre

1612140 Straßenbau 2022/2023 (2019 bis 2023)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 0,000,00 9.300,00 9.300,00 0,00 0,00 18.600,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 0,000,00 9.300,00 9.300,00 0,00 0,00 18.600,00

5/612140-002000 Straßenbauten 0,000,00 9.300,00 9.300,00 0,00 0,00 18.600,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 0,000,00 9.300,00 9.300,00 0,00 0,00 18.600,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,00 9.300,00 9.300,00 0,00 0,00 18.600,00

6/612140+301000 KTZ vom Land (LZ Straße) 0,000,00 2.300,00 2.300,00 0,00 0,00 4.600,00

6/612140+301100 KTZ vom Land (BZ-Mittel
Straßenbau)

0,000,00 7.000,00 7.000,00 0,00 0,00 14.000,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Darlehen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1612140 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre

1612150 Straßenbau 2024/2025 (2020 bis 2025)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 0,000,00 0,00 0,00 9.300,00 9.300,00 18.600,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 0,000,00 0,00 0,00 9.300,00 9.300,00 18.600,00

5/612150-002000 Straßenbauten 0,000,00 0,00 0,00 9.300,00 9.300,00 18.600,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 0,000,00 0,00 0,00 9.300,00 9.300,00 18.600,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,00 0,00 0,00 9.300,00 9.300,00 18.600,00

6/612150+301000 KTZ vom Land (LZ Straße) 0,000,00 0,00 0,00 2.300,00 2.300,00 4.600,00

6/612150+301100 KTZ vom Land (BZ-Mittel
Straßenbau)

0,000,00 0,00 0,00 7.000,00 7.000,00 14.000,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Darlehen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Sandl

Voranschlag 2021 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2024 Plan 2025 Plan GesamtPlan 2022 Plan 2023VA VorjahreRA 2019 VA 2021Konto Bezeichnung

Seite 224

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1612150 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre

1616140 Instandsetzung Güterwege (2020 bis 2023)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 150.000,0017.300,00 150.000,00 150.000,00 150.000,00 150.000,00 767.300,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 150.000,0017.300,00 150.000,00 150.000,00 150.000,00 150.000,00 767.300,00

5/616140-002000 Straßenbauten Instandsetzung
Güterwege

150.000,000,00 150.000,00 150.000,00 150.000,00 150.000,00 750.000,00

5/616140-772000 KTZ an Gemeindeverb. (WEV) 0,0017.300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17.300,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 150.000,0017.300,00 150.000,00 150.000,00 150.000,00 150.000,00 767.300,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,0017.300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17.300,00

6/616140+829900 Sonstige Erträge (Einnahmen aus
Härteausgleichfondsmittel 2)

0,0017.300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17.300,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 150.000,000,00 150.000,00 150.000,00 150.000,00 150.000,00 750.000,00

6/616140+301000 KTZ vom Land (LZ Straße) 75.000,000,00 75.000,00 75.000,00 75.000,00 75.000,00 375.000,00

6/616140+301100 KTZ vom Land (BZ IS Güterwege) 57.000,000,00 57.000,00 57.000,00 57.000,00 57.000,00 285.000,00

6/616140+301110 KTZ vom Land (BZ-Mittel
Straßenbau)

18.000,000,00 18.000,00 18.000,00 18.000,00 18.000,00 90.000,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Darlehen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1616140 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre

1617700 Ankauf Geräteträger Holder (2019 bis 2021)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 170.900,00170.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 340.900,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 170.900,00170.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 340.900,00

5/617700-040000 Fahrzeuge 170.900,00170.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 340.900,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 170.900,00170.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 340.900,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 30.600,0039.100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 69.700,00

6/617700+829900 Sonstige Erträge (Einnahmen aus
Härteausgleichfondsmittel 2)

30.600,0039.100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 69.700,00



Gemeinde Sandl

Voranschlag 2021 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2024 Plan 2025 Plan GesamtPlan 2022 Plan 2023VA VorjahreRA 2019 VA 2021Konto Bezeichnung

Seite 225

Bedarfszuweisungen/KTZ 131.600,00130.900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 262.500,00

6/617700+301100 KTZ vom Land (BZ) 131.600,00130.900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 262.500,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Darlehen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 8.700,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8.700,00

6/617700+803100 Veräußerungen von Fahrzeugen 8.700,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8.700,00

Finanzierungsergebnis 1617700 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre

1833010 Sanierung Lehrschwimmbecken (2021 bis 2099)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 67.600,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 67.600,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 67.600,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 67.600,00

5/833010-010000 Gebäude (Sanierung
Lehrschwimmbecken)

67.600,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 67.600,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 67.600,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 67.600,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 11.800,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11.800,00

6/833010+301000 KTZ von Ländern (OÖ
Gemeindeentlastungspaket)

11.800,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11.800,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 33.800,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 33.800,00

6/833010+300000 Kapitaltransfers von Bund (KIG
Mittel)

33.800,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 33.800,00

Darlehen 22.000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 22.000,00

991/71039 Sanierung Lehrschwimmbecken 22.000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 22.000,00

Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1833010 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre

1850020 Quellsanierungen (Weiß, Haunreith) (2019 bis 2021)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 12.600,0040.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 52.600,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 12.600,0040.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 52.600,00

5/850020-004000 Wasserbauten 12.600,0040.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 52.600,00



Gemeinde Sandl

Voranschlag 2021 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2024 Plan 2025 Plan GesamtPlan 2022 Plan 2023VA VorjahreRA 2019 VA 2021Konto Bezeichnung

Seite 226

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 45.000,0040.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 85.000,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,0040.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40.000,00

6/850020+307100 KTZ von privaten Haushalten (I-
Beiträge)

0,0040.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40.000,00

Darlehen 45.000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 45.000,00

991/71037 Quellsanierungen (Weiß,
Haunreith)

45.000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 45.000,00

Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1850020 32.400,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 32.400,00

32.400,00 32.400,00 32.400,00 32.400,00inklusive Vorjahre

1850030 Sanierung Hochbehälter HZ + TZ (2019 bis 2099)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 92.000,007.500,00 92.000,00 0,00 0,00 0,00 191.500,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 92.000,007.500,00 92.000,00 0,00 0,00 0,00 191.500,00

5/850030-004000 Wasserbauten 84.000,000,00 84.000,00 0,00 0,00 0,00 168.000,00

5/850030-004100 Wasserbauten (Planung) 8.000,007.500,00 8.000,00 0,00 0,00 0,00 23.500,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 92.000,007.500,00 92.000,00 0,00 0,00 0,00 191.500,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 92.000,007.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 99.500,00

6/850030+300000 KTZ vom Bund (KIG-Mittel) 92.000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 92.000,00

6/850030+307200 KTZ von privaten Haushalten (AB
Wasserversorgung)

0,007.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7.500,00

Darlehen 0,000,00 92.000,00 0,00 0,00 0,00 92.000,00

991/71036 Sanierung Hochbehälter HZ + TZ 0,000,00 92.000,00 0,00 0,00 0,00 92.000,00

Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1850030 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre



Gemeinde Sandl

Voranschlag 2021 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2024 Plan 2025 Plan GesamtPlan 2022 Plan 2023VA VorjahreRA 2019 VA 2021Konto Bezeichnung

Seite 227

1850040 WVA BA 09 Erweiterung Liftstraße (2020 bis 2099)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 10.700,0060.000,00 28.800,00 0,00 0,00 0,00 99.500,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 10.700,0060.000,00 28.800,00 0,00 0,00 0,00 99.500,00

5/850040-004000 Wasserbauten 8.700,0052.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 61.200,00

5/850040-004100 Wasserbauten (Planung) 2.000,007.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9.500,00

5/850040-346000 Investitionsdarlehen von
Finanzunternehmen

0,000,00 28.800,00 0,00 0,00 0,00 28.800,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 0,0060.000,00 28.800,00 0,00 0,00 0,00 88.800,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,00 16.200,00 0,00 0,00 0,00 16.200,00

6/850040+301000 Kapitaltransfers von Ländern
(Direktzuschuss Land)

0,000,00 16.200,00 0,00 0,00 0,00 16.200,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,0011.300,00 12.600,00 0,00 0,00 0,00 23.900,00

6/850040+300000 Kapitaltransfers von Bund (KPC
Direktzuschuss)

0,000,00 12.600,00 0,00 0,00 0,00 12.600,00

6/850040+307100 KTZ von privaten Haushalten (I-
Beiträge)

0,0011.300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11.300,00

Darlehen 0,0048.700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 48.700,00

101244/71035 Darlehen WVA BA 09
(Erweiterung Liftstraße)

0,0048.700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 48.700,00

Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1850040 -10.700,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -10.700,00

-10.700,00 -10.700,00 -10.700,00 -10.700,00inklusive Vorjahre

1850050 WVA BA 10 Notversorgung HZ, Leitsystem (2021 bis 2099)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 50.000,000,00 50.000,00 60.000,00 0,00 0,00 160.000,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 50.000,000,00 50.000,00 60.000,00 0,00 0,00 160.000,00

5/850050-004000 Wasserbauten und -anlagen 43.600,000,00 43.600,00 0,00 0,00 0,00 87.200,00

5/850050-004100 Wasserbauten und -anlagen
(Planung)

6.400,000,00 6.400,00 0,00 0,00 0,00 12.800,00

5/850050-346000 Investitionsdarlehen von
Finanzunternehmen

0,000,00 0,00 60.000,00 0,00 0,00 60.000,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 50.000,000,00 50.000,00 60.000,00 0,00 0,00 160.000,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Sandl

Voranschlag 2021 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2024 Plan 2025 Plan GesamtPlan 2022 Plan 2023VA VorjahreRA 2019 VA 2021Konto Bezeichnung

Seite 228

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,00 0,00 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00

6/850050+301000 Kapitaltransfers von Ländern,
Landesfonds und
Landeskammern

0,000,00 0,00 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,00 0,00 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00

6/850050+300000 Kapitaltransfers von Bund,
Bundesfonds und
Bundeskammern

0,000,00 0,00 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00

Darlehen 50.000,000,00 50.000,00 0,00 0,00 0,00 100.000,00

991/71038 WVA BA 10 Notversorgung HZ,
Leitsystem

50.000,000,00 50.000,00 0,00 0,00 0,00 100.000,00

Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1850050 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre

1850700 Wasserversorgungsanlage BA 06 (2011 bis 2099)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 22.100,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 22.100,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 22.100,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 22.100,00

5/850700-346000 Invest.Darl. von
Finanzunternehmungen

22.100,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 22.100,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 22.100,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 22.100,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 19.600,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 19.600,00

6/850700+301000 KTZ vom Land 19.600,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 19.600,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 2.500,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.500,00

6/850700+300000 KTZ von Bund, Bundesfonds,
Bundesk.

2.500,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.500,00

Darlehen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1850700 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre



Gemeinde Sandl

Voranschlag 2021 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2024 Plan 2025 Plan GesamtPlan 2022 Plan 2023VA VorjahreRA 2019 VA 2021Konto Bezeichnung

Seite 229

1850800 WVA BA08 Erweiterung Sandl Süd (2018 bis 2099)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 57.700,00159.900,00 9.200,00 19.700,00 4.600,00 4.500,00 255.600,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 57.700,00159.900,00 9.200,00 19.700,00 4.600,00 4.500,00 255.600,00

5/850800-004000 Wasserbauten 24.600,0036.200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 60.800,00

5/850800-004011 Wasserbauten (Stauber) 0,0033.800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 33.800,00

5/850800-004100 Wasserbauten (Planung) 2.900,004.000,00 0,00 2.000,00 0,00 0,00 8.900,00

5/850800-346000 Invest.Darl. von
Finanzunternehmungen

30.200,0085.900,00 9.200,00 17.700,00 4.600,00 4.500,00 152.100,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 83.900,00159.900,00 9.200,00 19.700,00 4.600,00 4.500,00 281.800,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 11.400,0013.400,00 9.200,00 6.900,00 4.600,00 4.500,00 50.000,00

6/850800+307100 KTZ von privaten Haushalten (I-
Beiträge Kastl)

4.500,004.500,00 2.300,00 0,00 0,00 0,00 11.300,00

6/850800+307101 KTZ von privaten Haushalten (I-
Beiträge Stauber)

6.800,004.500,00 6.800,00 6.800,00 4.500,00 4.500,00 33.900,00

6/850800+307102 KTZ von privaten Haushalten (I-
Beiträge Holzweg/Am Sportplatz)

0,004.400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.400,00

6/850800+307202 KTZ von priv. Haushalten
(Aufschl. Beiträge Holzweg/ Am
Sportplatz)

100,000,00 100,00 100,00 100,00 0,00 400,00

Darlehen 72.500,00146.500,00 0,00 12.800,00 0,00 0,00 231.800,00

102529/72012 Landesdarlehen WVA BA 08 72.500,0072.500,00 0,00 12.800,00 0,00 0,00 157.800,00

100266/71034 Zwischenfinanzierung WVA BA 08 0,0074.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 74.000,00

Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1850800 26.200,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 26.200,00

26.200,00 26.200,00 26.200,00 26.200,00inklusive Vorjahre

1851007 ABA Sandl BA 07 Kanal Hundsb./Holzw (2016 bis 2099)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 64.000,0059.500,00 0,00 4.000,00 0,00 0,00 127.500,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 64.000,0059.500,00 0,00 4.000,00 0,00 0,00 127.500,00

5/851007-004100 Kanalisationsbauten (Planung) 4.000,009.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13.500,00

5/851007-346000 Investitionsdarlehen von
Finanzunternehmen

60.000,0050.000,00 0,00 4.000,00 0,00 0,00 114.000,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 64.000,0059.500,00 0,00 4.000,00 0,00 0,00 127.500,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Sandl

Voranschlag 2021 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2024 Plan 2025 Plan GesamtPlan 2022 Plan 2023VA VorjahreRA 2019 VA 2021Konto Bezeichnung

Seite 230

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 4.000,009.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13.500,00

6/851007+307200 KTZ von privaten Haushalten (AB
Abwasserbeseitigung)

4.000,009.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13.500,00

Darlehen 60.000,0050.000,00 0,00 4.000,00 0,00 0,00 114.000,00

102529/72015 Landesdarlehen ABA BA 07 60.000,0050.000,00 0,00 4.000,00 0,00 0,00 114.000,00

Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1851007 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre

1851009 ABA BA09 Erweiterung Sandl Süd (2018 bis 2099)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 108.300,00314.000,00 15.200,00 21.100,00 28.000,00 7.600,00 494.200,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 108.300,00314.000,00 15.200,00 21.100,00 28.000,00 7.600,00 494.200,00

5/851009-004000 Kanalisationsbauten 31.700,0074.100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 105.800,00

5/851009-004010 Kanalisationsbauten (Kastl) 0,002.300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.300,00

5/851009-004011 Kanalisationsbauten (Stauber) 0,00145.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 145.000,00

5/851009-004100 Kanalisationsbauten (Planung) 10.700,0017.700,00 0,00 3.000,00 0,00 0,00 31.400,00

5/851009-346000 Investitionsdarlehen von
Finanzunternehmungen

65.900,0074.900,00 15.200,00 18.100,00 28.000,00 7.600,00 209.700,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 90.400,00314.000,00 15.200,00 21.100,00 28.000,00 7.600,00 476.300,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 35.800,0035.400,00 15.200,00 11.500,00 28.000,00 7.600,00 133.500,00

6/851009+307100 KTZ von privaten Haushalten (I-
Beiträge Kastl)

9.200,007.600,00 3.700,00 0,00 0,00 0,00 20.500,00

6/851009+307101 KTZ von privaten Haushalten (I-
Beiträge Stauber)

11.300,007.600,00 11.300,00 11.300,00 7.600,00 7.600,00 56.700,00

6/851009+307102 KTZ von privaten Haushalten (I-
Beiträge Holzweg/Am Sportplatz)

0,003.800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.800,00

6/851009+307202 KTZ von priv. Haushalten
(Aufschl. Beiträge Holzweg/ Am
Sportplatz)

200,000,00 200,00 200,00 200,00 0,00 800,00

6/851009+307300 KTZ von priv. Haush.
(Infrastrukturkostenbeitr. Kastl)

0,001.300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.300,00

6/851009+307310 KTZ von priv. Haush.
(Infrastrukturkostenbeitr. Stauber)

15.100,0015.100,00 0,00 0,00 20.200,00 0,00 50.400,00



Gemeinde Sandl

Voranschlag 2021 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2024 Plan 2025 Plan GesamtPlan 2022 Plan 2023VA VorjahreRA 2019 VA 2021Konto Bezeichnung

Seite 231

Darlehen 54.600,00278.600,00 0,00 9.600,00 0,00 0,00 342.800,00

102529/72013 Landesdarlehen ABA BA 09 54.600,0054.600,00 0,00 9.600,00 0,00 0,00 118.800,00

100266/71029 Darlehen ABA BA 09 0,0047.600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 47.600,00

100266/71032 Zwischenfinanzierung ABA BA 09 0,00176.400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 176.400,00

Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1851009 -17.900,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -17.900,00

-17.900,00 -17.900,00 -17.900,00 -17.900,00inklusive Vorjahre

1851020 ABA BA 10 (Leitungskataster Zone B) (2019 bis 2099)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 42.900,0075.000,00 0,00 19.200,00 0,00 0,00 137.100,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 42.900,0075.000,00 0,00 19.200,00 0,00 0,00 137.100,00

5/851020-070000 Aktivierungsfähige Rechte
(Leitungskataster)

42.900,0075.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 117.900,00

5/851020-346000 Investitionsdarlehen von
Finanzunternehmen

0,000,00 0,00 19.200,00 0,00 0,00 19.200,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 38.500,0075.000,00 0,00 19.200,00 0,00 0,00 132.700,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,00 0,00 3.200,00 0,00 0,00 3.200,00

6/851020+301000 Kapitaltransfers von Ländern
(Direktzuschuss Land)

0,000,00 0,00 3.200,00 0,00 0,00 3.200,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 38.500,0030.200,00 0,00 16.000,00 0,00 0,00 84.700,00

6/851020+300000 KTZ vom Bund (KPC-
Direktzuschuss)

0,000,00 0,00 16.000,00 0,00 0,00 16.000,00

6/851020+307100 KTZ von privaten Haushalten (I-
Beiträge)

38.500,0030.200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 68.700,00

Darlehen 0,0044.800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 44.800,00

101244/71033 Darlehen ABA BA 10
(Leitungskataster Zone B)

0,0044.800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 44.800,00

Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1851020 -4.400,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -4.400,00

-4.400,00 -4.400,00 -4.400,00 -4.400,00inklusive Vorjahre



Gemeinde Sandl

Voranschlag 2021 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2024 Plan 2025 Plan GesamtPlan 2022 Plan 2023VA VorjahreRA 2019 VA 2021Konto Bezeichnung

Seite 232

2996120 Kleininvestitionen (Gemeindestraßen) (2020 bis 2099)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 3.000,003.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 18.000,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 3.000,003.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 18.000,00

1/612000-002000 STRASSENBAUTEN 3.000,003.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 18.000,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 3.000,003.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 18.000,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 3.000,003.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 18.000,00

2/612000+307100 KTZ von privaten Haushalten (I-
Beiträge)

3.000,003.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 18.000,00

Darlehen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 2996120 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre

2998500 Kleininvestitionen (Wasser) (2020 bis 2099)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 3.000,003.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 18.000,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 3.000,003.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 18.000,00

1/850000-004000 WASSERBAUTEN 3.000,003.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 18.000,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 3.000,003.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 18.000,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 3.000,003.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 18.000,00

2/850000+307100 KTZ von privaten Haushalten (I-
Beiträge)

3.000,003.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 18.000,00

Darlehen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 2998500 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre



Gemeinde Sandl

Voranschlag 2021 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2024 Plan 2025 Plan GesamtPlan 2022 Plan 2023VA VorjahreRA 2019 VA 2021Konto Bezeichnung

Seite 233

2998510 Kleininvestitionen (Abwasser) (2020 bis 2099)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 4.000,004.000,00 4.000,00 4.000,00 4.000,00 4.000,00 24.000,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 4.000,004.000,00 4.000,00 4.000,00 4.000,00 4.000,00 24.000,00

1/851000-004000 KANALBAUTEN 4.000,004.000,00 4.000,00 4.000,00 4.000,00 4.000,00 24.000,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 4.000,004.000,00 4.000,00 4.000,00 4.000,00 4.000,00 24.000,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 4.000,004.000,00 4.000,00 4.000,00 4.000,00 4.000,00 24.000,00

2/851000+307100 KTZ von privaten Haushalten (I-
Beiträge)

4.000,004.000,00 4.000,00 4.000,00 4.000,00 4.000,00 24.000,00

Darlehen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 2998510 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre

5612550 BZ-Mittel Straßenbau, Verkehrsfl.- Beitr. u. Aufschl.beitr. Verkehr (2018 bis 2099)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 48.500,0025.000,00 33.300,00 30.000,00 45.800,00 32.000,00 214.600,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 48.500,0025.000,00 33.300,00 30.000,00 45.800,00 32.000,00 214.600,00

5/612550-729900 Sonstige Aufwendungen
(Zuführung an investives
Vorhaben)

34.900,0025.000,00 25.000,00 25.000,00 25.000,00 25.000,00 159.900,00

5/612550-729910 Sonstige Ausgaben Zuf. Rücklage
Verkehrsflächenbeiträge an
Vorhaben

6.200,000,00 0,00 0,00 19.800,00 0,00 26.000,00

5/612550-794100 Zuführung an Rücklage
Verkehrsflächenbeiträge

6.100,000,00 7.000,00 4.000,00 0,00 7.000,00 24.100,00

5/612550-794500 Zuführung an Rücklage
Aufschließungsbeiträge Verkehr

1.300,000,00 1.300,00 1.000,00 1.000,00 0,00 4.600,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 48.500,0025.000,00 33.300,00 30.000,00 45.800,00 32.000,00 214.600,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 7.400,000,00 8.300,00 5.000,00 1.000,00 7.000,00 28.700,00

6/612550+829910 Sonstige Einnahmen
Verkehrsflächenbeiträge

6.100,000,00 7.000,00 4.000,00 0,00 7.000,00 24.100,00

6/612550+829950 Sonstige Einnahmen
Aufschließungsbeiträge Verkehr

1.300,000,00 1.300,00 1.000,00 1.000,00 0,00 4.600,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 25.000,0025.000,00 25.000,00 25.000,00 25.000,00 25.000,00 150.000,00

6/612550+871100 Kapitaltransfers aus Gemeinde-
Bedarfszuweisungsmittel

25.000,0025.000,00 25.000,00 25.000,00 25.000,00 25.000,00 150.000,00



Gemeinde Sandl

Voranschlag 2021 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2024 Plan 2025 Plan GesamtPlan 2022 Plan 2023VA VorjahreRA 2019 VA 2021Konto Bezeichnung

Seite 234

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 16.100,000,00 0,00 0,00 19.800,00 0,00 35.900,00

6/612550+894000 Entnahmen von
zweckgebundenen
Haushaltsrücklagen

9.900,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9.900,00

6/612550+894100 Entnahme Rücklage
Verkehrsflächenbeiträge

6.200,000,00 0,00 0,00 19.800,00 0,00 26.000,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Darlehen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 5612550 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre

5612990 Infrastrukturkostenbeiträge Verkehrsflächen (2020 bis 2099)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 33.600,0036.000,00 20.000,00 36.700,00 44.800,00 0,00 171.100,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 33.600,0036.000,00 20.000,00 36.700,00 44.800,00 0,00 171.100,00

5/612990-729900 Sonstige Aufwendungen
(Zuführung an investives
Vorhaben)

10.000,0027.800,00 20.000,00 36.700,00 44.800,00 0,00 139.300,00

5/612990-794000 Zuweisung an Rücklage
Infrastrukturkostenbeiträge
Verkehrsflächen

23.600,008.200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 31.800,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 33.600,0036.000,00 20.000,00 36.700,00 44.800,00 0,00 171.100,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,0027.800,00 20.000,00 36.700,00 0,00 0,00 84.500,00

6/612990+894000 Entnahme von Rücklage
Infrastrukturkostenbeitrag
Verkehrsflächen

0,0027.800,00 20.000,00 36.700,00 0,00 0,00 84.500,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 33.600,008.200,00 0,00 0,00 44.800,00 0,00 86.600,00

6/612990+307300 KTZ von privaten Haushalten
(Infrastrukturkostenbeiträge)

0,008.200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8.200,00

6/612990+868000 Transfers von privaten Haushalten
(Infrastrukturkostenbeitrag
Verkehrsflächen)

33.600,000,00 0,00 0,00 44.800,00 0,00 78.400,00

Darlehen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Sandl

Voranschlag 2021 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2024 Plan 2025 Plan GesamtPlan 2022 Plan 2023VA VorjahreRA 2019 VA 2021Konto Bezeichnung

Seite 235

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 5612990 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre

5850550 Wasser I-Beiträge und Aufschließungsbeiträge (2020 bis 2099)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 6.400,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6.400,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 6.400,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6.400,00

5/850550-794200 Zuführung an Rücklage I-Beiträge
Wasserversorgung

6.400,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6.400,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 6.400,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6.400,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 6.400,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6.400,00

6/850550+829920 Sonstige Einnahmen I-Beiträge
Wasserversorgung

6.400,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6.400,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Darlehen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 5850550 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre

5851099 ABA Betriebsmittelrücklage / a.o. Tilgungen (2020 bis 2099)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 11.800,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11.800,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 11.800,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11.800,00

5/851099-794000 Zuweisung Rücklage ABA-
Betriebsmittel /a.o. Tilgungen

11.800,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11.800,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 11.800,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11.800,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 11.800,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11.800,00

6/851099+829900 Sonstige Erträge
(Betriebsüberschuss)

11.800,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11.800,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Darlehen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Sandl

Voranschlag 2021 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2024 Plan 2025 Plan GesamtPlan 2022 Plan 2023VA VorjahreRA 2019 VA 2021Konto Bezeichnung

Seite 236

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 5851099 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre

5851550 Kanal I-Beiträge und Aufschließungsbeiträge (2020 bis 2099)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 68.700,000,00 600,00 0,00 0,00 0,00 69.300,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 68.700,000,00 600,00 0,00 0,00 0,00 69.300,00

5/851550-729930 Sonstige Ausgaben Zuführung
Rücklage I-Beiträge Kanal an
Vorhaben

38.500,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 38.500,00

5/851550-729970 Sonstige Ausgaben Zuführung
Rücklage Aufschließungsbeiträge
Kanal an Vorhaben

4.000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.000,00

5/851550-794300 Zuführung an Rücklage I-Beiträge
Kanal

25.600,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25.600,00

5/851550-794700 Zuführung an Rücklage
Aufschließungsbeiträge Kanal

600,000,00 600,00 0,00 0,00 0,00 1.200,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 68.700,000,00 600,00 0,00 0,00 0,00 69.300,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 26.200,000,00 600,00 0,00 0,00 0,00 26.800,00

6/851550+829930 Sonstige Einnahmen I-Beiträge
Kanal

25.600,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25.600,00

6/851550+829970 Sonstige Einnahmen
Aufschließungsbeiträge Kanal

600,000,00 600,00 0,00 0,00 0,00 1.200,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 42.500,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 42.500,00

6/851550+894300 Entnahme Rücklage I-Beiträge
Kanal

38.500,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 38.500,00

6/851550+894700 Entnahme Rücklage
Aufschließungsbeiträge Kanal

4.000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.000,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Darlehen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 5851550 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre



Gemeinde Sandl

Voranschlag 2021 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2024 Plan 2025 Plan GesamtPlan 2022 Plan 2023VA VorjahreRA 2019 VA 2021Konto Bezeichnung

Seite 237

5940000 Härteausgleichsfonds Verteilvorgang 2 (2018 bis 2099)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 80.400,0089.900,00 22.000,00 23.500,00 0,00 0,00 215.800,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 80.400,0089.900,00 22.000,00 23.500,00 0,00 0,00 215.800,00

5/940000-729900 Sonstige Aufwendungen
(Zuführung an investives
Vorhaben)

80.400,0089.900,00 22.000,00 23.500,00 0,00 0,00 215.800,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 80.400,0089.900,00 22.000,00 23.500,00 0,00 0,00 215.800,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,0065.900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 65.900,00

6/940000+871100 Kapitaltransfers aus Gemeinde-
Bedarfszuweisungsmittel (BZ
Härteausgleichfonds 2)

0,0065.900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 65.900,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 80.400,0024.000,00 22.000,00 23.500,00 0,00 0,00 149.900,00

6/940000+895000 Entnahmen von allgemeinen
Haushaltsrücklagen (Rücklage
Ansparmittel Härteausgleichfonds
2)

80.400,0024.000,00 22.000,00 23.500,00 0,00 0,00 149.900,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Darlehen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 5940000 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre

5947000 Oö. Gemeinde-Entlastungspaket 2019-2021 (2019 bis 2021)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 19.800,0019.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 39.300,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 19.800,0019.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 39.300,00

5/947000-729900 Sonstige Aufwendungen
(Zuführung an investives
Vorhaben)

19.800,0019.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 39.300,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 19.800,0019.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 39.300,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 9.900,009.600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 19.500,00

6/947000+895000 Entnahmen von allgemeinen
Haushaltsrücklagen

9.900,009.600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 19.500,00



Gemeinde Sandl

Voranschlag 2021 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2024 Plan 2025 Plan GesamtPlan 2022 Plan 2023VA VorjahreRA 2019 VA 2021Konto Bezeichnung

Seite 238

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 9.900,009.900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 19.800,00

6/947000+861000 Transfers von Ländern,
Landesfonds und
Landeskammern

9.900,009.900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 19.800,00

Darlehen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 5947000 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre



Gemeinde Sandl

Voranschlag 2021 Nachweis der Investitionstätigkeit

Salden Finanzierungsergebnisse VA Vorjahre VA 2021 Plan 2022 Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025 Plan Gesamt

Seite 239

Bau Löschwasserbehälter Tafelberg (2019 bis 2099)1163060 0,00 0,00

inklusive Vorjahre

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

Bau Löschwasserbehälter Auweg (2019 bis 2099)1163070 0,00 0,00

inklusive Vorjahre

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

Ankauf RLF-A 4000 FF Sandl (2020 bis 2024)1163090 0,00 0,00

inklusive Vorjahre

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

Beschaffung FW-Einsatzbekleidung Neu (2016 bis 2021)1163310 0,00 0,00

inklusive Vorjahre

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

Sanierung Schulsportplatz (Zaunanlage etc.) (2020 bis 2099)1210020 0,00 0,00

inklusive Vorjahre

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

KIG-Kleinprojekte (2021 bis 2099)1240020 0,00 0,00

inklusive Vorjahre

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

Neubau Klubgebäude SV Sandl (2018 bis 2099)1262000 0,00 0,00

inklusive Vorjahre

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

Erschließung Baugründe Kastl (2019 bis 2099)1612110 0,00 0,00

inklusive Vorjahre

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

Erschließung Baugründe Stauber (2019 bis 2099)1612120 0,00 0,00

inklusive Vorjahre

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

Straßenbau 2020/2021 (2019 bis 2021)1612130 0,00 0,00

inklusive Vorjahre

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

Straßenbau 2022/2023 (2019 bis 2023)1612140 0,00 0,00

inklusive Vorjahre

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

Straßenbau 2024/2025 (2020 bis 2025)1612150 0,00 0,00

inklusive Vorjahre

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

Instandsetzung Güterwege (2020 bis 2023)1616140 0,00 0,00

inklusive Vorjahre

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

Ankauf Geräteträger Holder (2019 bis 2021)1617700 0,00 0,00

inklusive Vorjahre

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

Sanierung Lehrschwimmbecken (2021 bis 2099)1833010 0,00 0,00

inklusive Vorjahre

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

Quellsanierungen (Weiß, Haunreith) (2019 bis 2021)1850020 0,00 32.400,00

inklusive Vorjahre

0,00

32.400,00

0,00 0,00 0,00 32.400,00

32.400,00 32.400,00 32.400,00

Sanierung Hochbehälter HZ + TZ (2019 bis 2099)1850030 0,00 0,00

inklusive Vorjahre

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00



Gemeinde Sandl

Voranschlag 2021 Nachweis der Investitionstätigkeit

Salden Finanzierungsergebnisse VA Vorjahre VA 2021 Plan 2022 Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025 Plan Gesamt

Seite 240

WVA BA 09 Erweiterung Liftstraße (2020 bis 2099)1850040 0,00 -10.700,00

inklusive Vorjahre

0,00

-10.700,00

0,00 0,00 0,00 -10.700,00

-10.700,00 -10.700,00 -10.700,00

WVA BA 10 Notversorgung HZ, Leitsystem (2021 bis 2099)1850050 0,00 0,00

inklusive Vorjahre

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

Wasserversorgungsanlage BA 06 (2011 bis 2099)1850700 0,00 0,00

inklusive Vorjahre

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

WVA BA08 Erweiterung Sandl Süd (2018 bis 2099)1850800 0,00 26.200,00

inklusive Vorjahre

0,00

26.200,00

0,00 0,00 0,00 26.200,00

26.200,00 26.200,00 26.200,00

ABA Sandl BA 07 Kanal Hundsb./Holzw (2016 bis 2099)1851007 0,00 0,00

inklusive Vorjahre

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

ABA BA09 Erweiterung Sandl Süd (2018 bis 2099)1851009 0,00 -17.900,00

inklusive Vorjahre

0,00

-17.900,00

0,00 0,00 0,00 -17.900,00

-17.900,00 -17.900,00 -17.900,00

ABA BA 10 (Leitungskataster Zone B) (2019 bis 2099)1851020 0,00 -4.400,00

inklusive Vorjahre

0,00

-4.400,00

0,00 0,00 0,00 -4.400,00

-4.400,00 -4.400,00 -4.400,00

Saldo Investive Einzelvorhaben 25.600,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25.600,00

25.600,00 25.600,00 25.600,00 25.600,00inklusive Vorjahre

Kleininvestitionen (Gemeindestraßen) (2020 bis 2099)2996120 0,00 0,00

inklusive Vorjahre

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

Kleininvestitionen (Wasser) (2020 bis 2099)2998500 0,00 0,00

inklusive Vorjahre

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

Kleininvestitionen (Abwasser) (2020 bis 2099)2998510 0,00 0,00

inklusive Vorjahre

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

Saldo Sonstige Investitionen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre



Gemeinde Sandl

Voranschlag 2021 Nachweis der Investitionstätigkeit

Salden Finanzierungsergebnisse VA Vorjahre VA 2021 Plan 2022 Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025 Plan Gesamt

Seite 241

BZ-Mittel Straßenbau, Verkehrsfl.- Beitr. u. Aufschl.beitr. Verkehr (2018 bis 2099)5612550 0,00 0,00

inklusive Vorjahre

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

Infrastrukturkostenbeiträge Verkehrsflächen (2020 bis 2099)5612990 0,00 0,00

inklusive Vorjahre

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

Wasser I-Beiträge und Aufschließungsbeiträge (2020 bis 2099)5850550 0,00 0,00

inklusive Vorjahre

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

ABA Betriebsmittelrücklage / a.o. Tilgungen (2020 bis 2099)5851099 0,00 0,00

inklusive Vorjahre

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

Kanal I-Beiträge und Aufschließungsbeiträge (2020 bis 2099)5851550 0,00 0,00

inklusive Vorjahre

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

Härteausgleichsfonds Verteilvorgang 2 (2018 bis 2099)5940000 0,00 0,00

inklusive Vorjahre

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

Oö. Gemeinde-Entlastungspaket 2019-2021 (2019 bis 2021)5947000 0,00 0,00

inklusive Vorjahre

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

Saldo optional nach landesspezifischen Vorgaben 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre

Saldo der gesamten Investitionstätigkeit 25.600,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25.600,00

25.600,00 25.600,00 25.600,00 25.600,00inklusive Vorjahre



Seite 242



Dienstpostenplan (Stellenplan)





 

 

 

Verwaltung 

1 B GD 11.1 B II-VI/N1-Laufbahn  

1 B GD 16.3   

1 VB GD 17.5   

1 VB GD 18.5   

0,5 B GD 20.3   

Schule 

0,39 VB GD 22.4   

Kindergarten 

1,75 VB KBP I L/l 2b 1  

1,3 VB GD 22.3  dav. 0,45 PE Stützhelferin 

0,13 VB GD 25.4   

Handwerklicher Dienst 

1 VB GD 19.1 II/p 3 ad personam Johann Riepl II/p 1 

2 VB GD 19.1 II/p 3  

1 VB GD 21.3/4   

2,5 VB GD 25.1 II/p 5  

Schülerausspeisung 

0,69 VB GD 21.8  

Frühaufsicht 

0,08 VB GD 25  

Altstoffsammelzentrum 

0,95 VB GD 25.2  

Sonstige Bedienstete 

0,0 S  

 

Seite 245



Seite 246



Querschnitt (Anlage 5b)





Gemeinde Sandl

Voranschlag 2021 Querschnitt (Anlage 5b)

Summe Haushalt davon A 85 - 89 Summe ohne A 85 - 89Bezeichnung Zuordnung der Aufwands- und Ertragsgruppen

Seite 249

I. Querschnitt

Erträge der operativen Gebarung / Einzahlungen aus Abgaben

Einzahlungen aus eigenen Abgaben10 266.200,00 66.400,00 199.800,00Unterklassen 83 bis 85 ohne Gruppen 852, 858 und 859

Erträge aus Ertragsanteilen11 1.258.800,00 0,00 1.258.800,00Gruppen 858 und 859

Gebühren für die Benützung von Gemeindeeinrichtungen und -anlagen12 349.200,00 275.000,00 74.200,00Gruppe 852

Erträge aus Leistungen13 429.200,00 18.800,00 410.400,00Unterklasse 81 ohne Gruppen 811, 817, 818 und 819

Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit14 21.800,00 0,00 21.800,00Gruppen 811, 820, 822, 823

Transfererträge von Trägern des öffentlichen Rechts15 721.100,00 68.900,00 652.200,00Gruppen 860 bis 863, 888

Sonstige Transfererträge16 84.300,00 0,00 84.300,00Gruppen 809, 864 bis 868, 880

Gewinnentnahmen der Gemeinde von Unternehmungen und marktbestimmten
Betrieben der Gemeinde (A 85-89)

17 0,00 0,00 0,00Gruppe 869 und 879

Erträge aus Veräußerungen und sonstige Erträge18 182.500,00 45.500,00 137.000,00Gruppen 814, 815, 824, 827, 828 und 829

3.313.100,00 474.600,00 2.838.500,00Summe 1 (Erträge)19

Aufwendungen der operativen Gebarung

Personalaufwand20 780.500,00 500,00 780.000,00Klasse 5 ohne nicht finanzierungswirksame Konten

Pensionen und sonstige Ruhebezüge21 0,00 0,00 0,00Gruppen 760, 761

Bezüge der gewählten Organe22 73.700,00 0,00 73.700,00Gruppe 721

Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren23 83.000,00 13.200,00 69.800,00Klasse 4

Verwaltungs- und Betriebsaufwand24 1.129.400,00 239.600,00 889.800,00Klasse 6 ohne Gruppen 650 bis 655, 657, 658, 680 bis
687, 689, 690, 694 bis 699; Unterklassen 70 bis 72
ohne Gruppen 706 und 721; Gruppe 790

Zinsen für Finanzschulden25 34.200,00 33.400,00 800,00Gruppen 650, 651, 653 und 657

Laufende Transfers an Träger des öffentlichen Rechts26 1.018.900,00 0,00 1.018.900,00Gruppen 750 bis 754

Sonstige laufende Transfers27 37.500,00 400,00 37.100,00Gruppen 755 bis 757, 759, 764, 768, 780 und 781

Gewinnentnahmen der Gemeinde von Unternehmungen und marktbestimmten
Betrieben der Gemeinde (A 85-89)

28 0,00 0,00 0,00Gruppe 769

3.157.200,00 287.100,00 2.870.100,00Summe 2 (Aufwendungen)29

155.900,00 187.500,00 -31.600,00SALDO 1: Ergebnis der operativen Gebarung91 Summe 1 minus Summe 2



Gemeinde Sandl

Voranschlag 2021 Querschnitt (Anlage 5b)

Summe Haushalt davon A 85 - 89 Summe ohne A 85 - 89Bezeichnung
Zuordnung Abgang/Zugang zu den Bestandskonten
und der Kapitaltransferkonten

Seite 250

Vermögensgebarung mit Kapitaltransfers ohne Finanztransaktionen

Veräußerung von unbeweglichem Vermögen30 500,00 0,00 500,00Unterklassen 00, 01, 05 und 06; Gruppen 801, 802 und
805 (bei unbeweglichen Kulturgütern)

Veräußerung von beweglichem Vermögen31 8.700,00 0,00 8.700,00Unterklassen 02 bis 04; Gruppen 100, 113, 120, 150,
159, 170 und 175; Gruppen 803, 804 und 805 (bei
beweglichen Kulturgütern)

Veräußerung von immateriellen Vermögenswerten32 0,00 0,00 0,00Unterklasse 07

Investitionszuschüsse (erhaltene Kapitaltransfers) von Trägern des öffentlichen
Rechts

33 746.300,00 217.800,00 528.500,00Gruppen 300 bis 303, 309, 871

Sonstige Investitionszuschüsse (erhaltene Kapitaltransfers)34 115.900,00 96.700,00 19.200,00Gruppen 304 bis 308

871.400,00 314.500,00 556.900,00Summe 3 (Vermögensgebarung mit Kapitaltransfer ohne Finanztransaktionen)39

Vermögensgebarung und Kapitaltransfers ohne Finanztransaktionen

Erwerb von unbeweglichem Vermögen40 554.300,00 246.200,00 308.100,00Unterklassen 00, 01 und 05; Gruppen 060, 061 und 063

Erwerb von beweglichem Vermögen, Aktivierte Vorräte41 174.200,00 0,00 174.200,00Unterklassen 02 bis 04; Gruppe 062; Gruppen 100, 113,
120, 150, 159, 170 und 175

Erwerb von immateriellen Vermögenswerten42 42.900,00 42.900,00 0,00Unterklasse 07

Kapitaltransfers an Träger des öffentlichen Rechts43 0,00 0,00 0,00Gruppen 130 und 135; Gruppen 770 bis 774

Sonstige Kapitaltransfers44 233.000,00 0,00 233.000,00Gruppen 775 bis 779, 785 und 786

1.004.400,00 289.100,00 715.300,00Summe 4 (Vermögensgebarung und Kapitaltransfer ohne Finanztransaktionen)49

-133.000,00 25.400,00 -158.400,00SALDO 2: Saldo der Vermögensgebarung ohne Finanztransaktionen92 Summe 3 minus Summe 4



Gemeinde Sandl

Voranschlag 2021 Querschnitt (Anlage 5b)

nur A 85 - 89Bezeichnung Zuordnung der Gruppen der Finanzierungsrechnung

Seite 251

Einzahlungen aus Finanztransaktionen

Veräußerung von Beteiligungen und Wertpapieren50 0,00Unterklasse 08; Gruppen 223 und 224

Entnahmen aus Zahlungsmittelreserven51 0,00Gruppen 293, 294 und 295

Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts52 0,00Gruppen 240 bis 244

Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen an andere und von
Bezugsvorschüssen

53 0,00Gruppen 245 bis 249 und 273

Aufnahme von Finanzschulden von Trägern des öffentlichen Rechts54 187.100,00Gruppen 340 bis 344, 350 bis 354

Aufnahme von Finanzschulden von anderen55 95.000,00Unterklasse 32; Gruppen 345 bis 349, 355 bis 357

Ausgleichszahlungen aus Finanzderivaten58 0,00Gruppen 821 und 826

282.100,00Summe 5 (Einzahlungen aus Finanztransaktionen)59

Auszahlungen aus Finanztransaktionen

Erwerb von Beteiligungen und Wertpapieren60 0,00Unterklasse 08; Gruppen 223 und 224

Zuführung an Zahlungsmittelreserven61 0,00Gruppen 293, 294 und 295

Gewährung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts62 0,00Gruppen 240 bis 244

Gewährung von Darlehen an andere und von Bezugsvorschüssen63 0,00Gruppen 245 bis 249 und 273

Rückzahlung von Finanzschulden  bei Trägern des öffentlichen Rechts64 0,00Gruppen 340 bis 344, 350 bis 354

Rückzahlung von Finanzschulden bei anderen65 408.000,00Unterklasse 32; Gruppen 345 bis 349, 355 bis 357

Ausgleichszahlungen aus Finanzderivaten68 0,00Gruppen 652, 655 und 658

408.000,00Summe 6 (Auszahlungen aus Finanztransaktionen)69

-125.900,00SALDO 3: Saldo der Finanztransaktionen93 Summe 5 minus Summe 6

SALDO 4:94 Summe der Salden 1, 2 und 3 87.000,00

II. Ableitung des Finanzierungssaldos

Jahresergebnis Haushalt ohne A 85 - 89 und ohne Finanztransaktionen70 -190.000,00Saldo 1 plus Saldo 2

Überrechnung Jahresergebnis A 85 - 8971 87.000,00Saldo 4 der Spalte "nur A 85 - 89"

-103.000,00Finanzierungssaldo ('vorläufiges Maastricht-Ergebnis')95



Seite 252



Nachweis über Transferzahlungen (Anlage 6a)





Gemeinde Sandl

Voranschlag 2021 Nachweis über Transferzahlungen (Anlage 6a)

Summe Einzahlungen Summe AuszahlungenBezeichnung Ansatz Bezeichnung PostHaushaltskonto

Seite 255

Transferzahlungen von/an Bund, Bundesfonds, Bundeskammern

Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Bund, Bundesfonds, Bundeskammern 290.600,00 0,00

Summe Kapitaltransfers

Summe Laufende Transfers

106.200,00 0,00

0,00184.400,00

Betriebe der Wasserversorgung2/850000+300200 2.900,00Tilgungszuschüsse (Bund)

Betriebe der Wasserversorgung2/850000+860200 400,00Zinsenzuschüsse (Bund)

Abwasserbeseitigung2/851000+300200 100.800,00KTZ vom Bund (Tilgungszuschüsse)

Abwasserbeseitigung2/851000+860200 68.500,00Zinsenzuschüsse (Bund)

Sonst. Finanzzuw. nach dem FAG2/941000+860100 108.300,00Lfd. TZ vom Bund gem. § 24 (1) FAG 2017

Sonst. Finanzzuw. nach dem FAG2/941000+860201 7.200,00Lfd. TZ vom Bund gem. § 24 (2)

Betriebe der Wasserversorgung6/850700+300000 2.500,00KTZ von Bund, Bundesfonds, Bundesk.

Transferzahlungen von/an Länder, Landesfonds, Landeskammern

Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Länder, Landesfonds, Landeskammern 713.200,00 557.700,00

Summe Kapitaltransfers

Summe Laufende Transfers

137.200,00 0,00

557.700,00576.000,00

Zentralamt2/010000+861000 6.000,00Lfd. TZ von Ländern, Landesf.,  Landesk.

Volksschule in Sandl2/211000+861000 4.500,00Lfd. TZ von Land  (Personalkosteners.)

Sport-Mittelschule Sandl2/212000+861100 500,00Lfd. TZ vom Land (Schulbücherei)

Kindergärten2/240000+861000 111.500,00Lfd. TZ vom Land (Landesbeitrag)

Kindergärten2/240000+861400 200,00Lfd. TZ von Ländern, Landesf.,  Landesk.

Kindergartentransport/Busbegleitung2/240700+861300 12.000,00Lfd. TZ vom Land  (Kindergartentransport)

Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen2/439000+861000 100,00Lfd. TZ von Ländern (Jugendtaxi)

Bedarfszuweisungen2/940000+861000 171.000,00Lfd. TZ vom Land (Strukturfonds)

Bedarfszuweisungen2/940000+861301 139.800,00Lfd. TZ vom Land (§ 25 Abs. 2 Mittel)

Sportplatz6/262000+871000 105.400,00KTZ vom Land (BZ)

Straßenbau 2020/20216/612130+301000 5.600,00KTZ vom Land (LZ Straße)

BZ-Mittel Straßenbau, Verkehrsflächenbeiträge u.
Aufschließungsbeiträge Verkehr

6/612550+871100 25.000,00Kapitaltransfers aus Gemeinde-Bedarfszuweisungsmittel

Ankauf Geräteträger Holder6/617700+301100 131.600,00KTZ vom Land (BZ)

Pensionen (soweit nicht aufgeteilt)1/080000-751100 182.500,00LFD.TRANSFERZ.A.LAND  (PENSIONSBEITRAEGE)

Medizinische Bereichversorgung1/510000-751100 7.000,00LFD.TRANSFERZ.A.LAND  (PENSIONSBEITRAEGE)

Sprengelbeiträge1/562000-751000 323.600,00Lfd.TZ an Land  (Krankenanstaltenbeitrag)

OÖ Verkehrsverbund1/690000-751000 2.500,00OÖ NRVG-FinG §3 Abs 1 (verbundbed.  L.)

OÖ Verkehrsverbund1/690000-751700 5.800,00OÖ NRVG-FinG §3 Abs. 2 (Regionales  Verk.

Landesumlage1/930000-751000 36.300,00LAUFENDE TRANSFERZAHLUNGEN A.D.LAND



Gemeinde Sandl

Voranschlag 2021 Nachweis über Transferzahlungen (Anlage 6a)

Summe Einzahlungen Summe AuszahlungenBezeichnung Ansatz Bezeichnung PostHaushaltskonto

Seite 256

Transferzahlungen von/an Gemeinden, Gemeindeverbände, Gemeindefonds

Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Gemeinden, Gemeindeverbände, Gemeindefonds 0,00 408.500,00

Summe Kapitaltransfers

Summe Laufende Transfers

0,00 0,00

408.500,000,00

Gewählte Gemeindeorgane1/000000-752000 8.300,00LFD.TRANSFERZ.AN GV

Standesamt1/022000-752000 4.500,00Lfd. TZ an Gemeinden, GV u. Gemeindefonds (Transferz. an
Standesamtsverband Freistadt)

Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen1/419000-752000 353.000,00Lfd.TZ an Gemeindeverbände (SHV- Umlage)

Ländl. Zufahrtsstraßen (Güterwege)1/616100-752000 30.700,00Lfd. TZ an Wegeerhaltungsverband

Wirtschaftspolitische Maßnahmen1/782000-752000 2.300,00Lfd. TZ an Gemeindeverbände (TZ an INKOBA)

Abfallabfuhr1/813000-752000 9.700,00LFD.TRANSFERZ.AN  BEZIRKSABFALLVERBAND

Transferzahlungen von/an Sozialversicherungsträger

Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Sozialversicherungsträger 0,00 14.200,00

Summe Kapitaltransfers

Summe Laufende Transfers

0,00 0,00

14.200,000,00

Gewählte Gemeindeorgane1/000000-753000 3.100,00Lfd.TZ an Sozialversicherungsträger

Gewählte Gemeindeorgane1/000000-753100 11.100,00Transfers an Sozialversicherungsträger (Anrechnungsbeitrag
Pensionsversicherung Bgm.)

Transferzahlungen von/an sonst. Träger des öffentlichen Rechts

Gesamtsumme Transferzahlungen von/an sonst. Träger des öffentlichen Rechts 3.200,00 38.500,00

Summe Kapitaltransfers

Summe Laufende Transfers

0,00 0,00

38.500,003.200,00

Kindergärten2/240000+863000 3.200,00Lfd. TZ v. sonst. Trägern d.öff.  Rechts (ATZ-Geld Dreiling Monika)

Beiträge an Verb., Vereine u. sonst.Org.1/060000-754000 700,00LFD.TRANSFERZ.TR.D.OEFF.RECHTS  (KFG Uml.

Freiw. Feuerwehr Sandl1/163000-754000 8.000,00Globalbudget

Freiw. Feuerwehr Sandl1/163000-754010 3.000,00Lfd. TZ an sonst.Träger d.öffentl. Rechts

Freiw. Feuerwehr Pürstling1/163100-754000 5.200,00Globalbudget

Freiw. Feuerwehr Gugu-Schönberg1/163200-754000 3.100,00Globalbudget

Allgemeine Angelegenheiten1/170000-754000 300,00KHD-Beitrag

Volksschule in Sandl1/211000-754000 4.500,00Globalbudget

Sport-Mittelschule Sandl1/212000-754000 11.300,00Globalbudget

Volksbüchereien1/273000-754000 400,00Globalbudget

Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen1/639000-754000 2.000,00Lfd. TZ an Gemeindeverbände (HWSV- Aist)

Gesamtsumme 1.007.000,00 1.018.900,00



Nachweis über Haushaltsrücklagen und

Zahlungsmittelreserven (Anlage 6b)





Gemeinde Sandl

Voranschlag 2021 Nachweis über Haushaltsrücklagen und Zahlungsmittelreserven (Anlage 6b)

Nr. Verwendungszweck

Rücklagenstand

Zuführungen Entnahmen

RücklagenstandHaushaltsrücklagen

31.12.2020 31.12.2021
Zahlungsmittelreserven

Stand aktuell Konto-/Sparbuchnummer

Seite 259

8/9990934/00001 Sonderrücklage Abfallwirtschaft 23.900,00 0,00 800,00 23.100,00

8/9990934/00002 Sonderrücklage Interessentenbeiträge
Verkehrsflächen

12.400,00 6.100,00 6.200,00 12.300,00

8/9990934/00003 Sonderrücklage Interessentenbeiträge
Wasserversorgung

5.500,00 6.400,00 0,00 11.900,00

8/9990934/00004 Sonderrücklage Interessentenbeiträge
Abwasserbeseitigung

37.000,00 25.600,00 38.500,00 24.100,00

8/9990934/00005 Rücklage Aufschließungsbeiträge für
Verkehrsflächen

6.600,00 1.300,00 0,00 7.900,00

8/9990934/00006 Rücklage Aufschließungsbeiträge für
Wasserversorgung

4.500,00 0,00 0,00 4.500,00

8/9990934/00007 Rücklage Aufschließungsbeiträge für
Abwasserbeseitigung

18.200,00 600,00 4.000,00 14.800,00

8/9990934/00008 Rücklage Infrastrukturkostenbeiträge 33.100,00 23.600,00 0,00 56.700,00

8/9990934/00009 Rücklage Betriebsmittel / Sondertilgungen WVA 200,00 0,00 0,00 200,00

8/9990934/00010 Rücklage Betriebsmittel / Sondertilgungen ABA 200,00 11.800,00 0,00 12.000,00

8/9990935/00001 Rücklage BZ-Mittel Straßenbau 9.900,00 0,00 9.900,00 0,00

8/9990935/00002 Rücklage Ansparmittel aus Härteausgleichfonds
Verteilvorgang 2

125.900,00 0,00 80.400,00 45.500,00

8/9990935/00003 Rücklage Allgemeine Ansparmittel 20.600,00 0,00 0,00 20.600,00

8/9990935/00004 Rücklage Oö. Gemeinde-Entlastungspaket 2019-
2021

9.900,00 0,00 9.900,00 0,00

153.173,08 ZW 7 294007

AT30 3411 0830 0270 0037

8/9990935/00005 Rücklage Zeitwertkonten 0,00 0,00 0,00 0,00

75.400,00Gesamtsummen 149.700,00 233.600,00307.900,00 153.173,08



Seite 260



Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst

(Anlage 6c)



Gemeinde Sandl

Voranschlag 2021 Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c)

Kontonummer

Darlehensnr.

Darlehensgeber/Sitz des Gläubigers

Aktenzahl Genehmigungsdatum/-vermerk

Verwendungszweck Beschluss-

Datum
WährungZinssatz LaufzeitAnsatz

Seite 262

1. Darlehen für Investitionszwecke

1.1. ... von Trägern des öffentlichen Rechts

1.1.1. ... von Bund, Budesfonds, Bundeskammern

1.1.2. ... von Ländern, Landesfonds, Landeskammern

72012

102529 Land OÖ /AT Landesdarlehen WVA BA 08
0,100% EUR

01.07.2021 -

31.12.2043
850000

72013

102529 Land OÖ /AT Landesdarlehen ABA BA 09
0,100% EUR

01.07.2021 -

31.12.2043
851000

72015

102529 Land OÖ /AT
12.01.2021

Landesdarlehen ABA BA 07
0,100% EUR

18.01.2021 -

31.12.2043
851000

1.1.3. ... von Gemeinden, Gemeindeverbänden, Gemeindefonds

1.1.4. ... von Sozialversicherungsträgern

1.1.5. ... von sonstigen Trägern des öfftenlichen Rechts

1.2. ... von Beteiligungen der Gebietskörperschaft (ohne Finanzunternehmungen)

1.3. ...  von Unternehmen (ohne Beteiligungen und ohne Finanzunternehmungen)

1.4. ... von Finanzunternehmen

1.4.1. ... von Finanzunternehmen im Inland

71037

991 unbekannter Darlehensgeber /AT Quellsanierungen (Weiß, Haunreith)
0,750% EUR

01.07.2021 -

30.06.2053
850000

71038

991 unbekannter Darlehensgeber /AT WVA BA 10 Notversorgung HZ, Leitsystem
0,750% EUR

01.09.2021 -

30.06.2033
850000

71039

991 unbekannter Darlehensgeber /AT Sanierung Lehrschwimmbecken
0,750% EUR

01.09.2021 -

30.06.2031
833000

71018

100016 Raiffeisenbank Sandl /AT

22700306
11.11.2009

ABA BA 05 (Eigenmittel), (Erweit. 2009)
0,750% EUR

01.11.2009 -

31.12.2036
851000

71024

100016 Raiffeisenbank Sandl /AT

AT623 411 0000 2270 0579
02.07.2015

WVA BA 07, Detailprojekt 2011 - Eränzung
1,125% EUR

01.07.2015 -

30.06.2049
850000

71025

100016 Raiffeisenbank Sandl /AT

AT633411000022700561
02.07.2015

ABA BA 05 (Ausfinanzierung), ABA BA 05 (Ausfinanz.)
1,125% EUR

01.07.2015 -

31.12.2036
851000



Gemeinde Sandl

Voranschlag 2021 Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c)

ZinsenTilgungZugang
Darlehenshöhe

Gesamt

Buchwert

31.12.2020

Kontonummer

Darlehensnr.

Summe

Schuldendienst

Schuldendienst- NettoBuchwert

31.12.2021ersätze Schuldendienst

Seite 263

72012

102529
0,00 72.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0072.500,0085.300,00

72013

102529
0,00 54.600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0054.600,0064.200,00

72015

102529
0,00 60.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0060.000,0064.000,00

71037

991
0,00 45.000,00 600,00 200,00 800,00 0,00 800,0044.400,0045.000,00

71038

991
0,00 50.000,00 0,00 100,00 100,00 0,00 100,0050.000,00100.000,00

71039

991
0,00 22.000,00 0,00 100,00 100,00 0,00 100,0022.000,0022.000,00

71018

100016
102.800,00 0,00 6.100,00 800,00 6.900,00 0,00 6.900,0096.700,00138.000,00

71024

100016
51.200,00 0,00 24.300,00 400,00 24.700,00 0,00 24.700,0026.900,0070.000,00

71025

100016
110.600,00 0,00 6.400,00 1.200,00 7.600,00 0,00 7.600,00104.200,00130.481,00



Gemeinde Sandl

Voranschlag 2021 Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c)

Kontonummer

Darlehensnr.

Darlehensgeber/Sitz des Gläubigers

Aktenzahl Genehmigungsdatum/-vermerk

Verwendungszweck Beschluss-

Datum
WährungZinssatz LaufzeitAnsatz

Seite 264

71005

100100 Bank Austria AG Abt. Infrastruktur/AT

AT911200000410304752+410304760
11.06.1986

DARLEHEN WW-FONDS (BA 01) Abwasserbeseitigung

 /29.07.1986,GEM-1802/26-86-SCHI
2,000% EUR

01.10.1986 -

31.03.2031
851000

71004

100101 Kommunalkredit Austria AG /AT

AT49 6000 0000 0443 4012

09.11.1990
DARLEHEN WW-FONDS (BA 02), KANALBAU, BA 02,
Komm.kred. 102228

 /10.12.90,GEM-1802/38-90-SAL

2,000% EUR
01.11.1991 -

30.09.2033

851000

71013

100266 Österr. Postsparkasse /AT

AT65 6000 0000 0117 7531
24.05.2005

ABA, BA 04 (Eigenm.), Sanierung Kläranlage
0,240% EUR

01.05.2005 -

31.12.2030
851000

71014

100266 Österr. Postsparkasse /AT

AT85 6000 0000 0117 2127
17.06.2004

Darlehen ABA, BA 04, San.Kläranlage (Förd.d.)
0,227% EUR

01.10.2003 -

31.12.2038
851000

71017

100266 Österr. Postsparkasse /AT

AT29 6000 0005 4002 8311
11.11.2009

ABA BA 05 (UFG-Förderdarl.), (Erweit. 2008)
0,227% EUR

01.11.2009 -

31.12.2044
851000

71019

100266 Österr. Postsparkasse /AT

Kontonr. AT64 6000 0005 4002 4383
23.07.2009

Sanierung Haunreithquellen
0,227% EUR

01.02.2009 -

31.12.2029
850000

71022

100266 Österr. Postsparkasse /AT

AT46 6000 0005 4005 5068
17.10.2013

WVA BA 06 (UFG-Förderdarl.), (Tiefbr., Qu.)
0,337% EUR

01.10.2013 -

31.12.2048
850000

71023

100266 Österr. Postsparkasse /AT

AT47 6000 0005 4005 5050
17.10.2013

ABA BA 06 (UFG-Förderdarl.), (Erweiterung)
0,337% EUR

01.10.2013 -

31.12.2047
851000

71028

100266 Österr. Postsparkasse /AT

AT136000000540091358
26.09.2019

Darlehen WVA BA 08
0,580% EUR

30.09.2019 -

31.12.2045
850000

71029

100266 Österr. Postsparkasse /AT

AT146000000540091340
26.09.2019

Darlehen ABA BA 09
0,580% EUR

30.09.2019 -

31.12.2045
851000

71032

100266 Österr. Postsparkasse /AT

AT14 6000 0005 4009 1340
26.09.2019

Zwischenfinanzierung ABA BA 09
0,580% EUR

30.09.2019 -

31.12.2044
851000

71034

100266 Österr. Postsparkasse /AT

AT136000000540091358
26.09.2019

Zwischenfinanzierung WVA BA 08
0,580% EUR

30.09.2019 -

31.12.2045
850000

71034

100266 Österr. Postsparkasse /AT

AT136000000540091358
26.09.2019

Zwischenfinanzierung WVA BA 08
0,580% EUR

30.09.2019 -

31.12.2045
850800

71016

101244 Raiffeisenbank Region Freistadt Bst.Sandl/AT

22700298
11.11.2009

Darlehen WVA BA 05, WVA BA 05 (Erweit. 2009)
0,750% EUR

01.11.2009 -

31.12.2044
850000

71026

101244 Raiffeisenbank Region Freistadt Bst.Sandl/AT

AT083411000022700678
03.08.2017

Darlehen ABA BA 08 Leitungskataster Zone A
0,950% EUR

31.12.2017 -

30.06.2042
851000

71030

101244 Raiffeisenbank Region Freistadt Bst.Sandl/AT

AT093411000022700660
03.08.2017

Darlehen ABA BA 07 Hundsberg
0,950% EUR

30.06.2018 -

31.12.2042
851000

71031

101244 Raiffeisenbank Region Freistadt Bst.Sandl/AT

AT83 3411000022700686
03.08.2017

Darlehen WVA BA 06
0,950% EUR

07.08.2017 -

30.06.2041
850000



Gemeinde Sandl

Voranschlag 2021 Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c)

ZinsenTilgungZugang
Darlehenshöhe

Gesamt

Buchwert

31.12.2020

Kontonummer

Darlehensnr.

Summe

Schuldendienst

Schuldendienst- NettoBuchwert

31.12.2021ersätze Schuldendienst

Seite 265

71005

100100
271.400,00 0,00 27.800,00 6.100,00 33.900,00 0,00 33.900,00243.600,001.471.406,87

71004

100101
334.000,00 0,00 22.700,00 6.600,00 29.300,00 0,00 29.300,00311.300,00787.119,47

71013

100266
66.700,00 0,00 6.600,00 200,00 6.800,00 0,00 6.800,0060.100,00149.190,00

71014

100266
687.700,00 0,00 38.200,00 1.500,00 39.700,00 61.100,00 -21.400,00649.500,001.321.300,00

71017

100266
822.600,00 0,00 33.400,00 1.900,00 35.300,00 57.000,00 -21.700,00789.200,001.090.270,00

71019

100266
23.500,00 0,00 2.600,00 100,00 2.700,00 0,00 2.700,0020.900,0049.313,79

71022

100266
270.800,00 0,00 9.200,00 900,00 10.100,00 3.300,00 6.800,00261.600,00336.800,00

71023

100266
1.015.900,00 0,00 35.300,00 3.400,00 38.700,00 43.500,00 -4.800,00980.600,001.286.014,00

71028

100266
169.600,00 0,00 6.300,00 1.000,00 7.300,00 0,00 7.300,00163.300,00169.600,00

71029

100266
247.600,00 0,00 9.200,00 1.400,00 10.600,00 0,00 10.600,00238.400,00247.600,00

71032

100266
176.400,00 0,00 65.900,00 1.000,00 66.900,00 0,00 66.900,00110.500,00176.400,00

71034

100266
0,00 0,00 0,00 800,00 800,00 0,00 800,000,00130.400,00

71034

100266
130.400,00 0,00 30.200,00 0,00 30.200,00 0,00 30.200,00100.200,00130.400,00

71016

101244
121.500,00 0,00 4.600,00 900,00 5.500,00 0,00 5.500,00116.900,00160.000,00

71026

101244
17.900,00 0,00 700,00 200,00 900,00 1.600,00 -700,0017.200,0020.000,00

71030

101244
264.100,00 0,00 67.600,00 2.200,00 69.800,00 6.100,00 63.700,00196.500,00280.000,00

71031

101244
41.700,00 0,00 1.900,00 400,00 2.300,00 0,00 2.300,0039.800,0059.000,00



Gemeinde Sandl

Voranschlag 2021 Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c)

Kontonummer

Darlehensnr.

Darlehensgeber/Sitz des Gläubigers

Aktenzahl Genehmigungsdatum/-vermerk

Verwendungszweck Beschluss-

Datum
WährungZinssatz LaufzeitAnsatz

Seite 266

71033

101244 Raiffeisenbank Region Freistadt Bst.Sandl/AT

AT293411000022700785
10.12.2020

Darlehen ABA BA 10 (Leitungskataster Zone B)
0,850% EUR

10.12.2020 -

31.12.2046
851000

71035

101244 Raiffeisenbank Region Freistadt Bst.Sandl/AT

AT073411000022700793

Darlehen WVA BA 09 (Erweiterung Liftstraße)
0,850% EUR

10.12.2020 -

31.12.2045
850000

71021

101503 OÖ. Landesbank AG - Hypo /AT

AT57 5400 0002 0040 0182
13.12.2012

ABA BA 06 (Eigenmittel)
1,250% EUR

01.12.2012 -

30.06.2039
851000

1.4.2. ... von Finanzunternehmen im Ausland

1.5. ... von Sonstigen

Zwischensumme

2. Finanzschulden für den laufenden Aufwand

2.1. ... von Trägern des öffentlichen Rechts

2.1.1. ... von Bund, Budesfonds, Bundeskammern

2.1.2. ... von Ländern, Landesfonds, Landeskammern

2.1.3. ... von Gemeinden, Gemeindeverbänden, Gemeindefonds

2.1.4. ... von Sozialversicherungsträgern

2.1.5. ... von sonstigen Trägern des öfftenlichen Rechts

2.2. ... von Beteiligungen der Gebietskörperschaft (ohne Finanzunternehmungen)

2.3. ... von Unternehmen (ohne Beteiligungen und ohne Finanzunternehmungen)

2.4. ... von Finanzunternehmen

2.4.1. ... von Finanzunternehmen im Inland

2.4.2. ... von Finanzunternehmen im Ausland

2.5. ... von Sonstigen

SUMME (1 und 2)

Davon ohne A85-89

Davon A85-89

Zwischensumme



Gemeinde Sandl

Voranschlag 2021 Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c)

ZinsenTilgungZugang
Darlehenshöhe

Gesamt

Buchwert

31.12.2020

Kontonummer

Darlehensnr.

Summe

Schuldendienst

Schuldendienst- NettoBuchwert

31.12.2021ersätze Schuldendienst

Seite 267

71033

101244
44.800,00 0,00 1.600,00 400,00 2.000,00 0,00 2.000,0043.200,0060.800,00

71035

101244
48.700,00 0,00 1.800,00 400,00 2.200,00 0,00 2.200,0046.900,0048.700,00

71021

101503
106.300,00 0,00 5.000,00 1.300,00 6.300,00 0,00 6.300,00101.300,00170.000,00

5.126.200,00 304.100,00 408.000,00 33.500,00 441.500,00 172.600,00 268.900,005.022.300,00

5.126.200,00 304.100,00 408.000,00 33.500,00 441.500,00 172.600,00 268.900,005.022.300,00

0,00 22.000,00 0,00 100,00 100,00 0,00 22.000,00 100,00

5.126.200,00 282.100,00 408.000,00 33.400,00 441.400,00 172.600,00 5.000.300,00 268.800,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00



Seite 268



Nachweis über hausinterne Vergütungen (Anlage 6f)





Gemeinde Sandl

Voranschlag 2021 Nachweis über haushaltinterne Vergütungen (Anlage 6f)

Erträge AufwendungenGruppenebene

Seite 271

0 60.100,00 2.100,00Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung

1 0,00 400,00Öffentliche Ordnung und Sicherheit

2 12.600,00 34.400,00Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft

3 0,00 14.200,00Kunst, Kultur und Kultus

4 0,00 0,00Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung

5 0,00 0,00Gesundheit

6 276.300,00 38.100,00Straßen- und Wasserbau, Verkehr

7 0,00 400,00Wirtschaftsförderung

8 0,00 259.400,00Dienstleistungen

9 0,00 0,00Finanzwirtschaft

Summe 349.000,00 349.000,00



Seite 272



Nachweis über die Veräußerung von Vermögenswerten





Gemeinde Sandl

Voranschlag 2021 Nachweis über die Veräußerung von Vermögenswerten

Seite 275

G
ru

p
p
e

A
b
sc

h
n
itt

A
n
sa

tz

G
ru

n
d
st

ü
c
k
e
 u

. 
G

ru
n
d
-

st
ü
ck

se
in

ri
c
h
tu

n
g
e
n

8
0
1
0
0
0
 -

 8
0
1
9
9
9

T
e
ch

n
is

ch
e
 A

n
la

g
e
n
,

F
a
h
rz

e
u
g
e
 u

n
d

M
a
sc

h
in

e
n

8
0
3
0
0
0
 -

 8
0
3
9
9
9

G
e
sa

m
ts

u
m

m
e

6 61 612000 Gemeindestraßen 500 500

617700 Ankauf Geräteträger Holder
8.700 8.700

Summe Gruppe 6 500 8.700 9.200

Summe gesamt 500 8.700 9.200



Seite 276



Haftungsnachweis (Anlage 6r)





Gemeinde Sandl

Voranschlag 2021 Haftungsnachweis (Anlage 6r)

Seite 279

Stand 31.12.2020 Zugänge (+) Abgänge (-) Stand 31.12.2021
Bezeichnung der/des Haftungsnehmerin/s oder einer

Gruppe gleichartiger Haftungen
davon

Umklassifizierungen
Haftungsrahmen

Teil A - Haftungspositionen relevant iSd Art. 15a Vereinbarung HOG

Untergruppe 1 - Haftungen für Kredit- und Finanzinstitute

0,00Zwischensumme - Untergruppe 1 0,00 0,00 0,00 0,00

Untergruppe 2 - Grundbücherlich besicherte Haftungen von Wohnbau-Darlehen

0,00Zwischensumme - Untergruppe 2 0,00 0,00 0,00 0,00

Untergruppe 3 - Sonstige Wirtschaftshaftungen

Gemeinde Sandl  - Garantie Darlehen NB GdeZentr. BAWAG-
PSK

230.000,00 144.300,00 0,00 9.500,00 134.800,00

Gemeinde Sandl  - WG Gugu-Schönb. Darl. ABA BA01
Investitionsdarlehen ABA BA 01

343.453,00 234.700,00 0,00 13.000,00 221.700,00

Gemeinde Sandl  - Haftung Darlehen HWS Aist Raiffeisenbank
Perg

13.760,00 12.100,00 0,00 400,00 11.700,00

391.100,00Zwischensumme - Untergruppe 3 587.213,00 0,00 22.900,00 368.200,00

Summe A 391.100,00587.213,00 0,00 22.900,00 368.200,00

Stand 31.12.2020 Zugänge (+) Abgänge (-) Stand 31.12.2021
Haftung der staatlichen, außerbudgetären Einheiten

gem. ESVG iSd Art. 15a Vereinbarung HOG
davon

Umklassifizierungen
Haftungsrahmen

Untergruppe 1 - Haftungen für Kredit- und Finanzinstitute

0,00Zwischensumme - Untergruppe 1 0,00 0,00 0,00 0,00

Untergruppe 2 - Grundbücherlich besicherte Haftungen von Wohnbau-Darlehen

0,00Zwischensumme - Untergruppe 2 0,00 0,00 0,00 0,00

Untergruppe 3 - Sonstige Wirtschaftshaftungen

0,00Zwischensumme - Untergruppe 3 0,00 0,00 0,00 0,00

Summe B 0,00

Gesamtsumme 391.100,00

0,00

587.213,00 0,00 22.900,00 368.200,00

0,00 0,00 0,00



Gemeinde Sandl

Voranschlag 2021 Haftungsnachweis (Anlage 6r)

Seite 280

Stand 31.12.2020 Zugänge (+) Abgänge (-) Stand 31.12.2021
Bezeichnung der/des Haftungsnehmerin/s oder einer

Gruppe gleichartiger Haftungen
davon

Umklassifizierungen
Haftungsrahmen

Teil B - Haftungspositionen nicht relevant iSd Art. 15a Vereinbarung HOG

Untergruppe 1 - Haftungen für Kredit- und Finanzinstitute

0,00Zwischensumme - Untergruppe 1 0,00 0,00 0,00 0,00

Untergruppe 2 - Grundbücherlich besicherte Haftungen von Wohnbau-Darlehen

0,00Zwischensumme - Untergruppe 2 0,00 0,00 0,00 0,00

Untergruppe 3 - Sonstige Wirtschaftshaftungen

0,00Zwischensumme - Untergruppe 3 0,00 0,00 0,00 0,00

Gesamtsumme 0,000,00 0,00 0,00 0,00



Rückstellungsspiegel (Anlage 6q)





Gemeinde Sandl

Voranschlag 2021 Rückstellungsspiegel (Anlage 6q)

Seite 283

Stand 31.12.2020 Dotierungen (+) Verbrauch (-) Stand 31.12.2021Rückstellung Auflösung (-)

Kurzfristig 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,000,00Rückstellungen für Prozesskosten

0,00 0,00 0,00 0,000,00Rückstellungen für nicht konsumierte Urlaube

0,00 0,00 0,00 0,000,00Rückstellungen für ausstehende Rechnungen

0,00 0,00 0,00 0,000,00Sonstige kurzfristige Rückstellungen

Langfristig 139.000,00 12.800,00 0,00 20.100,00 131.700,00

6.200,00 0,00 20.100,00 84.400,0098.300,00Rückstellungen für Abfertigungen

6.600,00 0,00 0,00 47.300,0040.700,00Rückstellungen für Jubiläumszuwendungen

0,00 0,00 0,00 0,000,00Rückstellungen für Haftungen

0,00 0,00 0,00 0,000,00Rückstellungen für Sanierung von Altlasten

0,00 0,00 0,00 0,000,00Rückstellungen für Pensionen (Säule I)

0,00 0,00 0,00 0,000,00Sonstige langfristige Rückstellungen

Gesamtsumme 139.000,00 12.800,00 0,00 20.100,00 131.700,00



Seite 284



Nachweis über Investitionszuschüsse (Kapitaltransfers)





Gemeinde Sandl

Voranschlag 2021 Nachweis über Investitionszuschüsse (Kapitaltransfers)

Seite 287

G
ru

p
p
e

A
b
sc

h
n
itt

A
n
sa

tz

K
a
p
ita

ltr
a
n
s
fe

rs
 v

o
n

B
u
n
d
, 
B

u
n
d
e
s
fo

n
d
s

u
n
d
 B

u
n
d
e
s
k
a
m

m
e
rn

3
0
0
0
0
0
 -

 3
0
0
9
9
9

K
a
p
ita

ltr
a
n
s
fe

rs
 v

o
n

L
ä
n
d
e
rn

 (
L
Z

)
3
0
1
0
0
0
 -

 3
0
1
0
9
9

K
a
p
ita

ltr
a
n
s
fe

rs
 v

o
n

L
ä
n
d
e
rn

 (
B

Z
)

3
0
1
1
0
0
 -

 3
0
1
1
9
9

K
a
p
ita

ltr
a
n
s
fe

rs
 v

o
n

p
ri
v.

H
a
u
sh

a
lt
e
n

(I
n
te

re
ss

e
n
te

n
b
e
it
r.

)
3
0
7
1
0
0
 -

 3
0
7
1
9
9

K
a
p
ita

ltr
a
n
s
fe

rs
 v

o
n

p
ri
v.

H
a
u
sh

a
lt
e
n

(A
u
fs

ch
lie

ß
u
n
g
s
b
e
it
r.

)
3
0
7
2
0
0
 -

 3
0
7
2
9
9

K
a
p
ita

ltr
a
n
s
fe

rs
 v

o
n

p
ri
v.

H
a
u
sh

a
lt
e
n

(I
n
fr

a
st

ru
k
tu

rk
o
s
te

n
b
.)

3
0
7
3
0
0
 -

 3
0
7
3
9
9

K
a
p
ita

ltr
a
n
s
fe

rs
 a

u
s

G
e
m

e
in

d
e
-B

e
d
a
rf

s
-

zu
w

e
is

u
n
g
s
m

it
te

l
8
7
1
0
0
0
 -

 8
7
1
9
9
9

G
e
sa

m
ts

u
m

m
e

1 16 163310 Beschaffung Fw-
Einsatzbekleidung Ne u 1.800 1.800

Summe Gruppe 1 1.800 1.800

2 21 210020 Sanierung Schulsportplatz
(Zaunanlage etc.) 8.000 8.000

24 240020 KIG Kleinprojekte 5.000 2.100 2.700 9.800

26 262000 Sportplatz 105.400 105.400

Summe Gruppe 2 5.000 10.100 2.700 105.400 123.200

6 61 612000 Gemeindestraßen 3.000 3.000

612120 Erschließung Baugründe
Stauber 10.000 10.000

612130 Straßenbau 2020/2021
17.500 8.100 25.700 6.200 57.500

612550 BZ-Mittel Straßenbau,
Verkehrsflächenbeiträge u.
Aufschließungsbeiträge Verkehr

25.000 25.000

616140 Instandsetzung Güterwege
75.000 75.000 150.000

617700 Ankauf Geräteträger Holder
131.600 131.600

Summe Gruppe 6 17.500 83.100 232.300 9.200 10.000 25.000 377.100

8 83 833010 Sanierung
Lehrschwimmbecken 33.800 11.800 45.600

85 850000 Betriebe der
Wasserversorgung 2.900 3.000 5.900

850030 Sanierung Hochbehälter HZ
+ TZ 92.000 92.000

850700 Betriebe der
Wasserversorgung 2.500 19.600 22.100

850800 WVA BA08 Erweiterung
Sandl Süd 11.300 100 11.400

851000 Abwasserbeseitigung 100.800 4.000 104.800



Gemeinde Sandl

Voranschlag 2021 Nachweis über Investitionszuschüsse (Kapitaltransfers)

Seite 288

G
ru

p
p
e

A
b
sc

h
n
itt

A
n
sa

tz

K
a
p
ita

ltr
a
n
s
fe

rs
 v

o
n

B
u
n
d
, 
B

u
n
d
e
s
fo

n
d
s

u
n
d
 B

u
n
d
e
s
k
a
m

m
e
rn

3
0
0
0
0
0
 -

 3
0
0
9
9
9

K
a
p
ita

ltr
a
n
s
fe

rs
 v

o
n

L
ä
n
d
e
rn

 (
L
Z

)
3
0
1
0
0
0
 -

 3
0
1
0
9
9

K
a
p
ita

ltr
a
n
s
fe

rs
 v

o
n

L
ä
n
d
e
rn

 (
B

Z
)

3
0
1
1
0
0
 -

 3
0
1
1
9
9

K
a
p
ita

ltr
a
n
s
fe

rs
 v

o
n

p
ri
v.

H
a
u
sh

a
lt
e
n

(I
n
te

re
ss

e
n
te

n
b
e
it
r.

)
3
0
7
1
0
0
 -

 3
0
7
1
9
9

K
a
p
ita

ltr
a
n
s
fe

rs
 v

o
n

p
ri
v.

H
a
u
sh

a
lt
e
n

(A
u
fs

ch
lie

ß
u
n
g
s
b
e
it
r.

)
3
0
7
2
0
0
 -

 3
0
7
2
9
9

K
a
p
ita

ltr
a
n
s
fe

rs
 v

o
n

p
ri
v.

H
a
u
sh

a
lt
e
n

(I
n
fr

a
st

ru
k
tu

rk
o
s
te

n
b
.)

3
0
7
3
0
0
 -

 3
0
7
3
9
9

K
a
p
ita

ltr
a
n
s
fe

rs
 a

u
s

G
e
m

e
in

d
e
-B

e
d
a
rf

s
-

zu
w

e
is

u
n
g
s
m

it
te

l
8
7
1
0
0
0
 -

 8
7
1
9
9
9

G
e
sa

m
ts

u
m

m
e

8 85 851007 ABA Sandl BA 07 Kanal
Hundsb./Holzw eg 4.000 4.000

851009 ABA BA09 Erweiterung
Sandl Süd 20.500 200 15.100 35.800

851020 ABA BA 10 (Leitungskataster
Zone B) 38.500 38.500

Summe Gruppe 8 232.000 31.400 77.300 4.300 15.100 360.100

Summe gesamt 254.500 124.600 236.800 86.500 4.300 25.100 130.400 862.200



Nachweis über die Leistungen für Personal VRV 2015





Gemeinde Sandl

Voranschlag 2021 Nachweis über die Leistungen für Personal VRV 2015

Seite 291

G
ru

p
p
e

A
b
sc

h
n
itt

A
n
sa

tz

G
e
ld

b
e
zü

g
e
 d

e
r

B
e
a
m

te
n
 d

e
r

V
e
rw

a
ltu

n
g

5
0
0
0
0
0
 -

 5
0
0
9
9
9

G
e
ld

b
e
zü

g
e
 d

e
r

V
e
rt

ra
g
sb

e
d
ie

n
s
te

te
n

in
 d

e
r 

V
e
rw

a
lt
u
n
g

5
1
0
0
0
0
 -

 5
1
0
9
9
9

G
e
ld

b
e
zü

g
e
 d

e
r

V
e
rt

ra
g
sb

e
d
ie

n
s
te

te
n

in
 h

a
n
d
w

e
rk

lic
h
e
r

V
e
rw

e
n
d
u
n
g

5
1
1
0
0
0
 -

 5
1
1
9
9
9

A
rb

e
ite

r 
g
a
n
z
jä

h
ri
g

b
e
sc

h
ä
ft
ig

t
5
2
1
0
0
0
 -

 5
2
1
9
9
9

A
rb

e
ite

r 
n
ic

h
t

g
a
n
zj

ä
h
ri
g
 b

e
s
c
h
ä
ft
ig

t
5
2
3
0
0
0
 -

 5
2
3
9
9
9

S
o
n
st

ig
e

A
u
fw

a
n
d
s
e
n
ts

c
h
ä
d
ig

u
n

g
e
n

5
6
3
0
0
0
 -

 5
6
3
9
9
9

M
e
h
rl
e
is

tu
n
g
s
v
e
rg

ü
tu

n
g
e
n

5
6
5
0
0
0
 -

 5
6
5
9
9
9

S
o
n
st

ig
e

N
e
b
e
n
g
e
b
ü
h
re

n
5
6
9
0
0
0
 -

 5
6
9
9
9
9

D
ie

n
st

g
e
b
e
rb

e
it
rä

g
e

zu
m

 A
u
sg

le
ic

h
s
fo

n
d
s

fü
r 

F
a
m

ili
e
n
b
e
ih

ilf
e
n

5
8
0
0
0
0
 -

 5
8
0
9
9
9

D
ie

n
st

g
e
b
e
rb

e
it
rä

g
e

zu
r 

A
lte

rs
s
ic

h
e
ru

n
g
 u

n
d

so
n
st

ig
e
 B

e
it
rä

g
e
 z

u
r

so
zi

a
le

n
 S

ic
h
e
rh

e
it

5
8
1
0
0
0
 -

 5
8
2
9
9
9

F
re

iw
. 
S

o
z
ia

lle
is

tu
n
g
e
n

(n
u
r 

B
a
rl
e
is

tu
n
g
e
n
)

5
9
0
0
0
0
 -

 5
9
0
9
9
9

G
e
sa

m
ts

u
m

m
e

0 01 010000 Zentralamt 72.600 125.100 11.600 1.200 4.500 2.400 7.000 36.700 2.000 263.100

02 022000 Standesamt 500 100 600

08 080000 Pensionen (soweit nicht
aufgeteilt) 2.900 2.900

Summe Gruppe 0 72.600 125.100 11.600 1.700 4.500 2.400 7.000 39.700 2.000 266.600

2 21 211000 Volksschule in Sandl 5.200 10.500 500 2.300 18.500

212000 Sport-Mittelschule Sandl
35.500 1.400 8.000 400 45.300

23 232000 Schülerbetreuung 21.400 800 4.900 300 27.400

24 240000 Kindergärten 127.900 16.700 500 5.000 30.100 100 180.300

Summe Gruppe 2 133.100 84.100 500 7.700 45.300 800 271.500

6 61 617000 Bauhöfe 137.600 900 17.400 3.400 6.300 39.600 2.200 207.400

Summe Gruppe 6 137.600 900 17.400 3.400 6.300 39.600 2.200 207.400

8 81 813000 Abfallabfuhr 24.500 5.000 2.500 1.100 1.200 34.300

85 851000 Abwasserbeseitigung 400 100 500

Summe Gruppe 8 24.900 5.000 2.500 1.100 1.300 34.800

9 90 900000 Gesonderte Verwaltung
200 200

Summe Gruppe 9 200 200

Summe gesamt 72.600 258.200 258.200 5.000 900 1.700 24.400 6.500 22.100 125.900 5.000 780.500



Seite 292



Prüfvermerk der Bezirkshauptmannschaft





Gemeinde Sandl
Gemeinde-KZ 40616

Bezirk: Freistadt 

Der vorliegende Voranschlag wurde im Sinne der Bestimmungen des § 99 Abs. 2 der OÖ. Gemeindeordnung 1990 im Namen

der OÖ. Landesregierung auf Sparsamkeit, Wirtschaftlichkeit und Zweckmäßigkeit sowie daraufhin überprüft, ob er den hier-

für geltenden Vorschriften entspricht. Auf das Prüfungsergebnis wurde im ha. Erlass  …………………………...…………………………………

eingegangen.

……………………………………, am …………………………………………………………………………………………………………….

Die Bezirkshauptfrau

Seite 295



Seite 296



Gemeinde Sandl

Voranschlag 2021 Inhaltsverzeichnis

InhaltSeite

Seite 297

Deckblatt Voranschlag1

Kundmachung der Auflage des Voranschlagentwurfs3

Gemeinderatsbeschluss7

Kundmachung der Auflage des beschlossenen Voranschlages15

Hebesätze19

Informationen gem. § 8 Abs. 4 Oö. GHO (Einwohnerzahlen)23

Vorbericht gem. § 10 Oö. GHO27

Ergebnis der laufenden Geschäftstätigkeit39

Nachweis über das nachhaltige Haushaltsgleichgewicht43

Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1a) - bereinigt um interne Vergütungen47

Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b) - bereinigt um interne Vergütungen51

Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1a) - interne Vergütungen enthalten57

Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b) - interne Vergütungen enthalten61

Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)67

Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)89

Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis131

Nachweis der Investitionstätigkeit215

Dienstpostenplan (Stellenplan)243

Querschnitt (Anlage 5b)247

Nachweis über Transferzahlungen (Anlage 6a)253

Nachweis über Haushaltsrücklagen und Zahlungsmittelreserven (Anlage 6b)257

Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c)261

Nachweis über hausinterne Vergütungen (Anlage 6f)269

Nachweis über die Veräußerung von Vermögenswerten273

Haftungsnachweis (Anlage 6r)277

Rückstellungsspiegel (Anlage 6q)281

Nachweis über Investitionszuschüsse (Kapitaltransfers)285

Nachweis über die Leistungen für Personal VRV 2015289

Prüfvermerk der Bezirkshauptmannschaft293


